
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Pondělí 12. září 2016   I    ročník XVIII    I    číslo 37  I    www.idobryden.cz

STRANA 16

INZERCE

STRANA 3

Hradiště má Laser Arénu, 
zábavu pro malé i velké

Na hradě Buchlov se v pátek 
otevírá 25 let zavřený sál

STRANA 5

DĚTSKÝ APETIT 

STRANA 2

Nové Velké schody zdobí
i stopa, která kopíruje hradby

Zpronevěra a dluhy vyhnaly bývalou 
ředitelku mateřinky. Do Prahy?

Slavnosti pro 60 tisíc  lidí
Letošní 14. ročník Slavností vína a otevřených památek provázely tropy, do Uherského Hradiště si přesto 
našlo cestu na 60 tisíc lidí z celé republiky i zahraničí. Vše o největší národopisné akci v republice čtěte na 
stranách 23 až 26.  FOTO: SAL

Exředitelce školky hrozí 
osm let za mřížemi

STAŇ SE NOVOU TVÁŘÍ

Rozhovor s finalistkou České Miss,  
proč se přihlásit do Tváře!   str. 32

POLEŠOVICE
Až osm let za mřížemi hrozí Heleně Ž., bývalé ředi-
telce mateřské školy v Polešovicích, kterou policie 
obvinila ze zpronevěry bezmála milionu korun. 
Peníze si z pokladny školky „půjčila“ kvůli obrov-
ským dluhům, které podle insolvenčního řízení 
představují více než čtyři miliony korun!

„Se školkou jsme byli léta maximálně spokojeni, 
školní inspekce ji vychvalovala do nebes. Když se 
všechno provalilo, byl to šok, připadali jsme si jako 
ve špatném snu. Někteří rodiče, ale i učitelky se z 
něho dodnes nevzpamatovali,“ reagoval na obvinění 

bývalé ředitelky Michal Zapletal, starosta městyse 
Polešovice, který je zřizovatelem mateřské školy. 
„Žena se před třemi lety dostala kvůli vlastním 
finančním problémům do „půjčkového kolotoče“, 
který se rozhodla řešit půjčením peněz z pokladny 
školky. Jelikož ale byly určené k jiným účelům, na-
staly další potíže, které se začaly kupit,“ informovala 
Milena Šabatová, mluvčí uherskohradišťské policie. 
I když ředitelka byla na nesrovnalosti v pokladně ně-
kolikrát upozorněna, doufala, že se vše nějak vyřeší, 
a začala se v dluzích utápět víc a víc…

A tak byla z funkce ředitelky na prosincovém jedná-
ní rady na hodinu odvolána! „Jiné řešení nebylo mož-
né, následnou mimořádnou hloubkovou kontrolou 
jsme totiž v lednu zjistili závažné nedostatky v hos-
podaření,“ komentoval rošádu Zapletal. Vyšetřování 
hospodářské kriminálky dalo radním za pravdu, z 

pokladny podle policie zmizel bezmála milion korun.
Na pokrytí dluhů bývalé ředitelky to však nesta-

čilo, takže požádala o oddlužení. Krajský soud Brně 
jejímu návrhu v květnu vyhověl a zahájil insolvenční 
řízení, podle kterého dluží finančním a bankovním 
ústavům více než 4 miliony korun! Půjčky a úvěry 
si postupně vzala hned u 30 společností. 

„Čekáme, jak dopadne insolvenční řízení. Nabízí 
se dvě možnosti, oddlužení, nebo konkurz. Ideální 
pro obě strany je oddlužení, při kterém nám splatí 
do pěti let aspoň třicet procent dlužné částky a má 
čistý štít. Ale musí prokázat, že má dostatečný pří-
jem i majetek. Nikdy by mě to nenapadlo, známe se 
léta,“ svěřil se jeden z věřitelů, který si přál zůstat 
v anonymitě. S pohledávkou 400 tisíc korun se do 
řízení přihlásil i městys Polešovice. (CEH)
 STRANA 5

Bezdomovce  
má vypudit 
zákaz pobytu
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Obyvatelům Uherského 
Hradiště dochází trpěli-
vost, počet incidentů s bez-
domovci se zvyšuje. Jsou 
totiž sprostí, agresivní a 
vytrvalí… Do města se na-
víc začínají stahovat lidé 
bez střechy nad hlavou i z 
širokého okolí. Děravá le-
gislativa však zatím nedává 
radnici ani městské policii 
dostatečné nástroje, jak je 
z města „vystěhovat“. To 
má změnit novela zákona, 
která vrátí obcím možnost 
vyslovit nenapravitelným 
lidem zákaz pobytu!

Jejím předkladatelem je 
senátor Ivo Valenta. „Ne-
smíříme se přece s tím, aby 
se naše města stala rájem 
bezdomovců. Radnice musí 
mít právo ze svých obcí 
a měst vykázat všechny, 
kteří přijíždí pouze dělat 
nepořádek. Kdo úmyslně a 
opakovaně porušuje veřejný 
pořádek, musí počítat se 
zákazem pobytu,“ apeluje 
na zákonodárce Valenta. Na 
bezdomovce totiž podle něj 
běžné sankce neplatí. Na 
pokuty nemají peníze a s po-
licisty si často hrají na kočku 
a myš. „A výsledek žádný! 
Jen naštvaní obyvatelé měst 
nevěřícně kroutí hlavou,“ 
řekl Valenta. (CEH)
 STRANA 2

Věznice 
dostala naději 
na změnu
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Už je to hotovo, už je to 
podepsáno! Na Memorandu 
o budoucím využití areálu 
bývalé věznice v Uherském 
Hradišti od středy „svítí“ 
všech sedm potřebných 
podpisů. Poslední připojili 
starosta města Stanislav Bla-
ha a Hana Kurfiřtová, před-
sedkyně okresního soudu.

„Memorandum jsme ofici-
álně obdrželi teprve v úterý, 
takže jej ani nebylo možné 
podepsat dřív. I když nemá-
me jednoznačně garantová-
no, že část věznice poslouží 
pro potřeby justice, před-
sedkyně soudu materiál po-
depsala. Nechtěli jsme celou 
záležitost brzdit,“ řekl  po 
středeční 11. hodině Michal 
Tománek, soudce a mluvčí 
okresního soudu. (CEH)
 STRANA 2

„ZUŠ je šitá horkou 
jehlou kvůli volbám“
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Už je to definitivní, radnice v Uherském Hradišti se v příštím 
roce pustí do rekonstrukce osiřelé chátrající budovy základní 
umělecké školy na Mariánském náměstí! Nic na tom nezmě-
nila ani kritika opozičních zastupitelů, podle kterých je cena 
přemrštěná. Projektant ji odhadl na 66 milionů korun. „Ještě 
před dvěma lety jsme se bavili o ceně 65 milionů korun, včetně 
rekonstrukce půdní vestavby. Aktuální projekt s ní ale nepočítá, 
a přesto je ještě o milion dražší. Nevím, zdá se mi to všechno šité 
horkou jehlou, jen aby se práce stihly do komunálních voleb,“ 
reagoval Antonín Seďa, předseda Klubu zastupitelů za ČSSD, 
kterému rovněž vadí, že se zastupitelé rozhodovali bez možnosti 
nahlédnout do projektu… „Projektovaná cena se může zdát 
vysoká, ale vychází z jednotkových cen. A jinou ani k dispozici 
nemáme. Konečnou cifru navíc určitě sníží výběrové řízení,“ 
je přesvědčený Stanislav Blaha, starosta Uherského Hradiště, 
kterému podle posledních informací nakonec přece jen odlehčí 
patnáctimilionová dotace Zlínského kraje. (CEH)
STRANA 3

Příloha DOBRÉHO DNE
plná fotografií 

ze

SLAVNOSTI VÍNA 2016
Najdete uvnitř tohoto vydání

Školák bez snídaně? Nikdy! A svačina? 
Dodává energii a pomáhá v soustředění!

STRANA 21 - 28

JEDINEČNÁ PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL
Podrobné zpravodajství z víkendových utkání krajských a okresních fotbalových soutěží mužů, dorostenců, žáků i přípravek P

21  28

k 



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

FOTO: ARA

* Tento soutěžní kupon lze použít pro 
udělení pouze jednoho hlasu k jedné 
soutěži. Platí pouze originály vystřižené 
z novin. Svým podpisem souhlasím se 
zpracování osobních dat, které budou 
použity pouze pro potřeby redakce.
Správně vyplněný kupon můžete 
odevzdat buďto osobně v redakci 
DOBRÉHO DNE nebo zaslat 
poštou na adresu: DOBRÝ DEN 
S KURÝREM, Zelný trh 1245, 
686 01 Uherské Hradiště. 

Podrobnosti k soutěži na str. 21

HVĚZDNÁ
JEDENÁCTKA
S PIVOVAREM UH. BROD

ČTENÁŘ
JMÉNO A PŘÍJMENÍ

BYDLIŠTĚ

TELEFON

PODPIS

HLASUJI PRO TÝM  *

SOUTĚŽNÍ KUPON 
DOBRÉHO DNE

ČÍSLO TÝDNE

6 500 000

V KOSTCE

Tolik korun stojí rekonstrukce 
Velkých schodů v Uherském 
Brodě, která se chýlí ke konci. 
Na schodech se objeví jména 
44 osobností

Až do 20. října v Kunovicích 
potrvají práce na rozšíření 
hřbitova o zhruba jeden 
hektar. Práce přijdou na 4,5 
milionu korun.

INZERCE

NAVŠTIVTE NOVĚ OTEVŘENÝ SKANZEN ROCHUS
OTEVÍRACÍ DOBA 2016
KVĚTEN A ŘÍJEN čtvrtek až neděle 9.00-17.00 hodin
 poslední prohlídka v 16.00 hodin
ČERVEN AŽ ZÁŘÍ úterý až neděle   9.00 -17.00 hodin
 poslední prohlídka v 16.00 hodin
Mimo uvedenou dobu lze po předchozí domluvě pro skupinu  
alespoň 20 osob zajistit prohlídku i v jiný termín.

Více na: 
tel.: +420 739 488 448

www.parkrochus.cz

KRAJSKÉ OKÉNKO

INZERCE

2 miliony na sociálně 
zdravotní aktivity
Rámec Programu na podporu 
sociálně zdravotních aktivit 
pro rok 2017 odsouhlasili 
krajští radní a doporučili jej 
schválit krajským zastupi-
telům. Cílem programu je 
zlepšení kvality života osob 
se zdravotním postižením, 
seniorů, obětí domácího násilí 
a trestných činů, dárců krve 
apod. Počítá se v něm s přidě-
lením 2 milionů korun. (VAN)

Web ukazuje vývoj 
rizikového chování
Výsledky mapování výskytu 
rizikového chování ve školách 
a školských zařízeních Zlín-
ského kraje zveřejnil krajský 
portál www.zkola.cz. Výsledky 
vzešly z dotazníkového šetření 
na školách. Nejvíce se školy v 
ročníku 2015-2016 potýkaly s 
vulgarismy (48 %), s kouřením 
(21) a záškoláctvím (11). Pro-
blematické je i nadále požívání 
alkoholu žáky a studenty (5), 
které je podstatně častější než 
užití drog (2). Šikana se ob-
jevila ve 4 a kyberšikana ve 2 
procentech. (HEM)

Bezdomovce 
má vypudit 
zákaz pobytu
 STRANA 1
„U nás máme azylový dům, 
určený právě pro bezdo-
movce. Když nedodržují 
pravidla, skončí na ulici a 
přespávají na autobusových 
zastávkách nebo vlakovém 
nádraží, čímž zaměstnávají 
strážníky. Zákaz pobytu je 
určitě zajímavou myšlen-
kou, ale asi není možné jej 
uplatňovat na každý pří-
pad,“ reagoval Josef Bazala, 
starosta Starého Města.

Vrátit zákaz pobytu do 
přestupkového zákona se 
senátoři snažili už v létě, 
ale jejich snažení, které 
podpořili i starostové, ne-
získalo většinovou podporu. 
„A proto jsem se rozhodl, 
že zákon předložím zno-
vu a pokusím se prosadit, 
aby starostové měli daleko 
větší kompetence k zjed-
nání pořádku ve městech a 
obcích,“ zdůraznil senátor. 
Jeho návrh počítá s tím, 
že každý, kdo opakovaně a 
úmyslně spáchá přestupek 
proti veřejnému pořádku, 
si vykoleduje zákaz poby-
tu. To znamená, že musí 
opustit území obce, v níž se 
prohřešku dopustil. Zákaz 
pobytu bude moci radnice 
vydat všem recidivistům, 
kteří na jejím území nemají 
trvalý pobyt. „Nenabízím 
žádný kouzelný proutek, ale 
zákaz pobytu aspoň trochu 
posílí pravomoci obcí v boji 
s nežádoucími přistěhoval-
ci,“ je přesvědčený senátor 
Ivo Valenta. (CEH)

 STRANA 1
Podpis Hany Kurfiřtové byl posledním stříp-
kem do mozaiky.
Uherské Hradiště už důležitý krok zvládlo 
v pondělí. Když zastupitelé memorandum 
posvětili, starosta jej bez okolků podepsal. „Z 
materiálu vyplývá, že uvolníme určité finanč-
ní prostředky na vybudování muzea totality. 
Společně s ministerstvem kultury a Zlínským 
krajem se pak se soudem dohodneme na roz-
sahu prostor a finančním zajištění provozu,“ 
prozradil Blaha, podle kterého je v rozpočtu 
města na příští rok rezervováno šest milionů 
korun.

„Je na čase, aby se osud věznice konečně 
začal intenzivně řešit. A pokud se tak stane, 
je to dobrá zpráva pro všechny. Především to 
ale bude zásluha a vítězství celého regionu - 
všech, kteří jsme boj o osud objektu nevzdávali 
a dlouhá léta nepolevovali v tlaku na pražské 
„papaláše“,“ reagoval na dobré zprávy slovácký 
senátor Ivo Valenta.

Memorandum je z dílny Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), 
který jej podepsal jako první, následně se 
připojila ministerstva financí, kultury i spra-
vedlnosti, Zlínský kraj a v týdnu uherskohradi-
šťská radnice i soud. Aktuálně tak nic nebrání 
převodu areálu věznice z okresního soudu na 
ÚZSVM, zadání důkladné studie využití a vy-
číslení nákladů na vybudování muzea totality 
i na optimalizaci rozmístění státních institucí.  

PETR ČECH

Věznice dostala naději

Podpis soudkyně Hany Kurfiřtové, na snímku s ministrem kultury Danielem Hermanem při 
prohlídce hradišťské věznice, byl posledním, který pod memorandem chyběl. IL. FOTO: SAL

UHERSKÝ BROD
Už jen detaily zbývají k dokon-
čení nových Velkých schodů, 
důležité spojky mezi centrem 
Uherského Brodu a dopravním 
terminálem. V jejich hlavní čás-
ti se v minulých dnech objevil 
prvek, se kterým se původně 
nepočítalo. 

O co jde? „Na poslední chvíli 
jsme se rozhodli ještě pro změ-
nu. Žulovou podestu doplnila 
stopa z jiného druhu kamene, 
která označuje a kopíruje základy 
původních městských hradeb,“ 
přibližuje starosta Patrik Kunčar. 
„Schody už doplnila nová madla, 
pracuje se na novém osvětlení. V 
místě, kde se schody potkávají 
se spojnicí k přechodové lávce, 
se nyní ještě kope elektrická pří-
pojka a místo pro datový propoj. 
Postavíme zde totiž informační 

kiosek, kde bude možné dohledat 
informace o čtyřiačtyřiceti osob-
nostech, jejichž jména ozdobily 
nové schody.“

Podobně jako na výměnu auto-
busových zastávek, která v Brodě 
začala minulý týden, přispěje 
městu grant Programu švýcarsko-
-české spolupráce. Švýcaři odsou-
hlasili další investici také proto, že 
radnice při stavbě terminálu vý-
znamně uspořila. Tentokrát jde o 
částku zhruba 6,5 milionu korun.

Město rovněž zahajuje rekon-
strukci chodníků, které v ulici 
Pod Valy navazují z obou stran 
na schody. 

Práce za 1,9 milionu tady po-
trvají přibližně devět týdnů a 
jakmile skončí, radnice přichystá 
slavnostní otevření Velkých scho-
dů. Ty dnes mají podobu z první 
poloviny minulého století. (ARA)

Laparoskopickou 
věž pořídili z daru
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Uherskohradišťská nemocnice má nového pomoc-
níka, který lékařům umožňuje lepší diagnostiku i 
operační výkony. Do „arzenálu“ porodnicko-gyne-
kologického oddělení přibyla laparoskopická věž 
za dva miliony korun, kterou nemocnice koupila z 
příspěvku Nadace VIA FORTUNA.

„Přístroj disponuje kvalitnější a modernější 
technikou. Slouží k diagnostické laparoskopii, třeba 
při problémech s neplodností nebo potížích, kdy 
jiná vyšetření neodhalila jejich příčiny,“ prozradil 
Jiří Březina, primář porodnicko-gynekologického 
oddělení. Věž lékaři samozřejmě využívají i k lapa-
roskopii operační, především u operací vaječníků, 
vejcovodů a dělohy.

„Uherskohradišťská nemocnice se v posledních 
letech otevírá veřejnosti, firmám a obcím v regi-
onu, různými projekty podporuje patriotismus i 
soudržnost nemocnice a lidí na Slovácku. I proto 
jsme ji finančně podpořili,“ uvedl Jiří Gračka z 
uherskobrodské nadace, která nemocnici věnovala 
dva miliony korun. (CEH)

Schody zdobí i stopa, která 
kopíruje původní hradby



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Když chceme vyhlásit veřejnou soutěž, 
musíme mít zajištěné finanční krytí do 
poslední koruny. A proto už s částkou 
66 milionů korun kalkulujeme v 
rozpočtu na příští rok“ 
STANISLAV BLAHA, starosta Uh. 
Hradiště

INZERCE

INZERCE

UHERSKÝ OSTROH
Jsou spolu už šedesát let a nenudí se. Tato věta 
není vypůjčená z úvodu žádného pohádkového 
příběhu. Naopak, podepsat se pod ni mohou už 
dva manželské páry z Uherského Ostrohu, které 
letos v létě oslavily diamantovou svatbu. Ve čtvrtek 
21. července oslavili šedesát let společného života 
Ludmila a František Macháňovi. Na komorně 
laděné oslavě jim další společná léta popřáli dva 

synové s rodinami, pět vnoučat a dvě pravnoučata. 
„Tatínek je stále aktivní, chodí rybařit. Maminka 
se stará o zahrádku. Ve svém rodinném domku žijí 
šťastně a my jim přejeme hodně zdraví a pohody 
do dalších let,“ sdělil syn Jiří Macháň.

Ve čtvrtek 25. srpna se pak diamantová svatba 
uskutečnila u Šašinků. Manželé Anna a Antonín 
Šašinkovi vychovali dva syny a mají čtyři vnoučata 
a tři pravnoučata. (ARA)

Dvě manželství, každé 
pevné jako diamant

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Uherské Hradiště se zařadilo mezi města, která 
nabízejí jednu z nejadrenalinovějších a nejzábav-
nějších sportovních her současnosti! Už druhý 
týden láká děti i dospělé první Laser Aréna na 
Uherskohradišťsku, která nabízí zábavu na po-
mezí počítačové „3D střílečky“ a hry na vojáky.

„Osm až dvanáct hráčů vyzbrojíme speciální-
mi blikajícími vestami, které interaktivně zazna-
menají každý zásah laserovou zbraní (pistol nebo 
kulomet - pozn. autora). Hráči bojují potmě, vidí 
jen vesty, lasery a jednotlivé překážky nasvícené 
UV zářivkami a neonovými páskami, které tak 
navozují pocit 3D prostoru,“ prozradil Martin 
Bukvic, jednatel soukromého investora, který už 
v Uherském Hradišti provozuje dětské centrum 
Smajlíkov. Laser Arénu otevřel ve třetím patře 
budovy naproti finančnímu úřadu v Otakarově 
ulici. „Nápad nám vlastně vnukli rodiče dětí, 
které chodí do Smajlíkova. Jejich ratolesti vy-
růstají a touží po jiné zábavě. Laser Aréna jejich 
touhy beze zbytku plní, zaběhají si i zastřílejí 
současně,“ říká s úsměvem Bukvic. Hra je navíc 
podle něj naprosto bezpečná zábava pro všech-
ny věkové skupiny, nejčastějšími návštěvníky 

jsou lidé ve věku 18 až 30 let a rodiny s dětmi. 
„Jde třeba o ideální místo pro narozeninové 
párty,“ podotkl jednatel.

Hra trvá čtvrt hodiny, cílem je nahrát co nej-
víc bodů, které si hráči přičítají za zásahy. Kdo 
trefí soupeře, získá 100 bodů, když je zasažený, 
50 bodů ztrácí. Laser aréna nabízí různé herní 
módy třeba jako Mortal Kombat, Vetřelec nebo 
Resident Evil. „Jelikož se hraje na ploše tři sta 
padesát metrů čtverečních, za patnáct minut 
jsou všichni vyřízení jako po fotbalovém zápa-
se. Počítač jim za odměnu „vyplivne“ veškeré 
informace o úspěšnosti střelby, počtu zásahů a 
bodů jednotlivých hráčů,“ říká Bukvic, který 
už připravuje vznik týmové ligy i soutěž o nej-
lepšího střelce měsíce.

Kdo má zájem novinku vyzkoušet, tomu stačí 
rezervovat se na webu www.lasergameultron.
cz. Základní cena na jednoho hráče za 15 mi-
nut hry je 95 korun, včetně sprchy. „Už brzy 
spustíme Šťastné hodiny s polovičními cenami, 
množstevní slevy a aktuálně nabízíme dárkové 
poukazy, slevy pro seniory i využití pro základní 
školy, které platí o třetinu méně,“ dodal Bukvic.  
 PETR ČECH

Manželé Ludmila a František Macháňovi (vlevo) a Anna a Antonín Šašinkovi z Uherského Ostrohu. 
Oba páry jsou výjimečné, jejich manželství trvá už 60 let. FOTO: OÚ UH. OSTROH

Laser Aréna: Zábava plná 
adrenalinu pro všechny

UHERSKÝ BROD
Firmy z Českých Budějovic a Brna se postarají o výměnu čtyřiadva-
ceti nejvytíženějších autobusových zastávek. Společnosti si je rozdělí 
rovným dílem, celkem devět týdnů dlouhé práce přijdou na 18,6 
milionu. Obnova, která už začala, má finanční vazbu na v dubnu 
otevřený dopravní terminál, jehož stavbě pomohl grant Programu 
švýcarsko-české spolupráce. Švýcarské fondy pomohou vyměnit 
nejvytíženější a nejvíc poničené zastávky. Zbývajících 33 zastávek 
pak čeká postupná výměna, která si nejspíš vyžádá několik let. „Pro 
právě probíhající výměnu celkem čtyřiadvaceti nejexponovanějších 
zastávek je nepřekročitelný termín 31. prosince, do kterého musí být 
vše uzavřeno tak, abychom mohli dotaci čerpat,“ upozornil Patrik 
Kunčar, starosta Uherského Brodu. „Dotace zaplatí 85 procent 
nákladů, zbytek uhradíme z městského rozpočtu,“ doplnil starosta.

Pro představu, nové zastávky budou vypadat jako ty, které už 
slouží po obou stranách silnice u kruhového objezdu nad pivo-
varem. „Ne všechny zastávky máme v ideálním stavu,“ přiznává 
starosta Kunčar. „Každá má pomalu jiný typ zastřešení, chybí 
bezbariérový přístup pro cestující i nízkopodlažní autobusy. To 
se nyní změní. Na kompletní výměnu všech zastávek ve městě ale 
dostatek finančních prostředků nemáme. Proto jsme se rozhodli 
pro postupnou výměnu na etapy.“ (ARA)

Švýcaři platí zastávky

Nové zastávky budou zastřešené a bezbariérové. FOTO: ARA

 STRANA 1
„Zastupitelé ji mají schválit na nejbližším 
zastupitelstvu. Když ale chceme vyhlásit 
veřejnou soutěž, musíme mít zajištěné 
finanční krytí do poslední koruny. A 
proto už s částkou 66 milionů korun 
kalkulujeme v rozpočtu na příští rok,“ 
dodal Blaha.

I bez půdní vestavby považuje projekt 
za dostatečný, pro fungování školy a její 
návrat na Mariánské náměstí totiž není 
nutná. U zrodu klíčového materiálu 

navíc asistoval i ředitel školy Stanislav 
Nemrava. „Střecha je opravená, takže do 
ní nemusíme sahat. Ale určitě počítáme 

se stavební přípravou na budoucí mož-
né využití podkroví,“ podotkl starosta. 
Radnice už má k dispozici i stavební 
povolení, ještě do konce roku vypíše 
výběrové řízení.

Jestli všechno půjde podle harmono-
gramu, chátrající budovu ZUŠ obsadí 
na jaře dělníci, kteří nenechají kámen 
na kameni. De facto zůstanou jen ob-
vodové zdi. Domů se žáci vrátí 1. září 
2018, měsíc před komunálními volbami.  

 PETR ČECH

„ZUŠ je šitá horkou 
jehlou kvůli volbám“

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Křivka spáchaných přestupků v Uher-
ském Hradišti rapidně klesá, meziročně o 
rekordních 1 423 případů. Městští stráž-
níci loni řešili jen 8 005 přestupků, což 
je nejméně od roku 2012. Radnici se tak 
vyplácí investice do bezpečnosti, včetně 
digitalizace kamerového systému, který 
se zařadí mezi nejlepší v zemi.

„I přes všechny drobné problémy je 
Uherské Hradiště bezpečné město, což 
dokazují i statistiky státní policie. V te-
ritoriu města klesl počet trestných činů 
a stejný trend jsme zaznamenali i na poli 
přestupků,“ prohlásil Vlastimil Pauřík, 
velitel uherskohradišťských strážníků, 
kteří loni zaznamenali jen 8 005 pře-
stupků. Nejčastěji jim přidělávají vrásky 
nezaplacené parkování, nedodržování ve-
řejného pořádku, porušování obecně zá-
vazných vyhlášek a krádeže v obchodech. 
„Určitě jsme nesnížili aktivitu, naopak, 
snažíme se, abychom aspoň jednou za čas 

prošli veškerá zákoutí města. Z čísel je pa-
trné, že se začíná vyplácet prevence, kdy 
jsou strážníci více v ulicích,“ říká Pauřík, 
podle kterého se město stává postrachem 
kriminálních živlů. „Zkušený pachatel už 
určitě ví o kamerovém systému a dalších 
bezpečnostních opatřeních, takže si 
misi v Uherském Hradišti asi rozmys-
lí,“ domnívá se. Jediný ukazatel, který 
zaznamenal nárůst, je počet přijatých 
oznámení na linku 156. Loni poprvé v 
historii překonal třítisícovou hranici. 
„Ještě před čtyřmi roky jsme přijali o 
bezmála sedm set oznámení méně, lidé 
si totiž zvykli a volají čím dál víc. Denně 
v průměru osmkrát,“ potvrdil velitel. 
I přes rekordní počet oznámení však 
přestupků paradoxně ubylo. „Lidé mají 
kolikrát pocit, že jsou svědky něčeho 
protiprávního, jenže strážník situaci 
vyhodnotí jinak. Často jde i o občansko-
právní spory, které je nutné řešit soudní 
cestou,“ vysvětlil Pauřík. (CEH)

Město je bezpečné, přestupků ubývá

V Uherském Hradišti klesl počet trestných 
činů i přestupků. ILUSTRAČNÍ FOTO



KRIMI NA SLOVÁCKU4 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

INZERCE INZERCE

STUPAVA
Obrovské štěstí měli obyvatelé rodinného domu ve Stupavě. 
Stačilo málo a jejich dům skončil v troskách. Řidič kamionu 
totiž nezvládl průjezd úzkou místní komunikací a zůstal 
opřený návěsem o oplocení domu…

„Hrozilo, že při dalším pohybu dojde k převrácení návěsu na 
plot i blízký rodinný dům,“ potvrdil dramatické chvíle v podhůří 
Chřibů Libor Netopil, mluvčí Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje. Hasiči proto okamžitě zajistili návěs pomocí 
popruhů a vzpěr. Velitel zásahu si dokonce vyžádal příjezd vy-
prošťovacího automobilu ze stanice Otrokovice, s jehož pomocí 
byl návěs zajištěn. „Pro vyproštění uvíznutého kamionu jsme 
povolali další vyprošťovací vůz odtahové služby, který však na 
místo dorazil až v ranních hodinách. Kamion tak zůstal zaklíněný 
v uličce přes celou noc,“ prozradil Netopil.   (CEH)

FOTO: HZS-ZL.KRAJE

STARÉ MĚSTO
Záchrana zraněného muže, který spadl 
do studny ve sklepení rodinného domu 
ve Starém Městě, měla šťastný konec. 
Hasiči jej vytáhli ze studené vody za nece-
lých dvacet minut od nahlášení na tísňo-
vou linku a předali do rukou záchranářů. 
Zásah ale nikdo nesledoval se zatajeným 
dechem, byl totiž pouze cvičný.

„Simulovali jsme situaci, kdy se při 
čištění asi šest metrů hluboké studny 
pod majitelem prolomil žebřík. Po 
pádu se nehýbal a ani nekomunikoval. 
Vyslaní profesionální uherskohradišťští 
hasiči - lezci byli na místě do šesti minut 

od vyhlášení poplachu a ihned zahájili 
záchrannou akci,“ líčil Libor Netopil, 
mluvčí Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje.

Sklepení domu se studnou v Metodě-
jově ulici, které bylo velmi komplikované 
přístupné, hasiči nasvětlili pomocí osvět-
lovací soupravy z výbavy zásahového 
vozidla a nad otvor studny instalovali 
speciální trojnožku pro spuštění a vyta-
žení zraněného. „Jeden z hasičů se spustil 
na dno studny a zraněného zafixoval do 
evakuačního trojúhelníku, s jehož po-
mocí byl vytažen ze studny. Hasiči pak 
muže uložili na transportní nosítka a po 

kovovém žebříku jej vytáhli ze sklepení 
na zahradu domu, kde jej předali do péče 
záchranářů,“ pokračoval Netopil.

I když se jednalo jen o cvičení, hasiči 
postupovali přesně jako u skutečné zá-
chrany zraněných osob ze studní, která 
patří k nejnáročnějším. „Hloubka, špatné 
osvětlení, úzký prostor, chlad, voda, špat-
ná kvalita vzduchu. To všechno bývají 
faktory, které ovlivňují zásah a limitují 
dobu, po kterou je zraněná osoba schop-
ná situaci zvládnout bez vážných násled-
ků. Pro její záchranu je nutná rychlost, 
dovednost i fyzická zdatnost,“ zdůraznil 
mluvčí krajských hasičů. (CEH)

Havarovaný kamion 
ohrožoval dům

Hasiči vytahovali muže ze studny

Řidička po nehodě 
uklidila a šla spát

Pavel Číhal   
zmizel beze 
stopy

STARÉ 
MĚSTO
Už tři týd-
ny  j e  n e -
z v ě s t n ý 
d e vě t ap a -
d e s át i l e t ý 
Pavel Číhal 
ze Starého 

Města. Rodina jej pohřešu-
je od 23. srpna, od té doby 
o něm nemá žádné zprávy. 
Svědci jej naposledy viděli, 
jak jede na modrozeleném 
jízdním kole mezi Medlovi-
cemi a Osvětimany. „Policisté 
provedli šetření v místě jeho 
bydliště nejen u sousedů, ale 
také v okolí i bytě samotném. 
Objevili však pouze veškeré 
jeho osobní doklady, mobilní 
telefon a v poštovní schránce 
i klíče od bytu,“ informovala 
Milena Šabatová, mluvčí uher-
skohradišťské policie.

Pohřešovaný je 180 až 190 
centimetrů vysoké štíhlé po-
stavy, má prošedivělé krátké 
vlasy. Co má oblečené na sobě, 
je možné se jen domnívat. 
Většinou však chodil v mod-
rých riflích a kostkované ko-
šili. „Je pravděpodobné, že z 
domu odjel na kole Favorit. 
Svědci jej pravidelně vídali 
na modrozeleném kole mezi 
Medlovicemi a Osvětimany,“ 
dodala Šabatová. Policie žádá 
případné svědky, aby jakékoliv 
informace o pohřešovaném 
zavolali na linku 158 nebo 
navštívili nejbližší služebnu.  

(CEH)

UHERSKÝ BROD
Policisté zatím marně pátrají po 
devětapadesátiletém Antonínu Hla-
dišovi z Uherského Brodu. Hledaný, 
jenž obýval společně se svým kama-
rádem chatku v lokalitě Brodské vi-
nohrady, byl minulý týden převezen 
do Uherskohradišťské nemocnice. 
Odtud ale v neděli 4. září zmizel. 

„Kolem třetí hodiny ráno si šel 
zakouřit. Na pokoj se ale nevrátil a nemocnici 
opustil. Muž o sobě do dnešního dne nepodal 
žádnou zprávu,“ sdělila Milena Šabatová, mluv-

čí hradišťské policie.
Antonín Hladiš je vysoký asi 170 

centimetrů a je hubené postavy. 
„Má hnědé, středně dlouhé vlasy 
a plnovous. Obvykle nosí rifle a 
kostkované košile. Trpí zdravotními 
problémy a mohl by působit zma-
teně a dezorientovaně,“ upozornila 
mluvčí Šabatová s tím, že pokud by 
měl někdo k pohřešovanému muži 

jakékoliv informace, ať je neprodleně sdělí na 
nejbližším policejním oddělení, případně na 
linku 158. (ARA)

Hledá se Antonín Hladiš

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Horké chvíle zažili dva-
atřicetiletá žena a její 
nezletilý syn v ulici 28. 
října v Uherském Hra-
dišti. Když jeli na kole z 
nákupu, bez jakéhokoliv 
důvodu chlapce napadla 
neznámá žena a sebrala 
mu dvoulitrovou láhev 
limonády. Jelikož ne-
sklouzla za hranu záko-
na poprvé, hrozí jí až deset 
let vězení.

Všechno se odehrálo po 
osmé hodině večerní. 

„Žena k nim z ničeho nic 
přiběhla, začala na chlapce 
sprostě křičet a vyhrožovat, 

že ho zabije! A pak do něj 
prudce strčila,“ popisovala 
napadení Milena Šabatová, 
mluvčí uherskohradišťské 
policie. Kluk spadl z kola, 
přičemž mu z košíku vy-
padla  dvoul itrová láhev 
limonády, kterou útočnice 

popadla a zmizela.
I když byla matka v 

šoku, zavolala policii, 
která podle popisu ag-
resivní ženu zadržela 
v  nedalekém super-
marketu. „Co ji vedlo k 
takovému chování, ne-
vysvětlila. Kriminalisté 
proti ní zahájili stíhání 
pro trestný čin loupe-
že,“ uvedla Šabatová.

Jelikož útočnice byla už 
několikrát soudně trestá-
na za majetkovou trestnou 
činnost, byla převezena do 
vazební věznice. Za mřížemi 
může strávit až deset let.  

(CEH)

Neznámá žena 
hrozila dítěti smrtí

DOLNÍ NĚMČÍ
V noci na minulou středu došlo v Dolním Němčí k podivné 
nehodě. Její aktérkou byla devatenáctiletá řidička felicie, které 
kolem druhé hodiny nezvládla ve směru na Hluk průjezd 
pravotočivou zatáčkou. „Zřejmě kvůli vysoké rychlosti vyjela 
vlevo mimo silnici, kde narazila do keřů,“ popisuje Milena 
Šabatová, mluvčí hradišťské policie. „Řidička ale nezastavila a 
pokračovala dál v jízdě. Po návratu na silnici ale znovu vyjela 
mimo. Tentokrát narazila do dopravní značky a do budovy. 
Vzápětí posbírala části vozu, které byly na silnici, a aniž by 
nehodu oznámila, z místa odešla.“

Mladá žena utrpěla lehké zranění, škoda se odhaduje na 90 
tisíc korun. Policisté, kteří se o nehodě dozvěděli až v průběhu 
čtvrtka, zjistili, že havarovaný vůz je bez platné technické 
prohlídky. „Jestli řidička před jízdou pila alkohol, to je nyní 
předmětem dalšího šetření,“ dodala policejní mluvčí. (ARA)

FOTO: POLICIE ČR



LOPENÍK
Brownfield, to nemusí nutně znamenat 
jen prázdnou továrnu, která čeká na 
vzkříšení. V Lopeníku mají opuštěné 
rekreační středisko, jež také čeká na 
velkou změnu. Trvá to sice dlouho, už 
přes patnáct let, avšak obec se nevyu-
žívaných prostor jen tak nevzdá. 

„Opuštěná stará škola a rekreační 
areál s pěti malými chatkami, které 
pamatují dobu pionýrských táborů, 
v sobě skrývá velký potenciál. Jen 
ho probudit,“ tuší starosta Roman 
Buček. Dobře ale ví, že bez dosta-
tečného finančního zajištění, které 
může zajistit pouze dotace, se v Lo-
peníku neobejdou. A protože žádné 
dotace na obzoru nejsou, obec si 
začne obnovu platit raději ze svého 
a svépomocné práce si rozdělí na 
několik let.

Tady je třeba připomenout, že nápa-
dů na proměnu bylo několik. Pokud 

jde o opuštěnou školu, ta se po zrušení 
naposled využívala jako rekreační 
středisko školského úřadu. Nyní je 
už přes deset let prázdná a devastace 
se na ní podepisuje stále víc. Obec 
stavbu zatím jen udržuje, naposled se 
spravovala děravá střecha. V přístavbě 
čekají na rekonstrukci sprchy a toalety, 
rovnou střechu nahradila letos na jaře 
šikmá plocha ze dřeva, které obec těží 
ve svých lesích. Tato dílčí oprava přišla 
na 70 tisíc korun.

Areál se neprodal ani poté,
co cena spadla na 3,5 milionu
Kam tedy směřuje postupná proměna? 
„Areál je poměrně velký, takže by se v 
něm daly pořádat různé kulturní akce, 
vzniknout by tady mohlo i hřiště,“ říká 
starosta Buček. A upozorňuje, že o 
přesných plánech zatím hovořit nelze. 

Variant je stále několik. „Možná by 
se dal areál s pěti chatkami pro čtyři 

nocležníky využít formou levného 
kempu,“ naznačil starosta.

Lopeník se snažil areál opakovaně 
prodat, avšak zájem nebyl ani poté, co 
se cena několikrát snižovala a skon-
čila na částce 3,5 milionu. „Každý si 
za tyto peníze koupí raději volný po-
zemek, který zastaví podle vlastního 
projektu. Navíc ubytovacích kapacit je 
v Lopeníku dostatek, takže se nezájmu 
ani nedivíme,“ řekl otevřeně Roman 
Buček.     

Mezi návrhy, které už padly, byla 

také přestavba školy na komunitní 
dům pro seniory, případně rekon-
strukce do podoby sociálních či star-
tovacích bytů pro mladá manželství. 

„Bezbariérový přístup pro penzisty 
by stavbu prodražil, a navíc, za nákupy 
i lékařem je ze všech koutů Lopeníku 
daleko. S ohledem na návaznost služeb 
by komunitní dům nebyl nejvhodněj-
ší,“ vysvětluje starosta Buček. „V obci 
je také málo pracovních příležitostí, 
takže aby u nás mladí startovali do 
života, to také není příliš reálné. A so-
ciální bydlení? To nese nutně sociální 
problémy. I když na všechny změny 
by se mohly získat dotace, žádná z 
nabízených možností se nám nelíbila. 
Zatím tedy vítězí proměna areálu k 
vlastnímu využití. Proto jsme se vydali 
cestou postupných oprav svépomocí a 
pomalu podle toho, co nám finanční 
situace dovolí,“ shrnul starosta. 

JAROSLAV CHUDARA

STRUČNĚ
Z REGIONU

„Bezbariérový přístup pro penzisty by 
stavbu prodražil, a navíc, za nákupy i 
lékařem je ze všech koutů Lopeníku 
daleko. S ohledem na návaznost 
služeb by komunitní dům nebyl 
nejvhodnější“
ROMAN BUČEK, starosta Lopeníku

„Celým systémem chceme zejména snížit 
náklady na vývoz odpadů, které jsou rok 
od roku vyšší. Lidé také využívají domácí 
kompostery, které jsme taktéž z dotací ve 
třech etapách zakoupili. Velký zájem je i o 
štěpkování, kdy nabízíme občanům 
zdarma poštěpkování přímo v jejich 
zahradách“
LIBUŠE BÍDOVÁ, starostka Nezdenic

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 5Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

HRAD BUCHLOV
16. září se zapíše do historie hradu Buchlov 
jako den, kdy se po dlouhých 25 letech opět 
návštěvníkům otevře Taneční sál. Jeho ne-
prodyšné uzavření si v roce 1991 vyžádala 
vážná havárie krovu spojená s napadením 
dřevokaznou houbou! Úderem páteční 14. 
hodiny se však opět vrací do prohlídkové 
trasy pána Chřibů.

Taneční sál je po Rytířském sále druhou 
největší místností hradu, jeho první prohlíd-
ky se datují rokem 1956. O 35 let později byl 
ale uzamčen na několik západů a na zahájení 
rekonstrukčních prací čekal dalších patnáct 
let. Ale výsledek stojí za to. „Krov a střechu 
jsme zrekonstruovali v letech 2007-2008, o 
čtyři roky později jsme zrestaurovali čtrnáct 
barokních obrazů v sále a v posledních dvou 
letech práce pokračovaly rekonstrukcí pod-
lah, rozvodů elektroinstalace, omítek stěn 
a stropu,“ prozradila Dagmar Šnajdrová, 
mluvčí kroměřížského národního památ-
kového ústavu, správce hradu. „Expozice v 
Tanečním sálu odpovídá prvorepublikové 
podobě. Návštěvníci jej uvidí v prohlídkové 
trase Buchlov v proměnách času a sál poslou-
ží i ke svatebním obřadům,“ doplnil Rostislav 
Jošek, kastelán Buchlova.

Taneční sál byl postavený v roce 1602 pro 
svatbu Jiřího Zikmunda Prakšického ze Zá-

střizl s Alžbětou Gedeonkou Kotvrdovskou 
z Olešničky. Je pýchou poměrně složité, 
třípatrové stavby, z jejíhož přízemí patrně 
vedla hlavní přístupová trasa do hradního 
jádra. Tvoří dominantu severovýchodní 
strany druhého nádvoří hradu.

V prohlídkové trase hradu se Taneční 
sál objevil v polovině 20. století, jeho 
vybavení představuje 14 restaurovaných 
obrazů rodových portrétů a heraldiky 
tvořící jeden celek. Na Buchlov se dostaly 
přes rod Wratislavských z Mitrovic. Atmo-
sféru sálu dotvářejí dvě malované dřevěné 
lavice datované do období manýrismu až 
raného baroka. PETR ČECH

Taneční sál se otvírá. Po 25 letech!
Taneční sál je po Rytířském sále 
druhou největší místností hradu

 STRANA 1
„Jde o zaplacené penále, 
vyměřené krajským úřadem 
za neplacení zdravotního a 
sociálního pojištění za za-
městnance. Soud však náš 
požadavek neuznal,“ podivil 
se Zapletal. Polešovičtí ale 
flintu do žita nehodí. „Udě-
láme maximum, abychom 
peníze dostali zpět, třeba 
soudním vymáháním nebo 
případnou exekucí,“ dodal 
starosta.

Čtyřiapadesátiletá Helena 
Ž. se odstěhovala z Nedako-
nic, údajně do Prahy. Když 
jí soud vinu prokáže, může 
ve vězení strávit až osm let. 
Vyjádření bývalé ředitelky se 
redakci DOBRÉHO DNE ne-
podařilo do uzávěrky tohoto 
vydání získat.   PETR ČECH

Exředitelce 
školky hrozí 
8 let vězení

Rekreační areál svépomocí?
V Lopeníku jdou vlastní cestou

Hasiči pokřtí 
na hodech 
nový vůz
HRADČOVICE
Součástí letošních hradčovic-
kých hodů bude také křest 
nového zásahového vozu 
místních dobrovolných ha-
sičů. Obec jim za vydatného 
přispění Ministerstva vnitra, 
generálního ředitelství Hasič-
ského záchranného sboru ČR 
a zlínského hejtmanství, které 
dohromady přispěly částkou 
750 tisíc korun, zakoupila nový 
vůz VW. „Jde o devítimístné 
vozidlo, které chceme pokřtít 
na konci října v rámci hodů,“ 
sdělil starosta Jan Popelka s 
poznámkou, že velký podíl na 
nákupu má také obec. Zastu-
pitelé Hradčovic odsouhlasili 
už dřív uvolnění celkem 450 
tisíc korun.

Nový vůz našel své místo v 
garáži, kterou hasiči dostavěli 
loni svépomocí. K letošním 
novinkám patří ještě dovy-
bavení požární technikou. Ve 
zrekonstruované zbrojnici je 
nové plovoucí čerpadlo, mo-
torová pila, v šatnách visí nové 
hasičské oblečení. To vše za 
více než 65 tisíc korun. Celkem 
30 tisíc korun získali hasiči od 
Zlínského kraje.  

Letošní hody se v obci usku-
teční 22. - 23. října. (ARA)

NEZDENICE
Sběrné místo už Nezdenicím nestačí, 
ještě do zimy ho nahradí klasický dvůr. 
Výstavba je už v plném proudu a před-
pokládaným začátkem provozu je jaro 
2017. Součástí novinky za přibližně 7 
milionů korun je také postavení menší 
provozní budovy pro obsluhu, pořízení 
hardwaru a softwaru na evidenci a hala 
pro obecní techniku. K areálu povede 
nová, osvětlená silnice. Obyvatelé navíc 
dostanou možnost přivézt odpad až pří-
mo do dvora.

Po vybudování dvora se rozšíří 
i sběrná místa v obci
„Provoz uvnitř areálu se bude řídit pokyny 
obsluhujícího personálu, odpad si občané 
roztřídí do připravených nádob a kontej-
nerů na sklo, papír, plast, objemný odpad, 
dřevo, železo, stavební suť, bioodpad, 

pneumatiky, nebezpečný odpad a elek-
trozařízení. Pevně věřím, že touto širokou 
škálou nového prostředí přinutíme třídit 
odpad i ty občany, kteří ještě stále většinu 
vyprodukovaného odpadu vhazují do po-
pelnic a netřídí,“ přeje si starostka Libuše 
Bídová. A dodává, že celý projekt navazuje 
na předchozí, kdy si obec za přispění do-
tačních titulů pořídila štěpkovač, auto s 

hákovým nosičem a kontejnery, lis na PET 
lahve, nástavbu na vývoz plastů a papíru. 
„Celým systémem chceme zejména snížit 
náklady na vývoz odpadů, které jsou rok 
od roku vyšší. Lidé také využívají domácí 
kompostery, které jsme taktéž z dotací ve 
třech etapách zakoupili. Velký zájem je 
i o štěpkování, kdy nabízíme občanům 
zdarma poštěpkování přímo v jejich za-
hradách,“ upřesnila Libuše Bídová.

Nezdeničtí chtějí v budoucnu rozšířit i 
sběrná místa po obci na ukládání starého 
papíru, plastů a skla. 

„Tato místa by v kombinaci se sběrným 
dvorem měla přispět k větší čistotě v obci 
a zamezení černých skládek. Snad i ti, 
kteří neustále a zcela nepochopitelně vozí 
odpad do lesa, pochopí, že využít sběrný 
dvůr je mnohem komfortnější a morál-
nější,“ doplnila starostka Libuše Bídová.

(ARA)

Sběrné místo už nestačí, 
obec staví dvůr. Za 7 milionů

V Horním Němčí se minulé 
úterý konal 10. ročník „ce-
locharitního“ turnaje ve hře 
„Člověče, nezlob se!“.  První 
místo získala Anežka Gondová 
(Charita Svaté rodiny Luha-
čovice), na druhém místě se 
umístil Jan Bršlica z Charitní-
ho domu Nivnice a třetí pozici 
obsadil Roman Kudláček z 
uherskobrodské Terapeutické 
dílny sv. Justiny. Vítězka turna-
je obdržela i dort, který upekla 
Lucie Bačková,  pracovnice PS 
Horní Němčí. (NIN)

Klienti Charity hráli 
Člověče, nezlob se!

Takto vypadal taneční sál loni v březnu. Šipka ukazuje, ve které části středověkého hradu se nachází. FOTO: SAL



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

DALŠÍ PERSONÁLNÍ INZERCI NALEZNETE NA STR. 12

Hledáme do zavedené 
firmy operátora frézova-
cího plotru se samostat. a 
zodpovědným přístupem 
k práci, orientace v tech. 
dokumentaci a znalost na 
PC nutností. Zajímavé plat. 
ohodnocení, zaškolení v ob-
lasti ovládacího soft. stroje, 
pevná prac. doba. Info na: 
777 181518 nebo josef@r-
-designplast.cz K2016/722
Dopravní firma BEĎA 
TRANSPORT, s. r. o., Uh. 
Hradiště, přijme řidiče 
MKD - skupiny C/E. Rela-
ce CZ-D, NL, B. Informace 
pondělí-pátek 9-15 hod. 
pan Kučera tel.: 778 433 
551 K2016/738
Přijmeme řidiče MKD 
pro  mezinárodní kamio-
novou přepravu na HPP i 
vedlejší prac. poměr. Tel.: 
776 129 533. Nástup ihned. 
K2016/719

 Přijmeme pracovníky 
na dvě pozice ve VŠ areálu 
v UH. Uklízečka na 4hod. 
úvazek a noční vrátný, re-
cepční na 12 h. (brigádníka). 
Info nejlépe osobně 7.00 - 
15.00 hod. EDUHA UH, Stu-
dentské nám. 1535, případně 
tel.: 774 151 797 K2016/750
Přijmeme soustružníka 
a svářeče metodou TIG, 
jednosměnný provoz, 
UH. Kontakt: 602 761 737 
K2016/672
 PŘIVÝDĚLEK, www.
idealni-prace-z-domu.eu 
K2016/537

Přijmeme zedníky, te-
saře, pom. dělníky. Star. 
80 - 100 Kč. T: 777 224 224. 
K2016/670
Město Uh. Ostroh při-
jme do prac. poměru Ma-
trikáře/ku, pracovníka/ci 
evidence obyvatel hospo-
dářsko-správního odboru 
MěÚ v Uh. Ostrohu. Po-
žadovaná kvalifikace: SŠ, 
předp. nástup 11/2016. Po-
drobnější informace nalez-
nete na stránkách města Uh. 
Ostroh. (www.uhostroh.
cz - Město - MěÚ - Úřední 
deska) K2016/740

 SLOVÁCKO, staveb-
ní bytové družstvo, pří-
jme pracovníka na pozici: 
ÚČETNÍ. Požadujeme: SŠ 
vzdělání ekonom. směru. 
Praxe v UCE výhodou. Ži-
votopisy zasílejte na na ad-
resu: SLOVÁCKO, stavební 
bytové družstvo, PRŮMYS-
LOVÁ 1144, Uh. Hradiště, 
PSČ 686 01, e-mail: posta@
sbdslovacko.cz K2016/725

Přijmeme tesaře, stolaře 
a pomocné dělníky. Tel.: 
608 607 521 K2016/714
Do zavedeného salonu 
krásy, St. Město, přijmeme 
PEDIKÉRKU, KOSME-
TIČKU s praxí na ŽL.  Tel.: 
774 224 776. K2016/731
Přijmu řidiče sk. C, (E 
není podmínkou), pouze 
vnitrostátní doprava. Zku-
šenosti s ADR výhodou. 
Tel.: 731 549 443 K2016/729
 P e k á r n a  T O P E K 
v Topolné nabízí pracov-
ní příležitosti v oboru 
pekařství, výroby lahů-
dek a cukrářství. Praxe 
není nutná, rádi zaučíme. 
Nástup možný ihned. In-
formace na tel.: 603 203 
387 K2016/708

 Základní škola a Ma-
teřská škola Větrná 1063, 
Uherské Hradiště přijme 
vyučenou kuchařku do 
školní jídelny, nástup 1. 10. 
2016. Nabídky a případné 
další informace na tel.: 572 
434 411, 721 036 780 nebo 
osobně v kanceláři ŠJ, pí 
Šimonová. K2016/736
 R e a l i t n í  k a n c e l á ř 
SVĚTLO REALIT, s.r.o., 
přijme schopné realit-
ní makléře, pravidelný 
f inanční  přísp ě vek + 
50 % z realizovaného ob-
chodu. Tel.: 603 702 152 
K2016/743

ŘÁDKOVÁ INZERCE
tel.: 737 277 242
inzerce@ddk.cz

„Inzerci v personální rubrice DOBRÉHO DNE 
při vyhledávání nových pracovníků 
jednoznačně upřednostňujeme. Již několikrát 
nám pomohla obsadit volná pracovní  místa 
kvalitními pracovníky.“ 



ROZHOVOR DOBRÉHO DNE 7Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Uherské Hradiště zaplnili o víkendu krojovaní. 
Proč jste letos chyběl?

Předně musím říct, že návštěva Slovácka pro 
mě zůstane zážitkem na celý život. Kolegové z 
etnologického oddělení Slováckého muzea se o 
mě úžasně starali a zařídili velmi zajímavý pro-
gram, který překonal všechna moje očekávání. 
Trávili se mnou svůj volný čas při navštěvování 
dílen tradičních rukodělných technik, návštěvou 
slavností a hodů. Můj pracovní pobyt vznikl 
díky spolupráci Zlínského kraje s Hedmarkem. 
Tamní Anno muzeum mě pověřilo spoluprací se 
Slováckým muzeem v Uherském Hradišti. Loni 
jsem tedy dostal možnost zavítat na Slovácko na 
pracovní stáž a bádat v oblasti lidového oděvu. 
Letos naopak do Norska přicestuje na podobnou 
práci v terénu kolegyně ze Slováckého muzea. 
Výsledkem by pak měl být společný vědecký 
článek. A já se velmi těším na další spolupráci s 
hradišťským muzeem.

Mimochodem, čím vám kroje tolik učarova-
ly? Pamatujete si na první impuls, který u vás 
probudil zájem?

Historií oblékání se zabývám už přes dvacet 
let. Ale odkud můj zájem pochází, na to přesnou 
odpověď nemám. Vzpomínám si, že když mi bylo 
devět, tak jsem začal tančit ve folklorní skupině a 
byl jsem naprosto fascinovaný jak lidovým tancem, 
tak norským lidovým oděvem.

Jaké postavení má kroj v současné norské 
společnosti?

Zájem o lidový oděv vzrostl především koncem 
19. století. Od té doby se totiž používal především 

jako symbol národního hnutí a symbol pro ne-
závislé obyvatelstvo Norska. Tato forma se šířila 
velmi rychle dál a lidový oděv měl mnoho obdob. 
V Norsku je známých na 450 lidových oděvů. 
Většina dívek si tento typ oděvu pořizuje už k 
prvnímu svatému přijímání, ale chlapci čekají, až 
budou dospělí.

Při jakých příležitostech si kroje oblékáte?
Slavnostních příležitostí je několik, především 

jde o oslavy Národního dne, biřmování nebo 
svatby. Také ho oblékají členové folklorních 
muzik a souborů při svých vystoupeních na 
festivalech.

Máte vlastní kroj?
Mám a dokonce několik variant. A oblékám si ho 

při rodinných oslavách a také při vystupování na 
folklorních festivalech. Kroj patří příležitostně také 
k oblečení při práci v muzeu, hlavně při různých 
propagačních akcích.

 
Co je pro norský kroj typické?
Naše kroje se velmi liší podle zeměpisných 

oblastí, věku, pohlaví, rodinného stavu a také 
příležitostí nošení. Nejdůležitější část oděvu je 
ženská pokrývka hlavy. Šátek či čepec ukazuje 
společenské postavení ženy a také to, jestli je 

svobodná, či vdaná. Ale nezbytnou součástí 
norského lidového oděvu jsou většinou stříbrné 
šperky, které se dnes používají více než pokrývky 
hlavy. Pokud jde o ženský oděv, ten se nejčastěji 
šije z vlněného sukna s živůtkem a plátěnou košilí 
pod ním. Zdoben bývá vlněnou výšivkou. Muž-
ský oděv se skládá z kalhot, vesty a kabátku, to 
všechno doplňují vlněné punčochy, kožené boty 
s přezkami a plátěná košile s kloboukem. I muži 
se zdobí převážně stříbrnými šperky.

Existuje ve vaší zemi nějaký region, který má 
podobně vřelý vztah k lidovému oděvu jako 
Slovácko v Česku?

Když jsem poprvé spatřil slovácké kroje, napadly 
mě některé podobnosti s norským lidovým odě-
vem. Například jedna z pokrývek hlavy u družiček 
ve Strání, kterou zdobí korálky a flitry. Ta je velmi 
podobná jedné slavnostní pokrývce hlavy pro 
svobodné Norky. Za takovéto podobnosti jsem 
moc rád a velmi mne nadchly.

Je možné u vás spatřit něco podobného jako 
na Moravě, tedy starší obyvatele v malých ves-
nicích, kteří si vyjdou v kroji třeba na nákup 
nebo do kostela?

V Norsku se lidový oděv běžně používal asi do 

roku 1980. Tehdy jste ještě mohli spatřit ženy v 
Hallingdalu a Setesdalu, které nosily jejich spe-
cifický lidový oděv každý den. Ale stejně jako na 
Slovácku se lidový oděv začal později používat spíš 
jen ke slavnostním příležitostem.   

Na Slovácku patří lidový kroj k běžné výbavě 
šatníku. Platí něco podobného také v Norsku?

V některých oblastech mají občané lidový oděv 
dodnes ve skříni. Ale protože jde pouze o některé 
části země, tak nelze říct, že většina Norů vlastní 
svůj kroj. Spíš si nechávají šít nové. Některé z nich 
se vyrábí stejným způsobem jako dřív, ale řada z 
nich se už šije pod vlivem romantismu. Mezi že-

nami a muži pak panuje nepoměr. Zatímco přes 
šedesát procent Norek má doma svůj vlastní lidový 
oděv, u Norů je to o mnoho méně.

Na Slovácku se lidové motivy objevují v logu 
různých sportovních klubů, jsou přívlastkem při 
prodeji typických potravin, patří také k hudeb-
ním souborům. Má něco podobného v Norsku, 
případně jinde v Evropě, vůbec obdoby?

U nás je situace podobná, i když žádný z fotba-
lových klubů folklorní motivy nepoužívá. Lidové 
motivy se objevují především v reklamách na 
speciální produkty. Třeba holandský škrob se 
prodává v obalech s obrázkem dámy v ohromně 
naškrobené pokrývce hlavy. V Norsku je pak lido-
vý oděv součástí loga jednoho z tradičních sýrů. 
Mimochodem, o lidových motivech v reklamě se 
debatovalo také při poslední severské konferenci. 
Jeden z vědců se zajímal o druh finského kroje, 
který se objevil ve více než sedmdesát let staré 
reklamě na kávu.

Když se vrátíme o rok zpět, a pomineme 
Slavnosti vína a otevřených památek, který ze 
zážitků na Moravě byl nejsilnější?

Samozřejmě návštěva Slováckého muzea a jeho 
oddělení. Překrásná byla stálá expozice Slovácko. 
Nahlédl jsem také do fotoarchivu, nějaký čas jsem 
strávil v knihovně studiem knih o lidovém oděvu. 
Společně s hradišťskými kolegy jsem navštívil 
Národní lidový ústav ve Strážnici a také muzeum 
v Brně. Spoustu času jsme strávili také dokumen-
továním hodů na Uherskohradišťsku.

A ten nejsilnější dojem?
Je těžké poukázat na jednu konkrétní věc, pro-

tože fantastických zážitků bylo opravdu hodně. 
Spousta z nich zůstane v mé mysli navždy. Jsem 
velice fascinován tím, jak tradice pokračují i v 
dnešní společnosti a staly se její součástí. Ale 
pokud mám opravdu poukázat na jeden zážitek, 
tak to bylo setkání s úžasnou dámou Marií Skre-
žinovou, která neuvěřitelným způsobem vytváří 
květinové věnce ke kroji.

Evropa a její kroje. Jaká asi bude společná 
budoucnost?

Lidový oděv se dnes používá na většině míst 
kontinentu a já doufám, že nová doba najde svoji 
hrdost a radost v jeho užívání i v dalších letech.

Který z evropských krojů vás nejvíc oslovil?
Na kroji oceňuji bohatost barev, vyšívání a hlav-

ně jeho úplnost. Takže vybrat jednoho favorita je 
nemožné. Zajímám se také o to, jaké rozmanitosti 
původního lidového oděvu můžeme vidět při 
jeho současném používání. Favoritů by tady byla 
spousta, ale vítěze nemám. JAROSLAV CHUDARA

Slavnosti vína na dálku,
u počítače? Proč ne

Nor Björn Sverre Hol Haugen si v Uherském Hradišti splnil sen. Kurátor muzea v Hedmarku, který napsal disertační práci na téma lidový oděv, si nechal vzít i míru na 
slovácký kroj (menší snímek). K vrcholům jeho pracovního pobytu patřila návštěva Slavnostní vína a otevřených památek. FOTO: SAL, PRI

Napsal a publikoval desítky studií o historii oblékání. 
Lidový oděv byl tématem jeho disertační práce. Jeho 
příspěvky o krojích a studie o lidové architektuře a 
tanci najdete v několika norských encyklopediích.
Držitel titulu Ph.D. v oboru kulturní historie na univer-
zitě v Oslo, hlavní kurátor Anno muzea v Hedmarku.
Björn Sverre Hol Haugen. 
Nor, jemuž učarovalo Slovácko.
Jak asi tušíte, svoji první cestu na Moravu si načasoval 
na největší ze slavností, na termín Slováckých slavnos-
tí vína a otevřených památek. Loni je zažil poprvé na 
vlastní kůži, ty letošní pak sledoval na dálku. Prostřed-
nictvím sociálních sítí byl znovu se svými novými přá-
teli ze Slovácka.



INZERCE8 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

„Doporučuji personální inzerci v DOBRÉM DNU, díky které 
jsme našli spoustu skvělých zaměstnanců.“

„S personální inzercí v DOBRÉM DNU jsme velice spokojeni. Odezva 
uchazečů je veliká a vždy se nám podaří najít kvalitního zaměstnance.“



ČTENÍ PRO VOLNÉ CHVÍLE 9Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Přiložte ruku k dílu
Spousta maminek „odbude“ své-
ho potomka tím, že na přípravu 
nemá čas, a tak mu raději dá pár 
korun, ať si svačinu koupí sám. 
Jenže dítě málokdy sáhne po 
zdravých potravinách, jako je 
ovoce, zelenina, bílý jogurt, cere-
ální pečivo atd. Raději si vyberou 
bagety, „kokina“ a brambůrky, to 
vše spláchnou energeťákem nebo 
kolou a tomu říkají svačina snů. 
Uvědomte si, že co se v mládí 
naučíš, ve stáří jako když najdeš. 
A jestliže vaše dítě bude takto po-
kračovat dál a vy nezakročíte, pak 
se bude potýkat nejen s obezitou, 
se zvýšeným cholesterolem, s 
cukrovku a dalšími desítkami 
zdravotních problémů, ale také 
utrpí jeho studijní výsledky, jež 
by mohly být díky stravě třeba o 
dva chlupy lepší.

Pokud chcete malého školáčka 
nebo i staršího školáka naučit 
zdravým a prospěšným návy-
kům, začněte mu chystat snídaně 
a svačiny sami. Ať už prvňáček 
nebo šesťák, oba si zvyknou 
snídat a doplňovat energii a vy 
ve vhodný čas upustíte od chys-
tání a naučíte je, aby se do školy 

připravovali sami se vším všudy.
V případě, že se školák ráno 

připravuje sám a vy víte, že 
nesnídá a že ho to prostě nenau-
číte, o to víc by měla svačina být 
zdravější a prospěšnější, protože 
to je první jídlo za den. Čím dřív 
se to naučí, tím líp pro něj do 
budoucna. Proto buďte, rodičové, 
důslední!

Zdravé svačinky
Snídaně i „sváča“ by měly být 
barevné, plné vitaminů, vlákniny 
a tzv. trojkombinace - bílkovin, 
sacharidů a tuků, aby dodaly 
školákovi to nejlepší a on se 
mohl plně soustředit a ukládat 
vědomosti do mozku. V podsta-
tě jakýmkoliv jídlem byste měli 
dítěti dopřát to nejlepší pro jeho 
růst a zdravý vývin.

Ke každé správné svačině patří 
i tekutiny. Nemusíte potomkovi 
cpát dvoulitrovku, protože by měl 
podle tabulek tolik vypít. Stačí 
láhev, kterou si podle potřeby 
může doplnit vodou z kohoutku. 
Nikoho nepřekvapí, že nejlepším 
pitím je neperlivá neslazená 
voda, čaj, ovocná šťáva nebo 
100% džusy ředěné vodou.

Každého školáka odradí jídlo, 
na kterém je nalepený ubrou-
sek,  chleba s  pomazánkou 
rozjetý až v učebnicích, banán 
rozmačkaný po aktovce nebo 
prasklý jogurt. V tomto pří-
padě hraje roli i estetika. Když 
dítě najde v aktovce krabičku, 
kde je vše urovnané, tak jak to 
maminka připravila, s chutí 
se zakousne do jídla. Navíc 
krabička vydrží na celá studia, 
kdežto ubrousky budete muset 
neustále dokupovat.

Měli byste připravovat jídlo, 
které bude obsahovat nejlépe 
cereální pečivo, pomazánku 
nebo máslo, něco na to - sýr, 
šunka. Vždy doplňujte sendvič 
různými druhy zeleniny. Každá 
svačinka by měla být doplněna o 
ovoce, můžete vybírat z mnoha 
druhů podle ročního období. 
Vyhýbejte se čokoládovým 
tyčinkám a sušenkám, jejich 
místo nahrazuje právě ovoce. 
V krajním případě volte ovoc-
né tyčinky s menším obsahem 
cukru. Zároveň myslete na to, 
že děti nedrží dietu. Pokud jim 
svačinka nestačí, přidejte porci 
zeleniny nebo ovoce.

Vyváženou svačinku tvoří 
například kaiserka s poma-
zánkou (rybičková, pórková 
nebo z červené čočky), cherry 
rajčátka a jablko. Starším školá-
kům přijde vhod třeba cereální 
bageta s kousky kuřecího masa, 
jogurtovým dresinkem, ledovým 
salátem a okurkou. 

TEREZA TYMROVÁ

Správný školák začíná den snídaní
Lahodnou svačinkou k úspěšným výsledkům

Každý školák i předškolák by měl za den sníst 5 až 6 porcí. To, co dítěti do-
dává energii a pomáhá v soustředění, je snídaně a dopolední svačinka. 
Mnoho školáků snídaně úplně vynechává z různých důvodů - protože většinou 
doma nestíhají, nechtějí se jim chystat, nemívají hlad, ty z bufetu vypadají 
lákavěji, raději si déle pospí atd. To je ovšem obrovská chyba, jelikož právě 
snídaně je spolehlivým „nakopávačem“ organismu. Zároveň zdravý první 
pokrm dne nastartuje látkovou výměnu v těle. Když dítě sní nevhodné jídlo 
nebo se vůbec ráno nenají, pak lze počítat s tím, že bude unavené, ospalé a 
nesoustředěné. S čímž souvisí horší výsledky. Dalším neméně důležitým 
jídlem je dopolední svačina. Přestože není u školáků kdovíjak populární, je 
dosti podstatná. Doplňuje potřebnou energii a pomáhá tělu vytvářet zásoby 
na horší časy. Proto byste měli své děti naučit jak snídat, tak si brát s sebou 
svačinu. Ale ne aby skončila za plotem u slepic, ale aby putovala tam, kam 
patří - do dětského žaludku.

MANUÁL NA SNÍDAŇOVÝ RITUÁL
Pravidelně snídá pouze necelá polovina Čechů. Je na čase 
to změnit! Domluvte se na snídaňovém rituálu. Ke každé-
mu rituálu patří pravidelnost v čase, podmínky průběhu 
a stejná činnost. Snídaňový rituál bude probíhat každé 
ráno, kromě víkendu. (Ale klidně jej můžete dodržovat i v 
sobotu a neděli, je hezké, když rodina dělá některé činnosti 
pospolu. Tak proč nezačít snídaní?)

1. Určete si hodinu, kdy se všichni sejdete u stolu. Nebo 
alespoň někdo, kdo dohlédne na školáky. 

2. Ke stolování patří i pěkně upravený stůl. Nemusíte 
„zakládat tabuli“, stačí, když si vezmete talířky, hrníčky a 
naservírujete si potraviny ke snídani.

3. Pusťte si příjemnou ranní hudbu, která vás naladí na 
celý den.

4. Ke stolu zasedejte s dostatečnou rezervou, abyste si 
stihli v klidu vychutnat každé sousto.

5. Povídejte si. Domluvte se na organizačních záležitos-
tech dne, řekněte si, co každého čeká - kdo odvede děti do 
školy, kdo je odveze do kroužku, kdo dá synovi na autobus, 
v kolik se kdo vrátí domů atd. Sdělením programu nastavíte 
i provizorní „řád“, který dodá ostatním členům jistotu. A 
alespoň si nemusíte hekticky vyvolávat a domlouvat se 
narychlo, z čehož bývá většinou jen stres a hádky.

Co pravidelně 
SNÍDAT
Ovesná/jáhlová/rýžová/pohanková kaše s 
medem, brusinkami a oříšky
Žitný chléb s rostlinným tukem nebo s 
domácí pomazánkou (bez majonézy), rajče
Jogurt nebo ovocná rýže
Knäckebrot s žervé a zeleninou
Domácí müsli s mlékem nebo jogurtem
Kváskový chléb se šunkou a sýrem, zelenina
Kefír nebo zakysaný nápoj s cereálním 
pečivem
Domácí chléb s medem
Domácí ovocný koláč apod.

Co pravidelně 
NESNÍDAT
Anglická snídaně
Párek v rohlíku
Bílé pečivo se salámem (trvanlivým)
Plundrové pečivo
Míchaná vejce se slaninou
Koblihy s kakaem
Pizza nebo hranolky
Croissanty neplněné i plněné, např. nutellou
Čokoládové tyčinky s rohlíkem
Čokoláda
Bílý chléb s paštikou
Chlebíčky
Cokoliv s vysokým obsahem cukru apod.

Tipy redakce
Zabalte dětem do školy výbornou svačinku - kaši či jogurt ve 
skleničce nebo tuňákový wrap.

Příprava je velmi jednoduchá. Pro variantu jogurtovou stačí 
koupit jakýkoliv bílý kvalitní jogurt a vše zdravé, co má dítě rádo. 
My doporučujeme dát na dno pohankové vločky, na to vrstvu 
jogurtu, poté lžičku medu, plátky jahod nebo sezónního ovoce 
a třeba oříšky. Stejný postup je i s variantou „kaše“. Uvaříte v 
rendlíku kaši - pohankovou, rýžovou, ovesnou slazenou medem. 
Stejně jako u jogurtové varianty dáte na dno chia semínka, poté 
vrstvu kaše, ovoce a oříšky. Tato dobrota je nejen výborná, ale 
i plná zdravých surovin.

Aby nebylo jenom všechno nasladko, variant naslano je taky 
spousta. Naučte se péct domácí chléb, ten bude základní suro-
vinou, protože bílé pečivo není vůbec zdravé a prospěšné. Z něj 
pak můžete tvořit sendviče se šunkou a sýrem, proložit salátem 
a k tomu nakrájet různou zeleninu. Větším strávníkům udělejte 
například tuňákový wrap. Na něj potřebujete konzervu tuňáka, 
tortilly - celozrnné, jogurt, špetku soli, ledový salát a zeleninu 
podle chuti. Jogurt nechejte vykapat přes plátýnko, smíchejte s 
tuňákem a trochu osolte. Rozložte tortillu upravenou dle návodu, 
na ni dejte listy salátu, pomažte tuňákovou pastou a doplňte 
zeleninou. Stočte do wrapu a zabalte do folie nebo alobalu. 
Vynikající svačina zasytí velkého školáka až do oběda, takže 
nebude muset navštěvovat bufet.

Slovácký festival chutí a vůní se 
letos stěhuje na Rochus. Gastro-
festival, na kterém se už potřetí 

sejdou milovníci tradiční slovác-
ké kuchyně, se bude odehrávat 
v areálu nedávno otevřeného 

Muzea v přírodě Rochus. 
V chalupách Boršice a Tu-

čapy budou od brzkého rána 
hospodyně zatápět v kamnech 
a pak po celý den vařit a nabízet 
nejrůznější tradiční slovácké 
dobroty. Opodál se rozvoní za-
bijačkové speciality a u sklípku 
se bude nabízet víno i vinné 
mošty. Naplánováno je i mletí 
mouky, pečení placek i chleba. 
Ochutnat i zakoupit bude mož-
né rovněž med, marmelády, 
sirupy a další domácí produkty 
nositelů ochranné známky Tra-
diční výrobek Slovácka. A to 
vše za tónů cimbálové muziky 
a lidových melodií v podání 
regionálních pěveckých sborů. 
Takže sobotu 24. září si v kalen-
dářích zaškrtněte červeně...  (TT)

Park Rochus provoní 
Slovácký festival chutí a vůní

INZERCE



ŘÁDKOVÁ INZERCE10 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

KONTAKTUJTE NÁS:   tel.: 572 423 897   inzerce@ddk.cz

PRODEJ

KOUPĚ

SMS INZERCE

DŮM KNIHY PORTAL

FINANCE

PŮJČKY
10.000  50.000 Kč

bez poplatku  měsíční splátky
možnost spolupráce

  ODKUP POHLEDÁVEK  

    607 774 774
www.RVFINANCE.cz

peníze snadno a rychle...

OZNÁMENÍ

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Lars Kepler - Playground

Přístav-
ní město 
plné násilí 
je nebez-
p e č n é 
místo. A 
ze všeho 
nejnebez-
pečnější 
je dětské 

hřiště. Jasmin Pascalová-Ande-
rsonová je během mise NATO  
těžce zraněna. Na celých čty-
řicet vteřin se jí zastaví srdce. 
Po probuzení mluví o své zku-
šenosti z klinické smrti. Co se 
jí stalo během těch vzácných 
vteřin, kdy se jí zastavilo srdce? 

Vlastimil Vondruška - 
Jáchymovští démoni

L e t o -
pisy krá-
l o v s k é 
k o m o r y 
10. Mla-
dý r ytíř 
Jiří Adam 
z  D o b -
r o n í n a 
se stane 
písařem 
Královské 

komory a jeho úkolem je do-
hlížet na pořádek v Údolí sva-
tého Jáchyma, kde se podařilo 
nalézt stříbro. Krátce po jeho 
příjezdu dojde k vraždě šen-
kýře Margolda. Zdá se, že jde 
o banální zločin, jenže svědci 
hovoří o dvou démonech…

Samuel Bjork - Sova
Druhý 

detektiv-
ní případ 
od autora 
bestselle-
ru V lese 
vis í  an-
děl.V po-
d i v n é m 
hnízdě ze 

sovího peří je nalezeno tělo 
sedmnáctileté dívky. Oddělení 
vražd kontaktuje záhadný ha-
cker, který jim pošle nahrávku, 
ve které se mihne silueta vraha 
převlečeného za sovu, nočního 
dravce symbolizujícího smrt.

Eva Francová - Kuchařka 
ze Svatojánu 3 - 
zdraví z kuchyně

N e 
k a ž d o u 
n e m o c 
je možné 
v y l é č i t 
j í d l e m , 
ale žádná 
nemoc se 
beze změ-
ny stravy 

vyléčit nedá. Ne nadarmo se 
říká, že vše souvisí se vším. 
Neohrožujme sami sebe a 
jezme správně. Naše zdraví 
by mělo být rozhodující pro 
výběr potravy. Eva Francová 
servíruje další porci receptů 
ze Svatojánu.

Julia Child - Můj život
ve Francii

J u l i a 
C h i l d o -
vá je sice 
ikonická 
ku c h ař-
s k á  l e -
genda, jež 
předsta-
vila fran-
couzskou 
kuchyni 

milionům nejenom americ-
kých domácností, ale ve svých 
bestsellerových memoárech 
odhaluje, co ví jen málokdo.

DŮM KNIHY PORTAL

AUTO-MOTO

SLUŽBY

PŮJČKA

605 206 541

- okamžité vyplacení
  hotovosti na ruku
- velmi seriózní jednání
- měsíční splátky
- jasné podmínky

poskytovatel nepracuje pro žádné věřitele00
52

-1
6

Pronajmu dlouhodobě 
zařízený třípokojový byt v 
OV v Jarošově. Volný ihned. 
Tel.: 733 526 602 S2016/739
Pronajmu byt 2+1 v ulici 
Pod Svahy v UH. Infor-
mace na tel.: 608 629 728. 
S2016/751
Prodám DB 3+1 ve Štěp-
nicích. Ne RK. Tel.: 776 258 
925 S2016/758
 Prodej zděného bytu 
3+1, Suchov, 60 m2, dobrý 
stav, 490.000 Kč, 725 675 
112  K2016/757
Pronajmu garáž v UH. 
Tel.: 774 215 838. S2016/733
Hledám ke koupi dům v 
Mařaticích, Starém Městě, 
Jarošově, Kunovicích. Tel.: 
739 122 714 K2016/734
V Uh. Hradišti sháním 
ke koupi byt. Tel.: 723 087 
557 K2016/735
ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji pozemek parc. 
č. 211/1, ostatní plocha, v 
k.ú. Stupava, obec Stupava. 
Bližší informace na www.
uzsvm.cz nebo na tel.: 572 
523 411, Jarmila Staňková 
K2016/748
 Koupím RD v okolí 
Uherského Hradiště, pla-
tím hotově. Tel.: 725 611 
315 K2016/744
ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji podíl o velikosti 
id. 3/4 na pozemku po-
zemková parc. č. 4132 
- orná půda v k.ú. Podolí 
nad Olšavou, obec Podolí. 
Bližší informace na www.
uzsvm.cz nebo na tel.: 572 
523 424, Ivana Fránková. 
K2016/749
Koupím byt 2+1, 3+1 v 
Uherském Hradišti. Tel.: 
725 611 315 K2016/745
ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji pozemek parc. č. 
1025/1 - ostatní plocha, 
zeleň v k.ú. Kunovice u 
Uherského Hradiště, obec 
Kunovice. Bližší informace 
na www.uzsvm.cz nebo 
na tel.: 572 523 426, Hana 
Pechálová. K2016/753

ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji pozemky parc. č. 
1171/15 - ostatní plocha, 
parc. č. 1183 - zahrada a 
parc. č. 1184 - zahrada, vše 
v k.ú. Havřice, obec Uher-
ský Brod. Bližší informace 
na www.uzsvm.cz nebo 
na tel.: 572 523 426, Hana 
Pechálová K2016/754

ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji id. 1/2 stavební 
parc. č. 389/2, součástí 
je stavba č.p. 108 a id. 1/2 
pozemkové parc. č. 2040/2 
- zahrada, vše v k.ú. Jalubí. 
Bližší informace na www.
uzsvm.cz nebo na tel.: 572 
523 426, Hana Pechálová. 
K2016/755

ČR - ÚZSVM nabízí k 
prodeji pozemky parc. č. 
1789/6, 1789/7, 1791/1,  
1791/2 v k.ú. Zlechov. Bližší 
informace na www.uzsvm.cz 
nebo na tel.: 572 523 453, Na-
děžda Kudeříková K2016/756

Prodáme palivové dřevo: 
tvrdé - délka 2 m - 1.170,- 
Kč/prm. Štípaná polénka, 
neskládaný metr: tvrdé dře-
vo - 1.340,- Kč, měkké dře-
vo 840 Kč. Skládaný metr 
tvrdá polénka na paletách 
1.440 Kč. Ceny vč. DPH a 
dopravy. T: 572 637 191, 
7.30 - 15.30 hod. K2016/659

Prodám 4 ks zimní pne-
umatiky i s Alu disky na 
KIA SPORTAGE, rok výroby 
automobilu 2014. Disky: DE-
ZENT, 7,0 J x 16H2. Pneu: MI-
CHELIN LATITUDE, 215/70 
R16 104H, používané 2 sezony, 
najeto cca 2 000 km, v létě i 
v zimě garážováno, hloubka 
drážek 7 mm. Cena kompletu 
12.000 Kč. Tel.: 606 713 343 
S2016/742

 Zednické práce, kou-
pelny, obklady, zateplení 
fasád. Tel.: 731 963 105. 
K2016/509

Prodám levně základ-
ní šedou barvu, ředidlo 
C6000 a S6300. Tel.: 777 
218 442 Z2016/45
Prodám krmné brambo-
ry, cena za 1 q/250,- Kč. Tel.: 
736 280 355 K2016/741

Koupím les, na věku nezá-
leží, i malé výměry. Solidní 
jednání, platba hotově. Tel.: 
773 585 290 K2016/752
Koupím staré motocy-
kly JAWA, ČZ, PÉRÁK, 
STADION, ČEZETA skútr 
apod. Veškeré zbytky a díly 
do r. 1970. Prosím nabídně-
te. Čestně. Tel.: 737 366 099 
K2016/667
Koupím chvojí ze stří-
brného smrku, jedle aj. 
jehličnanů. Tel.: 737 384 489 
K2016/747
Koupím stříbrný smrk 
na Dušičky, kácení za-
jistím. Tel.: 737 229 342 
K2016/711

ANTÉNY, SATELITY. 
Te l e f o n :  6 0 5  8 4 9  4 7 4 
w w w . e l e k t r o s a t . c z 
K2016/249
Opravy střech a komí-
nů, montáž hřebene do 
malty. Tel.: 776 783 679. 
K2016/687

Pěstitelská Pálenice Ha-
lík v Boršicích u Blatnice 
oznamuje, že již začíná při-
jímat objednávky na pálení 
ovocných kvasů na tel.: 723 
421 742 K2016/746

Půjčím peníze, diskrét-
ně, prestižní firma, telefon 
nebo SMS kdykoliv. Tel.: 
775 277 876 K2016/706

www.pujcky-kombi.cz, 
r ychle.  T: 777 816 415.  
K2016/704
Hotovostní půjčky. Tel.: 
608 666 222 K2016/689 
Peníze od zavedené fir-
my ještě dnes. T: 774 174 
737 K2016/647

VZPOMÍNKA

Dne 15. 9. 2016 tomu 
bude 1 rok, co nám náhle 
odešel pan JAROSLAV 
BOČEK z Uh. Hradiště. 
S úctou a láskou vzpomí-
nají manželka a synové 
s rodinami. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. 
Děkujeme. Z2016/43

Prodám drobné bram-
bory na krmení. Možno 
přivézt. Tel.: 608 400 643
Prodám starší elektro kolo 
- málo jeté, nepoužitý kufříko-
vý šicí stroj. Tel.: 608 626 337

Dne 11. září 2016 uply-
nulo 6 let co nás navždy 
opustil Ludvík JURČA 
z Buchlovic .  Kdo jste 
ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Dcera Zdeňka s 
rodinou.  Z2016/44

Dne 14. 9. 2016 uply-
ne 20 let  od tragické 
smrti pana FRANTIŠKA 
ŘEZNÍČKA z Míkovic. 
Z a  t ichou vzpomínku 
děkují sestry s rodinami. 
S2016/737



STRANA 16STRANA 13 KULTURA
DOBRÉHO DNE

ŠAFRÁNEK SE UZDRAVIL,
WALDA GANG PŘIJEDE!

Slovácké divadlo objevilo novou 
komedii Čarodějnice v kuchyni. 
Herci ji začali připravovat pod 
vedením Michala Skočovského. 

Dva dny muziky pro všechny 
generace, to je Uherskobrodská 
pouť, na kterou se můžete těšit 
na přelomu září a října!

POPRVÉ V EVROPĚ!
KUCHYNĚ V DIVADLE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Slovácko se po slavnostech vína přeladí na 
jinou chuťovou linku a bude si užívat třetího 
ročníku Slováckého Oktober festu. Pivní festi-
val se bude konat v sobotu 17. září od 10.00 na 
Masarykově náměstí. Čepovat se bude na dva-
cet druhů piva z malých i velkých pivovarů. 
K pivu i poslechu bude hrát od 16.00 skupina 
TH!S s frontmanem hercem Vojtou Kotkem. 
Večer rozparádí slovácká bigbítová legenda 
Gong. Návštěvníci se mohou těšit na pivo 
točené do pravých skleněných tupláků, které 
po loňských zkušenostech budou zálohovány. 
Aby bylo pivo čím dobře zajíst, připravena 
bude pestrá nabídka občerstvení od masa po 
palačinky. Děti se budou moci zdarma vyřádit 
na skákacím hradu. Vstup na Slovácký Okto-
berfest je zdarma.  Výzva pro pivovary: Pokud 
máte zájem přijet do Uherského Hradiště na 
Oktober fest a čepovat svoje piva, ozvěte se 
pro podrobnosti na vichr@vichr.cz nebo na 
telefon 572 557 851.   (IVA)

Slovácký Oktober fest 
přivítá Vojtu Kotka UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Zábavný pořad Cestou neces-
tou skvělého herce, vypravěče, 
baviče a zpěváka Miroslava 
Donutila, proložený jeho 
oblíbenými písnička-
mi, vás čeká 26. září 
v 19.00 v Klubu 
kultury. Příběhy 
z cest, z lovů, ka-
marádů a blíz-
kých vás jistě po-
baví, stejně jako 
potěší písničky 
z alb Balada pro 
banditu, Písničky 
z provázku či Ten 
báječnej svět. 

Na návštěvníky čekají skvělé 
historky, nové příběhy a poví-
dání, které připomenou, co vše 
se může přihodit na cestách. 

Vtipné komentáře, které 
mají nadhled i osobitý 

humor a často se 
dotýkají Donuti-
lových přátel či 
kolegů, jistě po-
baví i hradišťské 
publikum. Před-
prodej probíhá 
v Klubu kultury 
Uherské Hradiš-
tě po, st, čt 15.00-

17.00 a na www.
ticketportal.cz.

 (IVA)

Donutilova show 
také v Hradišti

p
Donutila, proložený jeho 
oblíbenými písnička-
mi, vás čeká 26. září 
v 19.00 v Klubu 
kultury. Příběhy 
z cest, z lovů, ka-
marádů a blíz-
kých vás jistě po-
baví, stejně jako
potěší písničky 
z alb Balada pro 
banditu, Písničky 
z provázku či Ten 
báječnej svět. j j

p
Vtipné komentáře, kte

mají nadhled i osob
humor a často 

dotýkají Donu
lových přátel
kolegů, jistě p
baví i hradišťs
publikum. Pře
prodej probí
v Klubu kultu
Uherské Hrad
tě po, st, čt 15.0

17.00 a na ww
ticketportal.

(IV

UHERSKÝ BROD
V kině Máj se zase bude tančit! Po několika různých 
tanečních akcích se v kině Máj bude tančit pravidel-
ně. Společně se sdružením Naboso připravují taneční 
dvouhodinovky, které budou probíhat jednou do mě-
síce v pondělí od 18.00 do 20.00. Přijít může každý, 
kdo si chce volně zatančit, hýbat se a být v radosti se 
sebou a s ostatními. „Průběh tanečního večera bude 
lehce vedený tanečníky ze sdružení Naboso, což je 
skupina příznivců spontánního tance, která se snaží 
o rozvoj tvůrčích schopností v oblasti současného 
výrazového tance a fyzického divadla,“ dodává Lenka 
Slívová, vedoucí kina. Tancem se uvolníte, objevíte 
sami sebe a odpočinete si od všedních starostí, proto 
neváhejte a zapojte se do taneční party...

V listopadu (27. 11.) pak do kinosálu Máj opět 
zavítá Raduca Vojáčková, tanečnice a zkušená 
lektorka Open Floor, Tance 5 rytmů. (IVA)

Tančírna 
v kině Máj UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Už v pátek se na Míru před drsnou 
porotou představí finalisté soutěže 
začínajících kapel Rock Gang Con-
test. V průběhu večera to na pódiu 
rozbalí čtyři nadějné kapely různých 
žánrů a chutí. Těšit se můžete na MAY 
24TH (na snímku) hrající energický 
pop-punk z hradišťské periferie, dříve 
známý jako Things Like That. Pozadu 
určitě nezůstanou ani neurvalí dřevo-
rubci The Knees z Uherského Brodu. 
Naopak o poznání jemnější tóny se 
silným rádiovým potenciálem před-
staví dvojice Vodičková & Filip Vítů. 
Čtveřici finalistů uzavírají No Worries 
s ozvěnou devadesátkové vlny grunge.

Odbornou porotu tvoří Franti-
šek Elfmark (Přátelé zpětné vazby, 
Latafia, Head Injury), Petr Tomá-

nek (klub Mír), Bruno (Hypnos, 
Krabathor), Jakub Šilhavík (Destroy 
production, Full Moon Magazine), 
Dan Prajs (Audiotek UH) a Karo-
lína Tomečková (Full Moon Zine, 
Destroy production) a hlavně každý 
z návštěvníků, kteří svými hlasy 
rozhodnou o vítězi, který za odměnu 
obdrží 10 000 Kč na nahrání svých 
skladeb v profesionálním studiu, pří-
padně na úhradu nákladů spojených 
s výrobou fyzických nosičů. Prodej-
na Audiotek Uherské Hradiště navíc 
poskytne vítězi soutěže výraznou 
slevu na nákup hudebních nástrojů.

Pořadatelem soutěže Rock Gang 
Contest je spolek Přátelé zpětné vazby, 
který si klade za cíl podporovat umě-
leckou scénu na Slovácku. Koncert 
začíná v pátek 18. září ve 20.00.  (IVA)

SLOVÁCKO 
Abonentní cykly Jazz a Musica nabízí třináct 
koncertů a nově se konají i v Uherském Brodě. 
Cyklus Musica zahájí v úterý 20. září v 19.30 v 
Redutě koncertem Miroslav Laštovka Tria. Na 
programu bude Purcell, Clarke, Tomášek, Haydn, 
Scarlatti, Verdi, Franck, Brahms, Dvořák, Suk, 
Händel v podání Miroslava Laštovky (barokní 
trubka), Štěpánky Heřmánkové (soprán) a To-
máše Víška (klavír).

Cyklus Jazz bude zahájen o dva dny později, 
ve čtvrtek 22. září, koncertem Steve Clarke Tria, 
taktéž v 19.30 v Redutě. Jazzové seskupení vyni-
kajícího černošského baskytaristy, u nás známeho 
mimo jiné z působení v kapele trumpetisty Laca 
Decziho, se vrací do Evropy! Opět se spojil s klá-
vesistou Walterem Fischbacherem, Rakušanem 
žijícím od r. 1994 v New Yorku, a bubeníkem 
Vajco Deczim, synem a stálým členem kapely 
Laco Deczi’s Celula NY Band, a přivezou hra-
dišťskému publiku pořádnou jazzovou show, ve 
které se nebrání ani stylům, jako je funky, rock, 
latin, drum and bass...

Abonentky na novou sezónu si můžete zakoupit 
v MIC na Masarykově náměstí, pokladně Klubu 
kultury nebo v Record Music v Prostřední ulici. 
Držitelé abonentky mohou v této sezóně nově na-
vštívit koncerty v Uherském Hradišti i Uherském 
Brodě. Pokud máte zájem o volné vstupenky, na 
webu idobryden.cz hledejte soutěž!    (IVA)

Na jednu abonentku více koncertů
Jazz i Musica nabízí třináct koncertů v Hradišti i Brodě

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Oslavy čtvrtstoletí od založení 
budou opravdu velkolepé. V 
pátek 23. září se sejdou všich-
ni provozovatelé (až na Víťu, 
který bude mávat z nebe), 
barmani, zvukaři a hlavně 
bývalí i současní fanoušci. 
Oslavy zahájí v 18.00 vernisáž 
fotografií a plakátů. Fotky z 
archivu vyhrabou Atari, Artur, 
Martina Gogolová, Zdeněk 
Štěrba a Marek Malůšek. K vi-
dění budou i dobové artefakty.

Za starými bardy přijede 

Hudba Praha ve své legendární 
sestavě, která zahraje i největší 
hity hvězdného období Jasné 
páky. Punkrocková kapela Nšoči 
patří k mírovým oblíbencům, 
takže společně se svými fanouš-
ky zavzpomíná a rozjede pořád-
ný nářez, stejně jako Vynucený 
Sex, nebo Elektrická babí zem, 
což je projekt Davka Zezuly a 
Boba Stránského. Závěrečnou 
afterparty provede Dj Przema 
se speciálním a naprosto unikát-
ním setem. Moderovat nebude 
nikdo jiný než Doktor O.    (IVA)

Oslava čtvrtstoletí 

Rock Gang Contest frčí do finále  



INZERCE12 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÝ BROD
V rámci čtvrtého pokračování 
cyklu Kořeny folkloru bez hranic 
přichází folklorní soubor Oldšava 
s nabídkou příjemného večera, ve 
kterém spojí v prostředí zahrady 
Panského domu písničky, tanec i 
zajímavý košt vína.

V sobotu 17. září od 18.00 
odstartuje program, do kterého 
budou vtaženi i sami diváci. „V 
Brodě je folklorní tradice už dlou-
há léta zakořeněna v konzervativní 
podobě, proto jsme se snažili přijít 
s něčím, co diváky nadchne i po-
baví. A napadlo nás propojit košt 
vína s folklorem,“ vysvětluje Ivana 
Sušilová, vedoucí souboru.

Večer se ponese v atmosféře 
řízené degustace přímo v progra-

mu. Sommelier František bude 
povídat o jednotlivých vzorcích i 
odrůdách vína v pořadu, kde bu-
dou jeho slova prokládat písničky 
přizvaných sborů v podobě Zpě-
vulí z Bánova, Boršičanů z Boršic 
u Blatnice či Plkotnic ze Suché 
Loze. Kopa z Myjavy (bývalí ta-
nečníci Kopaničiaru), Olšavěnka 
a Oldšava v doprovodu CM Olša-
va nejen zazpívají, ale i zatančí... 
„Jde nám o to, aby se lidé sešli, 
okoštovali dobré víno, společně si 
zazpívali se zpěváky, popovídali si 
s přáteli a prožili tak skvělý večer,“ 
dodává Ivana Sušilová. Vstupenky 
jsou v předprodeji v galerii Domu 
kultury, kde se akce odehraje v 
případě  nepříznivého počasí.  

 IVA PAŠKOVÁ

Zpívání pod hvězdami s Oldšavou
Sommeliér František bude mezi písničkami nalévat

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Na Slavnostech vína jste je určitě 
potkali. Malé tanečníky a zpě-
váčky hradišťského folklorního 
souboru Omladinka. Pokud byste 
se chtěli přidat mezi ně, dostavte 
se k náboru, který se koná ve 
čtvrtek 15. září v 16.30 ve Slovácké 
búdě. S sebou si vezměte sportov-
ní oblečení i obuv a připravte si 
nějakou písničku. „I když nejsme 
příznivci talentových zkoušek, 
tentokrát jsme byli nuceni k to-
muto kroku přistoupit, protože 
budeme doplňovat děti hned do 
dvou rozběhlých skupinek,“ vy-
světluje Míša Rosůlková, vedoucí.

Do starší skupinky se mohou 
hlásit jen dívky ve věku 8-11 let 

(3.-5. třída, zkoušky bývají ve čtvr-
tek od 16.00-18.00) a do mladší 
naopak pouze kluci ve věku 7-9 let 
(2.-3. třída, zkoušky bývají v pátek 
od 16.00-18.00). Obě skupinky 
nacvičují ve Slovácké búdě. Na děti 
čeká zajímavý koníček provázaný 
s mnoha zážitky, vystoupeními, 
ale i výlety a soustředěními, díky 
kterým se naučí spoustu písniček, 
tanečních kroků, ale i lidových 
zvyků a tradic. Více info: Michaela 
Rosůlková, tel. 602 774 683, e-mail: 
dfs.omladinka@seznam.cz. CM 
Omladinka hledá hudebníka pro 
kontrabas! Učíš se rád novým pís-
ním? Bereme tě! Více info: Jakub 
Špalek, tel. 737 322 092, e-mail: 
spalek.jakub@centrum.cz. (IVA)

Chceš se stát členem Omladinky?  

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
S rozběhem školního roku už 
pravidelně startují některé cykly 
a programy hradišťského kina. 
Letos jsou připraveny další zají-
mavé novinky a několik živých 
hostů u filmových projekcí. V 
rámci pravidelného cyklu ART 
připravuje kino Hvězda návště-
vy řady zajímavých hostů. 

Již ve středu 14. září navštíví 
kino osobně tvůrci Rozálie 
Kohoutová a Tomáš Bojar, kteří 
uvedou svůj nový film FC Roma. 
Diváci tak mají jedinečnou 
možnost setkat se s režiséry a 
po promítání s nimi diskutovat 
o všem možném v souvislosti 
s uvedeným filmem. Film FC 
Roma je promítán jako součást 
oslav 25. výročí založení Cha-
rity Uherské Hradiště. U stejné 
příležitosti vystoupí v atriu 
kina Hvězda (na kopuli) skvělý 
písničkář a harmonikář Václav 
Koubek. Koubkovo vystoupení 
je one man show plná písniček, 
historek a vtipů i autorského čte-
ní a stává se nezapomenutelným 
zážitkem. Vystoupení započne v 
úterý 13. září už v 19.30.

Cyklus ART nabídne v září 
divákům ještě jednu filmovou 
lahůdku. „Jednali jsme s režisé-
rem Vítem Zapletalem, mladým 
tvůrcem a absolventem FAMU, 
ale i hradišťské UMPRUM, o 
jeho přítomnosti během uve-
dení filmu Prach. Zapletal nám 
svou účast přislíbil,“ uvedla Eva 
Horová, mluvčí Městských kin. 
Decentní snímek, spoléhající 
na divákovu aktivní spolupráci, 
navrací do české kinematografie 
duchovní rozměr. Kino Hvězda 
uvádí snímek ve čtvrtek 21. září 
od 20.00.   (IVA)

V ARTu vás 
čekají vzácní 
hosté 

VLČNOV
Vlčnov je patřičně pyšný na svého 
rodáka, novináře a spisovatele Jana 
Janču (1866-1928), a proto tady u 
příležitosti 150. výročí jeho narození 
uspořádali vzpomínkovou výstavu o 
životě a díle. Výstava pod názvem Jan 
Janča, vlčnovský novinář a spisovatel, 
se koná v pátek 16. září od 18.00 v 
Galerii na Měšťance ve Vlčnově.

Literární pásmo o životě a díle před-
nese autor výstavy Jiří Jilík. Úryvky 
z tvorby přednese herec Slováckého 

divadla Vladimír Doskočil. Zazpívají 
Vlčnovské búdové umělkyně.

O dva dny později, v neděli 18. září 
ve 14.30, se koná tradiční, již XII. košt 
vdolečků v památkové usedlosti č.p. 65. 
Vlčnov je vyhlášený svými výbornými 
vdolečky po celé republice, ale i mimo 
ni. A i když ve Vlčnově peče několik 
vyhlášených pekařek podle různých 
receptur, všechny koláčky jsou k roze-
znání od těch ostatních...

Některé recepty jsou předávány 
jako rodinný poklad po babičkách 

a maminkách, jiné jsou doplněny a 
vyšperkovány umem a zkušenostmi 
dnešních pekařek. „Na letošním koštu 
ochutnáte jak vdolečky vlčnovské, tak 
z okolních slováckých obcí. Například 
z Dolního Němčí, z Částkova, z Veselí 
nad Moravou, Luhačovic, Sušic, Sucho-
va, Blatnice,“ napovídá Marcela Ulčí-
ková za Klub sportu a kultury. Přijďte 
ochutnat sladké pokušení za zvuků 
CM Čardáš, zazpívat si s MS Vlčnov, 
Vlčnovskými búdovými umělkyněmi 
i s ŽPS Podolské Frišky.   (IVA)

Víkend ve Vlčnově bude vonět vdolečky, 
ale i vzpomínkami na rodáka

UHERSKÝ BROD
Tradice Růžencové pouti sahá 
do hluboké minulosti. Pro věřící 
je spojena s duchovnem, pro 
ostatní s kolotoči a kulturním 
programem. Ani letos nebudou 
chybět koncerty ve sportovní 
hale shrnuté do programu, jehož 
oficiálním názvem je Fonergy 
Uherskobrodská pouť 2016. 

Největším tahákem 30. září 
bude dvojice kapel Atmo Music 
a Rybičky 48. Trojice Beef, ODD 
a Jakub tvoří rapperskou partu 
Atmo a Rybičky se svou poslední 
ironickou hitovkou Chtěl jsem 
tím říct jistě fanoušky pobaví. 
Obě zmiňované kapely mají za 
sebou úspěšnou sezonu v podo-
bě vyprodaného turné. Dalším 

z aktérů je pop-rocková kapela 
Like-It, která se v našem regionu 
cítí jako doma, i když pochází z 
Vysočiny. Celý program odstar-
tuje domácí, stále populárnější 
parta, která si říká Nou Brejns 
a momentálně boduje se svým 
prvním singlem Mám Tě ráda 
jako kamaráda.

V sobotu 1. října vás pobaví 
Walda Gang, jehož zpěvák Vláďa 
Šafránek se právě v Brodě vrátí 
na pódium po zdravotních kom-
plikacích. Přijďte tedy rockového 
harcovníka a dlouholetého front-
mana kapely Harlej podpořit! 
Na srandu rockového cirkusu 
naváže se svými největšími hity 
Imodium, které nezapomene na 
nejlepší pecky, jako je třeba Nebe 

nad Berlínem. Večer metalově 
rozparádí Chaos in Head v čele 
s Kopcem a program zakončí 
bigbítová noc s HBS a Mejlou 
Vitáskem za mikrofonem.

Kromě kulturního programu 
bude k dispozici bohaté občer-
stvení a rozšířená kapacita k 
sezení či zážitkový fotokoutek. 
Krom několika druhů točeného 
piva z pivovaru Uherský Brod se 
návštěvníci koncertů ve sportovní 
hale mohou těšit na oblíbený vin-
ný bar, ve kterém bude k ochutná-
ní několik druhů kvalitního vína, 
které zaštítí sommeliéři. 

Pokud chcete vyhrát volňásky 
na páteční nebo sobotní koncert, 
stačí na str. 14  najít soutěž DOB-
RÉHO DNE.   (IVA)

SLOVÁCKÉ HODY
JALUBÍ
Slovácké hody s právem
STÁRCI - starší: Natálie Chmela-
řová a Petr Borusík, mladší: Mag-
dalena Pořízková a Adam Borusík
SOBOTA 17. ZÁŘÍ
13.00 sraz krojované chasy před 
KD, 13.30 odchod pro stárky, 
17.00 povolení hodů starostou 
obce u OÚ, 20.00 hodová zábava 
s DH Stříbrňanka a CM Ohnica
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ
9.00 hodová mše svatá, 10.30 ho-
dová obchůzka s právem

KOSTELANY NAD MORAVOU
Slovácké hody s právem
STÁRCI - starší: Jakub Dvouletý 
a Štěpánka Vybíralová a mladší: 
Marek Janík a Kristýna Snopková
SOBOTA 17. ZÁŘÍ
13.15 sraz krojované chasy na 
Novém světě, burčákový stánek 
na návsi, 13.30 krojovaný průvod 
dědinou pro stárky, 16.00 udělení 
požehnání hodů před kostelem 
sv. Floriána, povolení hodů na 
radnici, vystoupení dětí MŠ na 
návsi u Raka, 20.00 hodová zába-
va v kulturním domě, hraje DH 
Staroměstská kapela a CM Rubáš
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ
10.30 hodová mše v kostele sv. 
Floriána, 13.00 obchůzka chasy s 
právem po dědině

MÍKOVICE
Slovácké hody s právem
STÁRCI - starší: Barbora Kuli-
hová a Tomáš Vaculka, mladší: 
Vendula Kulihová a Vladislav Ilík
PÁTEK 16. ZÁŘÍ
20.00 předhodová zábava, od 
21.30 hraje V.S.P. Band (vstupné 
100 Kč)
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ
9.00 mše svatá v kapli sv. Anežky 
České, 14.00 slavnostní průvod 
vesnicí s vyvoláváním stárků, 
20.00 hodová zábava, hraje CM 
Mladí Burčáci a DH Hradčovjan-
ka (vstupné 100 Kč)
PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ
14.00 hodová obchůzka
20.00 hodová zábava, hraje CM 
Mladí Burčáci (vstup volný)

Walda Gang, Rybičky 48, Atmo 
rozpaří Uherskobrodskou pouť



 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): David Katrňák, obchodní manažer, tel.: 572 423 897, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

S DOBRÝM DNEM ZDARMA DO BIJÁKU

KULTURNÍ SERVIS14 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ

Chcete se zdarma podívat na další díl Bridget Jonesové?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK mezera BIJAK 
mezera Jak se jmenuje herec, kterého ve třetím pokračování neuvidíte? Napovíme 
vám, že byl jedním z nápadníků, a za mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec 
nebo město, z kterého pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka 
soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem 
GRATULUJEME!

Dítě Bridget Jonesové
Premiéra: 15. září 2016, 123 minut, romantický, komedie, režie: Sharon Ma-
guire, hrají: Renée Zellweger, Colin Firth, Patrick Dempsey, Emma Thompson

Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskončilo. Bridget Jonesová 
je stále bez chlapa. Jak název třetího dílu slavné série napovídá, tím hlav-
ním malérem bude tentokrát neplánované těhotenství. Taková věc dokáže 
vykolejit i životem otřískanou Bridget, zvlášť když naprosto netuší, s kým 
počala. Jak se to rýmuje s faktem, že je stále bez chlapa? Celkem jednoduše. 
Stačí v doprovodu kolegyně navštívit odvázaný hudební festival a v jeho 
průběhu se vyspat s pohledným cizincem (Patrick Dempsey). A když se 
záhy na jedné společenské akci na vlastní tělo přesvědčí, že stará láska (Colin 
Firth) nerezaví, byť před pár lety definitivně skončila, je „štěstí“ hotovo.
Protože jí s rozluštěním zapeklitého rébusu nepomůže ani lehce cynická 
gynekoložka (spoluscenáristka Emma Thompson), ocitne se Bridget 
ve velmi nezáviděníhodné situaci. Jak seriózní právník Mark Darcy, 
tak úspěšný provozovatel internetové seznamky Jack Quant se sice k 
situaci postaví jako praví chlapi, odhodlaní s Bridget a jejím potomkem 
vytvořit spořádanou rodinu, to ovšem netuší, že jejich šance na otcovství 
je přesně padesátiprocentní. Jak se blíží termín porodu, Bridget cítí, 
že bude muset s pravdou ven a hlavně že si bude muset vybrat, komu 
bude její dítě říkat „tatínku“. Normální člověk by poslal oba dva na 
testy otcovství. Jenže Bridget Jonesová není normální, ale výjimečná.

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti za 120 Kč:
čt 15. 9. - 20.15; pá 16. 9. - 17.30, so 17. 9. - 20.15, ne 18. 9. - 17.30, 
čt 22. 9. - 18.00 a ne 25. 9. - 17.30

Pondělí 12. září
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
14.00 Ptáme se za vás - verni-
sáž výstavy 

Úterý 13. září 
KINO HVĚZDA
17.00 Charita jak ji neznáte - 
vernisáž výstavy 
17.30 projekce filmu Opři 
žebřík o nebe (režisérka Jana 
Ševčíková) 
19.30 vystoupení písničkáře 
Vaška Koubka

Středa 14. září
KINO HVĚZDA
Minipřehlídka filmů 
se sociální tematikou:  
16.00 Bijásek - Kniha džun-
glí, 18.00 FC Roma (za účasti 
tvůrců Rozálie Kohoutové a 
Tomáše Bojara) a 20.00 Mia 
Madre

Čtvrtek 15. září
KINO HVĚZDA
16.00 Musíme si pomáhat

Pátek 16. září
12.00 - 17.30  Happening 
Den s charitou - neformální 
prezentace  služeb Oblastní 
charity Uherské Hradiště + 
doprovodný program  (Masa-
rykovo náměstí)
18.00 slavnostní mše svatá 
celebrovaná Mons. Josefem 
Hrdličkou Kostel zvěstování 
Panny Marie)
19.30 Charitativní koncert 
skupiny Spirituál kvintet 
(Reduta)

Sobota 17. září
18.00 Candrbál pro fajn lidi 
- taneční zábava s folklórem 
i bigbítem, hraje CM Vinár 
a kapela Pool (Klub kultury)

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
BLATNICE POD SV. 
ANTONÍNKEM
Blatnické vinobraní a oslavy 970 let 
obce - vystoupí historické skupiny 
Canimus Surdis, Memento mori, DH 
Blatničané, Pútnice z Blatnice, Děcka 
z Kunovic a CM Dolňácko, Lúčanek, 
Děvčice z Háječku, Velička, mužský 
sbor z Blatnice a skupina The Stamp 
(průvod vychází od kostela v 15.00)
areál Pod búdama, so 17. 9., 15.30

DRSLAVICE
Košt burčáku a vína s ukázkou 
zpracování hroznů - pestrý program 
pro všechny věkové kategorie, k tanci 
a poslechu hraje dechová hudba Hrad-
čovjanka, vstupné 50 Kč
Obecní dům, so 17. 9., 17.00

HUŠTĚNOVICE
5. moštování ovoce s koštem bur-
čáku - soutěž o nejzručnější dojičku, 
vystoupení dězí z MŠ a ZŠ, mužský 
sbor JMF Derfla, výstava zemědělské 
a hasičské techniky, ukázka presování 
jablečného moštu, skákací hrad pro 
děti, guláš přímo z kotle, jízda na 
segwayi a projížďky na koních
před muzeem, so 17. 9., 14.00

JAROŠOV
Pohádkové putování Jarošovem
sídliště Louky, ne 18. 9., 14.30

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Děti a Kovozoo - tvoření ze železa a 
dalších odpadních materiálů, soutěže 
o zajímavé hodnotné ceny!
areál Rec group, ne 18. 9., 10.00 - 16.00

BIGBÍTY

FOCUS
pá - Brusné - Rybníčky
PREMIER
pá - Mysločovice
REFLEXY
pá - Bohuslavice u Kyjova
V.S.P. BAND
pá - Míkovice (předhodová)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
út 13. 9. - 19.00 Šansonování (Théme 
l‘amour) derniéra, pá 16. 9. - 19.00 
Autista - Moje zatracené nervy! (Malá 
scéna, přeloženo z 23. 6. 2016, 55. 
repríza)

DECHOVÁ HUDBA

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Nedělní odpoledne s dechovkou - 
hraje dechová hudba Novovešťanka
lázeňská kolonáda, Sirnaté lázně, ne 18. 
9., 14.00 - 18.00

DIVADLA

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Kašpárek a důlní skřítek - loutková 
pohádka pro děti od tří let v podání TJ 
Sokol UH, vstupné dobrovolné
sokolovna, ne 18. 9., 15.00

FOLKLOR

BOJKOVICE
Setkání pod Světlovem se selskými 
trhy - 3. ročník folklorního odpoledne, 
od 13.00 Děti pod Světlovem - pořad 
dětských folklorních souborů DFS 
Dřinky, Kašavjánek, Malá Leluja, 
Nezdeňánek a Pitíňánek; 16.00 Setkání 
pod Světlovem - pořad s folklorními 
soubory z Uherskohradišťska: FSPT 
Handrlák, FS Kalina, FS Lintava, FS 
Okluky, FS Světlovan a FS Včelaran, 
verbíři z Uherskohradišťska
Tillichovo náměstí, so 17. 9., 12.00

BORŠICE
5. boršické burčákové slavnosti - 
slavnostní průvod všech účastníků od 
kulturního domu, folklorní festival: 
DFS Pentlička, Valášek, Bartošův 
dětský soubor, Stoprounští vinaři, 
Veselá partyja, Tupeský mužský sbor, 
Matýsek, FS Pentla,  Bartošův soubor 
a doprovodný program: ochutnávka 
hroznů, burčáku a vína, bramborových 
specialit, lidový jarmark a ukázky 
práce vinářů, 19.00 Valašský vojvoda z 
Kozlovic a následná beseda u cimbálu
sportovní areál, so 17. 9., 13.00

UHERSKÝ BROD
Zpívání pod hvězdami s koštem vína 
- v programu vystoupí slovenský Fol-
klorný súbor Kopa z Myjavy, Zpěvule z 
Bánova, Boršičané z Boršic, Plkotnice 
ze Suché Loze, Olšavěnka a Oldšava s 
CM Olšava. Po skončení volné zpívání 
všech účinkujících.
zahrada Panského domu, so 17. 9., 18.00

VLČNOV
XII. košt vdolečků - účinkují Muž-
ský sbor Vlčnov, Vlčnovské búdové 
umělkyně, ŽPS Podolské Frišky a 
CM Čardáš
památková usedlost č. p. 65, ne 18. 9., 14.30

HARD & HEAVY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Metal fest vol. VII - zahrají kapely 
Tchoři, Hysteria, Andragona, The 
Pant
Klub Mír, so 17. 9., 20.00

KINA

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 12. 9. - Hororové pondělí: 17.00 
V zajetí démonů 2, 19.30 Smrt ve 
tmě a 21.00 Zhasni a zemřeš, út 13. 
9. - 15.00 Casablanca (bio senior), 25 
let tvoříme služby pro vás“ - fotografie 
(13. - 28. 9.), 17.30 Opři žebřík o 
nebe, 19.30 Vašek Koubek (atrium) 
a 20.00 Nerve: Hra o život, st 14. 
9. - 16.00 Kniha džunglí (bijásek), 
20.00 Mia Madre, čt 15. 9. - 16.00 
Musíme si pomáhat (zlatý fond), 
18.15 Sully: Zázrak na řece Hudson 
a 20.15 Dítě Bridget Jonesové, pá 
16. 9. - 17.30 Dítě Bridget Jonesové 
a 20.00 Mechanik zabiják: Vzkříšení, 
so 17. 9. - 16.30 Lovecká sezona: Stra-
špytel, 18.15 Prázdniny v Provence a 
20.15 Dítě Bridget Jonesové, ne 18. 
9. - 14.30 Malování jehličím a šiškami 
(malovásek), 15.30 Až na Severní pól 
(bijásek), 17.30 Dítě Bridget Jonesové 
a 20.00 Prázdniny v Provence

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 13. 9. - 17.00 Hledá se Dory 
(bijásek) a 20.00 Lily Lane (filmový 
klub), st 14. 9. - 16.00 Teorie tygra 
(bio senior) a 20.00 Sully: Zázrak na 
řece Hudson, čt 15. 9. - 17.00 Lovecká 
sezóna: Strašpytel a 20.00 Prázdniny 
v Provence, pá 16. 9. - 17.00 Lovecká 
sezóna: Strašpytel a 20.00 Prázdniny 
v Provence, so 17. 9. - 17.00 Lovecká 
sezóna: Strašpytel a 20.00 Dítě Bridget 
Jonesové, ne 18. 9. - 15.30 Pásmo 
krátkých filmů pro nejmenší děti 
(bijásek), 17.00 Tajný život mazlíčků 
a 20.00 Dítě Bridget Jonesové

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 15. 9. - 19.30 Sezn@mka, pá 16. 
9. - 17.00 Můj kamarád drak a 19.30 
Buchty a klobásy, so 17. 9. - 15.00 3D 
Můj kamarád drak, 17.00 Dítě Bridget 
Jonesové a 19.30 Sully: Zázrak na 
řece Hudson, ne 18. 9. - 15.00 Můj 
kamarád drak, 17.00 3D Ben Hur a 
19.30 Líná zátoka

KLUBY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
út 13. 9. - 19.00 Chytrý kvíz na míru 
na Míru; pá 16. 9. - 20.00 Rock 
Gang Contest - první ročník sou-
těže začínajících kapel: MAY 24TH 
(pop-punk, Uherské Hradiště), No 
Worries (alternative rock, Zlín), The 
Knees (garage punk, Uherský Brod) 
a Vodičková & Vítů (pop-rock, Zlín); 
so 17. 9. - 20.00 Hysteria a její hosté: 
Tchoři, The Pant a Andragona s bož-
sky uhrančivou zpěvačkou

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Spirituál kvintet - koncert pro 
Charitu k 25. výročí Oblastní charity 
Uherské Hradiště
Reduta, pá 16. 9., 19.30

VESELÍ NAD MORAVOU
Koncert Kroměřížských sólistů a 
komorního orchestru Camerata 
Cremsiriensis , vstupné dobrovolné
koncertní sál ZUŠ, út 13. 9., 19.00
Rust duo - klavírista Antonín 
Fajta a perkusista Matt Norman 
spojují prvky hip hopu, free jazzu 
a world music
Kafé v kině, ne 18. 9., 20.00

KOŠTY

STARÉ MĚSTO
Staroměstský den vína 
Jezuitský sklep, so 8. 10., 17.00

PŘEDNÁŠKY & BESEDY

UHERSKÝ BROD
Maršov - osudem zkoušená dědina 
- autorské čtení z nové knihy Rado-
vana Jančáře
knihovna Františka Kožíka Panský 
dům, čt 15. 9., 16.30
Zlatá éra pozorování zatmění Slun-
ce ještě neskončila - o vyřešených a 
nevyřešených záhadách sluneční sou-
stavy s Miroslavem Druckmüllerem 
k 55. výročí otevření Hvězdárny DK 
Uherský Brod
Hvězdárna DK, čt 15. 9., 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVY

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Candrbál pro fajn lidi - k tanci a 
poslechu hraje CM Vinár a kapela 
Pool, akce je k 25. výročí Oblastní 
charity Uherské Hradiště 
Klub kultury, so 17. 9., 18.00

Z JINÉHO SOUDKU

Chřibská 33
čtyřiačtyřicátý ročník tradičního 
turistického pochodu, trasy 12, 20 a 
33 km pro pěší a 45 km pro cyklisty
Buchlovice, Městská tržnice, so 1. 10., 
7.00 - 10.00

Bazárek dětského oblečení
podzimních a zimních věciček pro 
děti, 10.00-12.00 a 14.00-17.00
Bánov, sportovní hala, pá 16. 9., 
10.00 - 17.00

Podzimní dětský bazárek
Podzimní a zimní oblečení, boty, 
brusle, lyže a jiné sportovní potřeby, 
hračky, kočárky a spoustu dalších 
potřeb pro děti
Včelary, kulturní dům, so 17. 9., 9.00 
- 14.00

Tradiční Moto burza
Tradiční burza je připravena pro 
všechny motoristy, zahrádkáře, ku-
tily. Na své si zde zcela  jistě přijdou 
všichni zájemci o prodej  a  koupi mo-
to-součástí  se širokým sortimentem 
doplňků  a dalšího zboží. Připraveno 
je rovněž bohaté občerstvení.
Březolupy, plochodrážní stadion, so 17. 
9., 7.00 - 12.00

1. bzenecká auto-moto burza 
sběratelství
Bzenec, zámecký park, ne 25. 9., 6.00

K obrázku sv. Václava
Tradiční, 16. výlet do Panských lesů 
a k minerálnímu prameni Smra-
ďačka, délka trasy cca 5 km. Zpěv, 
koštování vína, destilátů, likérů, 
klobás, které si s sebou přinesete. 
Cíl je v hospodě U Šotáků.
Korytná, obecní úřad, so 17. 9., 11.00

Vřesovský výšlap
15. ročník turistické akce Za krásani 
podzimu. Značené trasy 8, 12, 1217 
pro pěší a 30 km cyklo vedou výhradně 
po značených cestách Chřibů a okolí.
Ozdravovna U Sirotků, so 24. 9., 8.00

Ninja faktor
v rámci konaných Olympijských 
her Východního Slovácka soutěží: 
Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Bánov, 
Bystřice pod Lopeníkem, Vlčnov
Korytná, hřiště, so 17. 9., 12.30

Salašský drtikol
Závod horských kol v podhůří Chřibů 
ve dvou kategoriích - dlouhá trať mini-
málně 50 km a krátká trať minimálně 
30 km. 
Salaš, areál hřiště, ne 18. 9., 9.00

Burza dětského oblečení
podzimní a zimní oblečení, obuv, 
hračky, knihy ...
Uherské Hradiště, krytá tržnice u vla-
kového nádraží, ne 18. 9., 9.00 - 11.00

Dětský bazárek
podzimního a zimního oblečení, 
obuvi, hraček, kočárků, autosedaček 
a jiných potřebných věciček. Dodej-
te seznam věcí s pořadovým číslem, 
stručným popisem a cenou. Info na 
tel. 724 501 159.
Vésky, kulturní dům, so 17. 9., 9.00 - 17.00

Procházka planetární stezkou
Procházka zahrnuje výklad u jednot-
livých planet, zastavení v digitálním 
planetáriu a na konci akce na hvěz-
dárně, za jasného počasí pozorování 
Slunce. V případě nepříznivého počasí 
akce zrušena
sraz u modelu Slunce vedle velkých 
schodů nad nádražím, čt 15. 9., 17.00

ZVEME VÁS

BORŠICE
1. setkání schol Boršice - mše svatá v 
kostele sv. Václava, od 14.00 přehlídka 
schol a 19.30 Večer chvál
farní zahrada, so 24. 9., 11.30

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Klub Mír 25 let - vernisáž výstavy 
fotografií a plakátů a koncert kapel 
Hudba Praha, Nšoči, Vynucený seks, 
Elektrická babí zem a afterparty Dj 
Przema se speciálním setem
Klub Mír, pá 23. 9., 18.00

25. výročí 
Oblastní charity Uherské Hradiště

SOUTĚŽE S DOBRÝM DNEM 
UHERSKOBRODSKÁ POUŤ
Uh. Brod, sportovní hala, pátek 30. září a sobota 1. října
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK mezera POUT 
mezera Jak se jmenuje poslendní klip kapely Rybičky 48? a za mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka 
soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem 
GRATULUJEME!



M: Proust: Láska je hra…
ALONŽ, AMPÉR, ANI-
ON, ARTIKL, ASTER, 
ATOLY, AZTÉK, BUN-
DY, DRTEK, DUETO, 
DŽBÁN, ELMAR, HÁJEK, 
HAUSBÓT, HONIT, HO-
VOR, HRANA, HURON, 
CHALOUPKY, KABRIO-
LETY, KAKAO, KLEOPA-
TRA, KNOTY, KVÁDR, 
LISTÍ, MALIČKOST, 
MIRÁŽ, MOTTO, NOS-
NÍKY, ODBORY, OSIVO, 
OTVOR, PÁDLO, PAR-
KUR, PARTE, PÁSEK, PO-
TAH, POUTI, PROCES, 
PUMPY, REVÍR, RYBKY, 
SKAUT, SONARY, STESK, 
TUBUS, ÚSTUP, VDOVA, 
VÝNOSY, YSATY

… s city a boj s rozumem.

OSMISMĚRKALatinské přísloví: Příroda nic…
SLABIKOVÁ ŘETĚZOV-

KA: 1. - 2. Soustava a způsob 
notového písma. - 2. - 3. Oce-
ňovati. - 3. - 4. Naše obec. - 4. 
- 5. Přidávat vápno. - 5. - 6. 
Římanka. - 6. - 7. Druh klo-
bouku. - 7. - 8. Otrhaná. - 8. 
- 9. Obyvatelé států. - 9. - 10. 
Stroj na výrobu elektřiny. - 
10. - 11. Vitá. - 11. - 12. Část 
lopaty. - 12. - 13. V dáli. - 13. 
- 1. Ohbí nohy.

DO STŘEDU: 1. - 2. Nitrid 
tantalu. - 2. - 3. Slovenský 
zápor. - 3. - 4. SPZ Sokolov. 
- 4. - 5. Kmeny. - 5. - 6. Vše 
(angl.). - 6. - 7. Určitá. - 7. - 8. 
Vánek (básn.). -  8. - 9. SPZ 
Rokycany. - 9. - 10. Nade. - 
10. - 11. SPZ Tábor. - 11. - 12. 
Sjednocená arabská republika 
(zkr.). - 12. - 13. Okraj šatů. - 
13. - 1. Mužské jméno.

Pomůcka: all, Tisová

… nedělá nadarmo.

ORNAMENTOVKA
Návod na luštění: po obvodu zapisujete výrazy po shlucích (2 písmena) ve 

směru hodinových ručiček (poslední shluk je prvním shlukem výrazu násle-
dujícího), v doplňovačce (do středu) zapisujete k vyluštěnému shluku jedno 
písmeno - tato písmena přečtena ve směru hodinových ručiček tvoří tajenku 
ornamentovky. Pro usnadnění řešení je již jedno slovo zapsáno.

Pohotový Martin
V Polešovicách sedí v ku-
chyni Martin Bartoňkúj 
a krůžlá brambory. Vtom 
dojde jeho kámoš Bohuš 
Běhávkúj a ptá sa:

„Marťo, jak to, že škrábeš 
erteple? Kde máš robu?“

„Leží v pokoji, di sa na ňu 
podívat.“

Bohuš sa vrátí s vyvalený-
ma očiskama:

„Ty brďo, dyť tam leží s 
nejakým chlapem!“

„Sakra, tož to mosím jít do 
sklepa, mám málo erteplí!“

Překážka v práci
Fera Mahdalúj ze Suchéj 
Loze sa dostaví k dochtoro-
vi a stěžuje si, že mu koktání 
překážá v jeho práci.

„A co máte za zaměstná-
ní?“ ptá sa dochtor.

„Sta-starám sa o sle-slepi-
-pice v drůbežá-žárně.“

„No a jak vám to može 
vadit?“ diví sa dochtor.

„No, já-já  ráno vy-vy-
-vyháňám slepi-pice ven 
do ohrady, to stačí e-enom 
řéct pi pi pi pi pi a fšecky 
tři ti-tisíce slepi-pic sú ve-

-venku. No a ve-večér, dyž 
ich mo-mosím zahnat do 
ku-kurníku, tož na ně vo-

-volám kšá kšá. Ono sa im 
mo-moc ne-nechce, ale na-

-nakonec fšecky za-zalezú 
a-až na je-jednu. A na tu sa 
j-já ro-rozčílím a vo-volám 
na ňu kšá kšá, ty slepico 
jed-jedna pi-pi-pi-pi-pi-pi-
tomá. A tři ti-tisíce slepic je 
zaséj ven-venku!!“

Povzdych
Tata Jara Beníčkúj z Bystřice 
si jednú povzdychl nad svo-
jím potomkem:

„Éj, synku, synku, čím sem 
ťa udělál, týms aj ostál…“

Do Prahy na čumendu
Tonda Smetanúj  z  Niv-
nice sa pohádal se svojú. 
Práskl dveřami a šél sa ven 
uklidnit. Po pár hodinách 
sa vrátil z procházky a býl 
překvapen, že si jeho roba 
právě balí kufry. Naštvaně 
sa jí zeptal, kam jede.

„Jedu do Prahy. Tam si 
vydělám dva tři tisíce tým, 
co tobě dávám zadarmo.“

Toncek chvílu přemýšlal, 
potem vytáhl svůj kufr, a 
začal taky balit. Roba sa ho 
ptá, kam jede on.

„Jedu taky do Prahy. Chcu 
vidět, jak dokážeš vyžit se 
šesti tácama ročně.“

Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

Břitvový drsan
Pepa Horehleďúj ze Staráku 
sa nečekaně vrátí ze slu-
žební cesty dom. Vejde do 
ložnice, kde leží jeho robka 
v posteli celá nahá. Jožka 
mlčky otevře kufr a vytáhne 
z něho břitvu.

„Co-co budeš s tú břitvú 
dělat…?“ strachem koktá 
robka.

„Lesti v tech botách pod 
postelú nejsú nohy, tož sa 
idu holit…!“

Definice
Rybářský prut je klacek, na 
jehož jednom konci je háček 
a na druhém blázen.

Furt sa neco nelúbí
Potkajú sa Květka Zbořilová 
a Mirka Pochylá po letech 
v Hradišťu na náměstí, za-
sednú k vínku a Květka si 
stěžuje:

„Mirko, já mám problém s 
mojím starým. Už 10 roků 
je fšecko bez problémů!“

Specialitka
Krejčí bere Laďovi Uhro-
vému z Uherského Brodu 
míry na kvádro.

„Ste ženatý, nebo svobod-
ný?“ ptá sa ho.

„Ženatý,“ diví sa Vladimír 
otázce.

„Tož to vám udělám v saku 
tajnú kapsičku.“

Drobný přehmat
Do Zverimexu vrazí rozzu-
řený Alan Vrtalúj z Medlo-
vic s ledním medvědem na 
vodítku:

„Kde je ten hňup!?“ řve 
hneďka ve dveřách.

„Kerý?“ ptá sa prodavačka.
„Ten, co ně před rokem 

prodál bílého křečka!“

O žárovkách
Kolik poslanců je potřeba 
na výměně žárovky?

Zásadně nadpoloviční 
většina. Opozice totiž určitě 
navrhne šrúbovat opačně.

Múdro
Roba má obavy o budúcno-
sť, dokaváď sa nevdá.

Chlap nemá obavy o bu-
dúcnosť, dokaváď sa neožéní.

Chlapi sú baby
Bavijú sa dvě robky v auto-
busi do Podolí:

„Došla sem k názoru, že 
roby snášajú bolesť mno-
hem statečnějc než chlapi,“ 
vykládá první.

„Vy ste dochtorka?“ táže 
sa druhá.

„Né, já prodávám boty.“

Mražák
Jaruna Malinová z Kunovic 
sa objeví u dochtora:

„Víte, pane dochtore, já 
mám takový problém…“

Dochtor:
„Abych s vama mohl neco 

udělat, tož ně mosíte řéct, 
o co ide!“

„Víte,“ začíná stydlivě Jar-
ča, „já mám při sexu strašně 
studené stehna.“

„A v čem je problém?“ diví 
sa dochtor. „Vadí to snáď 
choťovi?“

„Tomu né, ale súsed z teho 
má furt zánět středního 
ucha.“

Rubrika: Hledá sa
Hledáme analfabeta na prá-
cu s přísně tajnýma doku-
mentama.

DPH
Dojde Radek Kuchařúj z 
Nedachlebic do erotického 
klubu, vybere si slečnu a ide 
s ňú na pokoj. Tam sa obá 
dvá připravujú a tá slečna 
sa ozve:

„Tož, jak to chceš? Zepře-
du je to za sto a zezadu je to 
za sto dvacet dva.“

Radek sa diví:
„A co tech dvacet dva 

korun?“
„To je daň z obratu!“ vy-

světluje slečna.

Z inzerce
*Prodám robu! Rok výro-

by 1985, málo jetá, udržo-
vaná, bíléj barvy, 2x airbagy, 
komplet v koži, přímé vstři-
kování, málo žere, spoleh-
livá! Zkušební jízda a sada 
gum zdarma!

*Prodám auto s nerezavě-
jící, aerodynamickú karosé-
rijú, nepodléhající módním 
vlivom, s dvojtaktním mo-
torem pracujícím na prin-
cipu náhodných výbuchů. 
Zn.: Trabant

*66letý, tlustý, smradlavý, 
neúspěšný, nevychovaný 
chlap hledá robu opačných 
vlastností.

Nedělní tisk
Klárka Gabriélová z Boršic 
jednú v úterý donésla do 
školy omluvenku:

„Omluvte našu Klárku, 
že včéra zameškala školu. 
Zapomněli sme na zápraží 
nedělní noviny, a dyž sme 
ich v pondělí našli, mysléli 
sme si, že je neděla.“

PRO ZÁBAVU 15Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Drobná opravička
Stvoříl Bůh zem a viďél, že je to dobré…

Tož stvoříl rostliny a řekl si, že je to taky dobré…
Stvoříl teda aj zvířata a zistíl, že sú taky celkem fajn…
A tož stvoříl chlapa, a že ten je taky v pohodě.
Nakonec stvoříl Bůh robu, potem sa na ňu podíval a za-

mrmlal si:
„No co, tož sa našminkuje…“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Dojde jí palivo
Otík Úředníčkúj z brněn-
ského velkoměsta dojede 
poprvé za babičkú na ven-
kov do Vyškovca. Ráno vidí, 
že je babča smutná, a tož sa 
jí ptá, co sa stalo:

„Ále, v noci ně z chlévka 
utekla kravka.“

„Neboj sa babi,“ utěšuje 
ju Otík, „daleko neuteče. 
Viďél sem, jak z ní včera 
vypúšťalas palivo.“

ČOIkář
Dojde chlapík v Hradišťu do 
baru a objedná si tři vodky a 
jedno deci sódy. Barman ho 
obslúží, chlapík vypije sódu 
a tři půldecáky vodky naleje 
do decovéj sklénky. Barman 
s údivem sa ptá:

„Jéje, vy ste kúzelník?“
Zákazník vytahuje prů-

kaz:
„Né, Česká obchodní in-

spekce.“

CHLAST

Morzeovka
A .- absťák
B -... blít až doma
C -.-. cíl je výčep
D -.. dám jedno
E . ex
F ..-. fernet píše
G --. grónský rum
H .... hruškovica
CH ---- chvátám k pípám
I .. Iron
J .--- jabčák bílý
K -.- kýbl vín
L .--- likéreček
M -- mží z píp
N -. návyk
O --- ó, můj líh
P .--. pívní tácek
Q --.- kvílím ožrán
R .-. rumíček
S ... sud je tu
T - té
U ..- uchlastán
V ...- vodka finská
W .-- whiskú plút
X -..- k sýru burčák
Y -.-- ýýý, su zmámen
Z --.. zlískám sa hned 

Nedá sa…
Dvá kámoši Jura Mojžíšúj a 
Rosťa Vávrúj z Kostelan po-
píjajú ráno na hradišťském 
autobusáku podezřelé víno. 
Jiří sa otočí k Rostislavovi:

„Ty, Rosťo, nezdá sa ti to 
víno nejaké divné?“

„No,“ zamyslí sa Jura, 
„připadá ně, jakdyby ho už 
nekdo píl před náma…“

Konec radovánek
Sedí cyklo společnosť na 
zahrádce U Osla u morav-
ního jezu, dyž tu najednú 
sa vztyčí Zdena Matysíkúj 
a praví prorocky:

„Tož, chlapi, už tady s 
vama dlúho nebudu…“

„Co blbneš, Zdeno. Proč 
bys s nama nebýl? Dyť si 
zdravý jak řípa!“ utěšujú 
ho chlapi.

„No zdravý su,“ připúšťá 
Zdeněk, „ale jede sem moja 
stará…“

Pivní logika
Tomáš Mošťkúj rozumuje 
ve Veletinách nad pátým 
půllitrem:

„Dyž nosí roba snubní 
prstének, znamená to, že je 
vdaná.

Dyž nosí obyčajný prsté-
nek, nic to neznamená.

Dyž nosí roba snubní aj 
obyčajný prstének, je vdaná, 
ale to nic neznamená.“



SLOVÁCKÉ DIVADLO16 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Podobný pocit, jaký mívají hvězdy pop music, které 
vyrážejí za svými fanoušky, teď prožívají slováčtí 
divadelníci. Od neděle totiž obrážejí česká divadla 
s jejich nejúspěšnější komedií Rychlé šípy. „Ano, 
vyrazili jsme na turné a užíváme si to,” vzkázal před-
stavitel Rychlonožky Tomáš Šulaj.

Jeho i dalších jedenáct herců a téměř desítku dal-
ších pracovníků čekají dvě představení v Pardubicích, 
dále pak v Nymburku, Hlinsku a Dvoře Králové nad 
Labem. „Kromě samotného hraní se setkáme i s dva-
adevadesátiletým Jindrou Hojerem, podle kterého 
Jaroslav Foglar pojmenoval jednu z postav Rychlých 
šípů a pro něhož je každé naše zhlédnuté představení 
návratem do dětství. Moc se na něj těšíme,” říká herec 
Josef Kubáník s tím, že v Pardubicích herci očekávají i 
návštěvu ze Senátu. „Také se ale chceme poohlédnout 
po kraji a rádi bychom ve Dvoře Králové navštívili i 
tamní zoologickou zahradu,” dodává. „Z cest budeme 
pravidelně přidávat fotky na facebook a další sociální 
sítě,” slibuje představitel Dlouhého Bidla.

Mirka Dušína a jeho kamarády 
čeká 450. repríza
10. října to bude přesně 16 let od chvíle, kdy se 
divákům poprvé představila jevištní podoba slav-
ného komiksu o Rychlých šípech. Původně herci 
a režisér a autor divadelní podoby Robert Bellan 
počítali s několika reprízami - nakonec se insce-
nace stala nejúspěšnější v celé historii Slováckého 
divadla a patří do první desítky nejoblíbenějších 
komedií v celé republice. „Vidělo ji přes sto tisíc 
diváků, hrála se ve více než třiceti městech po celé 
republice, zhlédli ji diváci na hradě, v cirkusovém 
šapitó, ale i v Národním divadle,” vyjmenovává 
manažerka divadla Jitka Honsová. A na konci roku 
ji diváci uvidí po 450. „Na prosinec plánujeme 
jubilejní reprízu a jako všechny předchozí, i ona 
bude výjimečná a nebude u ní chybět překvapení,” 
slibuje herec Josef Kubáník. Lístky by se měly začít 
prodávat už ve druhé polovině září.  (VRT)

Poprvé v Evropě! 

Poprvé v Evropě
Komedie kanadské autorky Caroline 
Smithové Čarodějnice v kuchyni je 
za oceánem velmi dobře známá. Do 
Evropy míří ale až teď a bude to právě 
Slovácké divadlo, které ji poprvé uvede. 
„I když vyjednávání autorských práv 
nebylo snadné, jsme rádi, že jsme na-
konec prvními, kteří hru uvedou, byť se 
už teď připravuje i v dalších evropských 
divadlech,” raduje se manažerka divadla 
Jitka Honsová.

Hrát se bude v restauraci
Není to však jediné unikum, které di-
vadelníci představí. Hra, v níž nebude 
chybět hned několik zvratů a která 
je především velkou příležitostí 
pro dvě komediální herečky, se 
bude hrát přímo v prostředí, 
kde se vaří a připravují jídla - 
v restauraci. „Volba padla na 
uherskohradišťský podnik Beef 
& Bear a Čarodějnice v kuchyni 
se tak stanou dalším titulem v 

našem OFF programu, kdy hrajeme 
na nejrůznějších zajímavých místech,” 
dodává manažerka Jitka Honsová.

Kdo v titulních rolích
Dvojici rivalek, které spolu soupeří v 
kuchyni, před televizními kamerami, 
ale i soukromí, si zahrají Monika Horká 
a Jaroslava Tihelková, trojlístek doplní 
Josef Kubáník v postavě syna jedné z 
nich v alternaci s mladým absolventem 

herectví Viktorem Zavadilem. Ča-
rodějnice v kuchyni uvidí 

první diváci 
16 .  ř í jna , 

vstupenky 
na před-
stavení , 
kde divá-
ky čeká i 
pohoště-
ní, začalo 
d i v a d l o 
prodávat 
na konci 
minulého 
týdne.

SlOFFácké divadlo - hraje se už 
na Míru, teď v restauraci
Jedinečný nápad nehrát jen v budově 
divadla, ale navštívit i jiné prostře-
dí, se dočkal první realizace před 
prázdninami, kdy herci pod vedením 
Michala Zetela nastudovali černou 
komedii Večer na psích dostizích 
v prostředí rockového klubu Mír. 
„Prakticky u všech představení divá-
ci na konci tleskali ve stoje. Takový 
úspěch nás přesvědčil o tom, že diváci 
nápad přivítali, a tak v polovině října 
ke jmenovanému titulu přibudou 
Čarodějnice v kuchyni, které budeme 
pro změnu hrát v prostředí restaurace 
Beef & Beer,” říká Markéta Kude-
říková z marketingového oddělení 
divadla. Zároveň připomíná, že jme-
novaný Večer na psích dostizích je 
na programu stále, čtvrteční repríza 
minulý týden byla vyprodána už v 
polovině června, na další ještě několik 
lístků zbývá. (VRT)
 FOTOGRAFIE VE SLOVÁCKÉM DIVADLE 
 POŘÍDIL MAREK MALŮŠEK

Slovácké divadlo objevilo novou komedii

Tak to vypadá v zákulisí natáčení televizní show o vaření? Co se stane, když si do vlasů neče-
kaně vjedou dávné rivalky a začnou v přímém přenosu prát špinavé prádlo? A kdo to všechno 
nejvíc odskáče? I o tom vypráví komedie Čarodějnice v kuchyni, kterou právě v těchto dnech 
začali připravovat herci Slováckého divadla pod vedením Michala Skočovského. 
A zdá se, že se diváci mají nač těšit.

e v restauraci
ediné unikum, které di-
staví. Hra, v níž nebude 

několik zvratů a která 
velkou příležitostí 

ediální herečky, se 
ímo v prostředí, 
připravují jídla - 
„Volba padla na 
šťský podnik Beef 
dějnice v kuchyni 

ý p

dalším titulem v 

našem OFF programu, kdy hrajem
na nejrůznějších zajímavých místech
dodává manažerka Jitka Honsová.

Kdo v titulních rolích
Dvojici rivalek, které spolu soupeří
kuchyni, před televizními kameram
ale i soukromí, si zahrají Monika Hork
a Jaroslava Tihelková, trojlístek dopln
Josef Kubáník v postavě syna jedné
nich v alternaci s mladým absolventem

herectví Viktorem Zavadilem. Ča
ýý

rodějnice v kuchyni uvid
první divác

16 .  ř í jna
vstupenk
na před
stavení
kde divá
ky čeká 
pohoště
ní, začal
d i v a d l
prodáva
na konc
minuléh
týdne.

 Co se stane, když si do vlasů neče-
át špinavé prádlo? A kdo to všechno
kuchyni, kterou právě v těchto dnech 

p p

Michala Skočovského. 

„Zastavit se, možná i zasnít, 
třeba se znovu zamilovat a 
užít si jedinečný večer - ta-
kovou možnost nabízí herec 
David Macháček, autor a 
jeden z protagonistů pořadu 
Šansonování. Ten se hraje na 
Malé scéně a diváci v podání 
jmenovaného herce a rovněž 
i Jaroslavy Tihelkové, Terezy 
Novotné, Vladimíra Dosko-
čila a Pavla Majkuse při něm 
uslyší za doprovodu klavíru 
ty nejznámější a nejoblíbe-
nější písně o lásce.

„Jsou to vlastně herecké 
monology s krásnou hudbou. 
V šansonech si nemůžete na 
nic hrát, to musí být oprav-
dové. Stačí lehce zalhat a 
divák vše pozná. Líbí se mi, 
že si můžete dovolit pustit ven 
emoce. Hudba se podřizuje 

interpretovi. Jde o intimní 
zpovědi, které nemusejí být 
nutně vážné. Dávají mož-
nost nahlédnout divákům 
do interpretovy duše,” říká 
autor a režisér celého pro-
jektu David Macháček, jenž 
zároveň přiznává, kdo je 
jeho nejoblíbenějším inter-
pretem šansonů. „Je to Hana 
Hegerová - ta mě opravdu 
hodně ovlivnila. Její pojetí 
šansonů je jedinečné, nemá 
cenu ho napodobovat, ani 
se pokoušet o to zazpívat to 
lépe. Jediná cesta je být sám 
za sebe, mít nové pojetí písně 
a být opravdovým.”

Jak se mladý herec a jeho 
kolegové zhostili interpretací 
šansonů, mohou diváci na-
posledy posoudit v úterý od 
19.00 na Malé scéně.  (VRT)

Šansonování naposledy
Lepší start nové divadelní 
sezóny si divadelníci nemohli 
přát. Ve chvíli, kdy zveřejnili 
informaci o novince jménem 
Pohádkové předplatné, se do-
slova roztrhl pytel se žádostmi 
o permanentky. „Sypeme si 
popel na hlavu, že jsme s ta-
kovou nabídkou nepřišli dřív. 
Zájem o pohádky je obrovský,” 
přiznává Markéta Kudeříková 
z marketingového oddělení a 
pohled na téměř vyprodané 
jeviště jí dává za pravdu. „Za 
pouhý týden zmizela většina 
Pohádkového předplatného, 
zbývá přibližně stovka lístků,” 
říká divadelnice.

Zároveň připomíná, že děti 
a jejich rodiče či prarodiče 
čekají čtyři pohádky, z nichž 
jedna bude domácí a tři z 
produkce hostujících diva-
del. Nejmenší diváci a jejich 
doprovod se tak mohou těšit 
například na Špalíček veršů 
a pohádek, veselou pohádku 
Tatínek není k zahození, zná-
mého Čaroděje ze země Oz a 
pohádku složenou z klasic-
kých příběhů s názvem A do 
třetice všeho. Hrát se bude v 
neděli od 15.00 a zájemci si 
předplatné mohou pořídit v 
pokladně divadla, nebo přímo 
online na webu divadla. (VRT)

Nové pohádkové 
předplatné byla 
trefa do černého

Šípy vyrazily na turné



SPORT
DOBRÉHO DNE

 Pondělí 12. září 2016    I    www.idobryden.cz

STRANA 18

STRANA 29

Florbalisté Spartaku Hluk postoupili 
už do čtvrtého pohárového kola

STRANA 18

Atleti Slovácké Slavie senzačně 
vyhráli čtvrtý díl II. ligy v Olomouci

Fotbalisté Jiskry Staré Město stále 
válí, dobyli i tvrz nováčka z Drslavic

STRANA 20

STRANA 19
ePOJISTENI.CZ LIGA

1.FC SLOVÁCKO
- 

FC FASTAV ZLÍN

1:3

INZERCE

BRONZ 
Z VÍDNĚZZZ VVVÍÍÍDDDNNĚĚ

Starší žačky SKH Kunovice 
přivezly cenný bronz 

z turnaje ve Vídni

Turnaj „4“: Ostrožané 
přeskočili rivala jen o skóre

Hokejisté Uherského Ostro-
hu vítězství neobhájili, trofej 
pro vítěze druhého ročníku 
Turnaje „4“ se stěhuje do 

Břeclavi, která na ostrožském 
ledě nenašla přemožitele. Domácí výběr 
obsadil druhé místo o skóre před rivalem 
z Uherského Hradiště. Sobotní klání bylo 
pro všechny týmy generálkou na víkendo-
vý start Krajské ligy.

„I když jsme nevyhráli, není důvod k 
nespokojenosti. Turnaj jsme totiž pojali 
jako přípravu, šanci dostal kompletní 
kádr, včetně juniorů. V plné sestavě, 
včetně Valúcha v bráně, jsme hráli jen 
proti Rožnovu pod Radhoštem, který jsme 
taky porazili vysoko 6:1. Jinak byly všech-
ny zápasy hrané na dvě třetiny vzácně 
vyrovnané,“ komentoval sobotní dění na 
ledě Bronislav Zápařka, manažer ostrož-
ských hokejistů, kteří v úvodním zápase 
remizovali s Uherském Hradištěm 4:4. 

„Souboj ovlivnil start, kdy jsme po dvou 
obrovských kiksech brankáře a obrany 
prohrávali 0:2,“ poznamenal Zápařka. „O 
výhru jsme přišli až v posledních sekun-
dách při vlastní přesilovce, což zamrzelo. 
Ale jinak kluci podali velmi dobrý výkon,“ 
pochválil Bohuslav Weintritt, asistent 
trenéra Uh. Hradiště.

Když pak Ostrožané smetli Valachy, 
před posledním duelem s Břeclaví oživili 
naději na obhajobu vítězství. „Matematika 
byla jasná, trofej nám zajistí jedině vítěz-
ství, které jsme drželi ještě dvě minuty 
před koncem. Jenže pak jsme inkasovali v 
oslabení a při závěrečné power play jsme 
pak sekundu před koncem inkasovali do 
prázdné. Ale to už nic neřešilo, potřebo-
vali jsme vyhrát, remíza nám nestačila,“ 
litoval trošku ztraceného zápasu Zápařka. 
To Uherské Hradiště po těsné porážce s 
Břeclaví udolalo Rožnov pod Radhoštěm 
2:1, když zahodilo spoustu šancí. „Vlastně 

se hrálo jen na jednu branku, ale gólman 
soupeře se překonával, dokonce Kubalovi 
chytil i trestné střílení,“ kroutil hlavou 
Weintritt, podle kterého je předvedený 
výkon dobrým odrazovým můstkem pro 
boje v krajské lize.

Zrcadlo výsledků: Uh. Ostroh - Uh. 
Hradiště 4:4, za hosty Haničinec 2, Kout-
ník, ?, - Rožnov p/Radh. 6:1, - Břeclav 3:4, 
Uh. Hradiště - Břeclav 1:2, Kršjak, - Rožnov 
p/Radh. 2:1, Fridrich, Nohál.

UH. OSTROH: Šivel, Valúch - R. Kuče-
ra, Vaněček, Andrýsek, Maršálek, D. Rauš, 
Nevídal, Beneš - Antonovič, V. Galuška, 
L. Galuška, Ťok, Větříšek, M. Rauš, Mika, 
Flora, Stránský, Šlapák, Karpíšek.

UH. HRADIŠTĚ: Jakubčík, Hubáček - 
Studený, Janeba, Rozhon, Lišaník, Oharek, 
Kršjak - Burša, Fridrich, Kotačka - Kubal, 
Šrenk, Nohál - Koutník, Haničinec.
1. Břeclav 3 0 0 9:6 6
2. Uh. Ostroh 1 1 1 13:9 3

3. Uh. Hradiště 1 1 1 7:7 3
4. Rožnov p/R. 0 0 3 4:11 0

Broďané padli na Hané
Kroměříž - UH. BROD 4:3
O vítězi generálky na víkendový start 
Krajské ligy rozhodla už první třetiny, 
kterou domácí vyhráli 3:0. „I když jsme 
prohráli, zápas splnil účel. Vyzkoušeli jsme 
si všechny možné varianty, včetně nátla-
kové hry ve třetí části, které odpovídala 
našim představám. Jen škoda, že nás bylo 
málo,“ posteskl si trošku Zbyněk Kůdela, 
kouč Uherského Brodu, který do sezony 
naskočí až zápasem druhého kola proti 
Uherskému Ostrohu. Branky: Pavlůsek 
2, Šiller. Třetiny 3:0, 0:1, 1:2.

UH. BROD: Stojar (31. Chovanec) - 
Lučka, Vaněk, Peterka, Krůžela - Šiller, 
Pšurný, Vaculín - Holík, Nesrsta, Bujáček 
- Pavlůsek, Hladiš, Bumbál. (CEH, HOL)

Bronz Kučerové 
v Pro Tour

Stolní tenistka Aneta 
Kučerová z Vlčnova, 
odchovankyně Spar-
taku Hluk, dosáhla 

parádního úspěchu na 
turnaji Czech Open v Olomouci, 
který je součástí světové série 
turnajů Pro Tour. Společně s Karin 
Adámkovou vybojovala bronzovou 
medaili, když v boji o finále nesta-
čily na pozdější vítězky, maďarsko-
švédský pár Pataová, Ekholmová.

„Je to super výsledek, jeden z 
mých největších úspěchů v kariéře. 
Získat medaili na takovém turnaji 
je něco výjimečného,“ neskrývala 
emoce pětadvacetiletá Kučerová, 
která aktuálně hájí barvy extrali-
gové Břeclavi. 

Turnajem, kterému dominovaly 
hráčky z Asie, se Kučerová společně 
s Adámkovou nejprve prokousáva-
ly kvalifikací, ve které vyhrály dva 
zápasy.  (SAL)
 STRANA 18

Role žolíka 
Blahovi sedí

Anglický tý-
den čeká divizní 
fotbalistky ČSK 
Uherský Brod, 

kteří doma změří 
síly se suverénními Rosicemi a 
nováčkem soutěže z Brumova. 
Marek David a spol. berou 
jedině šest bodů, ke kterým 
se opět chtějí prostřílet. Jejich 
palební síla ostatně vzbuzuje 
obdiv i respekt soupeřů.

Broďané sází góly jako na 
běžícím páse, v průměru skó-
rují třikrát za zápas. „Jinak 
prostě hrát neumíme, je to 
náš styl,“ říká Martin Onda, 
brodský kormidelník.

Jeho armáda nejdříve zkří-
ží zbraně s Rosicemi, které 
k Olšavě přijedou v pozici 
neohroženého lídra. Po šesti 
kolech mají plný počet bodů 
a skóre 14:0! (CEH)
 STRANA 29

Vojtík 
s Konečným 
šokovali
Discgolfisté Uherského Hra-
diště zazářili na třetím turnaji 
I. ligy v Těšánkách, v podhůří 
Chřibů s výhledem na Brdo. 
Rudolf Konečný obsadil třetí 
místo v kategorii Master a 
Matěj Vojtík suverénně ovládl 
klání juniorů, čímž jenom 
potvrdil oprávněnost umístění 
v první světové dvacítce disc-
golfistů do 16 let!

„Po oba soutěžní dny slu-
níčko vydatně pomáhalo všem 
borcům, kteří v rybnících 
bezprostředně sousedících s 
fairwayemi utopili disky, což se 
stalo téměř každému a většině 
dokonce opakovaně. Plavecká 
vložka spojená s mělkým po-
tápěním tak přinášela nejen 
radost ze znovunalezených 
disků, ale i blahodárné osvě-
žení po kilometrových pro-
cházkách čerstvě pokosenými 
loukami,“ komentoval průběh 
ligového klání s úsměvem Ivo 
Vojtík, předseda discgolfového 
klubu. (IVO, CEH)
 STRANA 18

Stolní tenistka Aneta Kučerová, odchovankyně Spartaku Hluk, dosáhla na turnaji Czech Open v Olomouci jednoho z nejvýraznějších úspěchů své 
bohaté kariéry. FOTO: ARCHIV A. KUČEROVÉ



SPORT18 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KALEIDOSKOP
FBC Slovácko 
hledá nové talenty
Láká vás florbal? Máte talent 
a chcete se stát součástí stále 
populárnějšího sportu? Tak 
neváhejte a staňte se členem 
florbalového oddílu FBC Slo-
vácko, který zastřešuje všechny 
mládežnické kategorie až po 
muže. Nábor nových členů 
(ročník nar. 2006, 2007, ale i 
mladší) proběhne v pátek 16. 
září od 17.15 v tělocvičně ZŠ 
UNESCO v Uh. Hradišti. S 
sebou si stačí vzít jen vhodné 
oblečení do haly a sálovou 
obuv, florbalku klub případně 
zapůjčí. Více na tel. 602 767 
061. (CEH)

Přípravky o Colorlak Cup
Jiskra Staré Město pořádá v 
sobotu 17. září mezinárodní 
fotbalový turnaj přípravek 
Colorlak Cup, který odstartuje 
v 8.30 na hřišti sportovního 
areálu Rybníček. Osm týmů 
se spolu utká systémem každý 
s každým. (RED)

Motoburza v Březolupech
Plochodrážní stadion v Březo-
lupech se v sobotu stane opět 
dějištěm tradiční Motoristické 
burzy, které se uskuteční od 7 
do 12 hodin. Na své si přijdou 
všichni zájemci o prodej a 
koupi motosoučástí se širokým 
sortimentem doplňků.  Akce je 
tradičně doprovázena rozhla-
sovou inzercí. (RED)

Burčákový turnaj 
vyhráli Lačňákovi 
Vítězem tenisového Burčákové-
ho turnaje čtyřher ve Sport par-
ku Rybníček ve St. Městě se stal 
pár Jiří a Markéta Lačňákovi. 
Stříbrnou příčku a pomyslnou 
cenu za nejlepší kostým získali 
Lenka Pindurová s Pavlem 
Štěpánkem. Třetí skončilo duo 
Horák, Novotný.  (RED)

Hokejový servis
Mládežnické výsledky HC Uh. 
Hradiště, liga ml. a st. žáků: 
UH - Vsetín 9:6 (4:2, 2:1, 3:3), 
Kaláč 2, J. Valouch 2, Fajkus 2, 
Janík, Maršálek, Jánoš (asisten-
ce Kaláč 3, Janík 2, J. Valouch, 
Maršálek, Jelének, Krupka, M. 
Kovář) a 2:17 (0:7, 1:6, 1:4), 
Volas 2 (Mištůrik, Ančík), 
příprava - st. dorost: Brumo-
v-Bylnice - UH 5:8 (1:3, 3:3, 
1:2), Flora 2, Michalec, Vranec, 
Šmíd, Zalubil, Vítek, Zatloukal 
(Šmíd 2, Buráň, Vranec, Flora, 
Hendrych, Zalubil). (HOL)

Kdy na hokej, 
bruslení veřejnosti
Program ZS Uh. Hradiště, ne-
děle 18. září 15 hod.: UH - Frý-
dek-Místek (liga st. dorostu).

Bronz 
Kučerové 
v Pro Tour
 STRANA 17
„Hned první duel ve vyřazova-
cím pavouku proti Polkám byl 
asi nejtěžší, v osmifinále jsme 
pak porazily favorizované Ma-
ďarky. Ve čtvrtfinále nás čekaly 
opět silné Němky, které jsme 
ale porazily v pětisetové bitvě,“ 
doplňuje Kučerová. Konečnou 
českému páru vystavily až poz-
dější vítězky, které se radovaly 
po třech setech.

Kučerová bojovala i v jed-
notlivcích, kde už ale tolik 
úspěšná nebyla. Ve čtyřčlenné 
skupině hrála spolu s Fran-
couzskou, Polkou a Japonkou a 
skončila poslední. „Dvě utkání 
s Japonkou a Polkou jsem pro-
hrála, ke třetímu zápasu jsem 
bohužel z rodinných důvodů 
nenastoupila,“ dodala Kuče-
rová, které brány podobných 
turnajů odemyká i podpora 
obce Vlčnov. (SAL)

Senzační bronz Kunovjanek
Klobouk dolů. 

Házenkářky SHK 
Kunovice se blýsk-
ly fantastickým 
představením na 

mezinárodním turnaji starších 
žaček Schmelz 2016 ve Vídni, 
kde v konkurenci 80 týmů ze 
sedmi zemí vybojovaly skvělé 
bronzové medaile. Za odměnu 
si užily adrenalinové zážitky v 
zábavném parku Prátr.

Kunovjanky pod vedením 
kouče Reného Gärtnera suve-
rénně vyhrály základní skupinu 
a postoupily do vyřazovacích 
bojů.  Ve čtvrtfinále ještě srazily 
na kolena rakouský Gänsern-
dorf (19:10), ale v boji o finále už 
nestačily na rakouský velkoklub 
Hypo NÖ. 

„I přes nepřízeň rozhodčích 
jsme tři čtvrtiny zápasu vedly, 
ale v závěru holkám chyběly 
síly kvůli častým vylučováním,“ 
litoval zmařené šance na finále 
Gärtner. V zápase o bronz jeho 

ovečky narazily na druhý český 
klub Sokol Kobylisy, který po-
razily 16:12. „Trošku jsem měl 
obavy, že se porážka s Hypem 
odrazí na psychice hráček, které 
právem cítily křivdu. Holky 
se ale semkly a šly si za svým 
cílem - odvézt z tak prestižní-
ho turnaje medaili,“ svěřil se 
kunovický lodivod. Nejlepší 
střelkyní týmu se stala Lucie 
Fleková s 33 góly.

Bronzovou medaili Kuno-
vjanky oslavily v nedalekém 
Prátru na adrenalinových atrak-
cích, které dostaly jako odměnu 
od vedení týmu a rodičů. Turnaj 
nakonec vyhrál maďarský tým 
Szombathely.

KUNOVICE: Lucie Fleková 
33, Zuzana Zálešáková 12, 
Aneta Uhlířová 3, Daniela Tvr-
doňová 13, Patrície Gärtnerová 
3, Alžběta Měsíčková 21, Kate-
řina Chýlová 2, Eliška Černá 
6, Tereza Knotová 11, Tereza 
Uhlířová 2. (CEH)

Novoveští vylovili 27 medailí
Kanoisté TJ Os-

trožská Nová Ves 
přidali do bohaté 
klubové sbírky dal-

ších 27 medailí, které 
posbírali na 19. ročníku Poháru 
Sezemic v Kuněticích nad Labem 
a Černožickém kilometru, v 
posledních dvou závodech Lab-
sko-Orlického poháru. 

O Pohár Sezemic bojovalo 
dvacet vodáků od Kunovské 
tabule, na zlato dosáhl trojlístek 
Adéla Janošková, Vendula Kyselá 
a benjamínek Jan Pavlíček. „Na 
krátkých tratích (200 a 500 met-
rů - pozn. autora) zůstala nepře-
možitelná kajakářka Janošková, 
která ovládla společnou kategorii 
žen, juniorek a dorostenek. Ještě 
o jednu medaili více ale získal 
benjamínek Ondřej Prchlík, 
který dojel třetí na dva kilome-
try, na pětistovce i v deblkajaku 
na stejně dlouhé trati společně 
s Filipem Vaverkou,“ prozradil 
Vít Pjajčík, novoveský lodivod. 

Zlatou sbírku doplnila kanoistka 
Kyselá, která vyhrála závod na 
500 metrů ve společné kategorii 
žákyně, dorostenky, juniorky, 
druhá byla na dvoustovce. 

Žák Ondřej Váverka byl třetí 
na půlkilometrové trati a zby-
lé medaile posbírali na stejně 
dlouhé trati benjamínci. Druhý 
dopádloval Štěpán Janoška a třetí 
Filip Vaverka, Richard Podráský 
a Daniel Knotek. V hodnocení 
týmu obsadili Novoveští páté 
místo. Z vítězství se radovali do-
mácí před Kojetínem a Sedlčany.

V derniéře Labsko-Orlické-
ho poháru v Černožicích se 
mezi medailisty zapsalo čtrnáct 
závodníků, devět benjamínků 
(Pavlíčková, Jan Pavlíček, Ondřej 
Prchlík, Filip Váverka, Richard 
Podráský, Štěpán Janoška, souro-
zenci Daniel a Dalimil Knotkovi 
a Adam Kusák), tři žáci (Ondřej 
Váverka, Josef Húsek, Jiří Kusák) 
a dvě dorostenky (Vendula Kyse-
lá, Veronika Húsková). (VP, CEH)

Sprinter Stromšík zachránil extraligu
Sprinter Zdeněk Stromšík ze 

Slovácké Slavie Uherské Hradi-
ště se výrazně podílel na udržení 
Vítkovic mezi atletickou elitou. 

Coby hostující borec patřil k nej-
větším oporám týmu ve finále extraligy v Ústí 
nad Orlicí. Vidět byl i druhý člen Vlčí smečky 
v severomoravském dresu David César.

Na stovce Stromšík zaběhl čas 10,42 s., což 
je jeho letošní maximum a pátý nejlepší čas 

kariéry, který mu vynesl třetí místo. „Záda 
Zdendovi ukázali jen český rekordman Jan 
Veleba, který vyhrál časem 10,32 s., a letošní 
halový mistr světa ze čtvrtky Pavel Maslák. 
Fanoušci tak viděli jednu z nejkvalitnějších 
stovek české historie,“ uvedl Jaroslav Vlček, 
veleúspěšný kouč sprinterů Slovácké Slavie. 
Stromšík se pak představil i na dvoustovce, 
aby v nejsilněji obsazeném běhu zaběhl při 
protivětru 4,5 m/s. vynikající čas 21,83 s. Nad 

jeho síly byl pouze nejrychlejší Slovák součas-
nosti v olomouckém dresu Jan Volek. „Škoda 
jen, že ve štafetě chytla Zdendu při výběhu ze 
zatáčky silná křeč a vítkovické naděje vzaly za 
své,“ posteskl si Stromšík.

David César obsadil na 400 metrů osmé 
místo časem 49,15 s., na silně obsazené 
dvoustovce sice zaběhl svůj letošní nejlepší 
výkon 22,36 s., ale na bodový zisk do vítko-
vického rance to nestačilo. (CEH)

Vojtík s Konečným šokovali
 STRANA 17
První kolo bylo pro jeho borce z 
říše snů. Že Matěj Vojtík vévo-
dil kompletní české juniorské 
špičce, nikoho nepřekvapilo, 
ale do čela kategorii Master se 
dostal i Rudolf Konečný! „Matěj 
si udržel vedení i po druhém 
kole, když na druhého v pořadí 
měl luxusní šestibodový náskok. 
Ruda si v konkurenci tří hráčů, 
kteří Česko minulý měsíc repre-
zentovali na mistrovství Evropy, 
udržel druhou pozici, když 
ztrácel jen na suverénní českou 
jedničku Dana Večeře,“ prozra-
dil Vojtík. I ve třetím posledním 
kole hradišťští discgolfisté udr-
želi laťku vysoko.

Matěj Vojtík opět nenašel 

přemožitele a v konečném účto-
vání se radoval z vítězství, když 
svůj náskok před druhým ost-
ravským Klimešem navýšil na 
rekordních 12 bodů. Konečný ve 
finiši sice ztratil, ale třetí místo 
už si vzít nenechal. „Jelikož si v 
Těšánkách odbyl prvoligovou 
premiéru, jde o senzační výsle-
dek. Za sebou nechal i Slížka z 
Prahy, rovněž nedávného repre-
zentanta z mistrovství Evropy 
ve finském Oulu,“ zdůraznil 
Ivo Vojtík. Jeho syn si triumfem 
posílil šanci na další postup v 
žebříčku světové discgolfové 
asociace PDGA. V posledním 
figuroval mezi šestnáctiletými 
na 19. místě na světě a sedmém 
v Evropě! (IVO, CEH)

Hlučané 
se v poháru 
„točí“ dál

D r u h o l i g o v í 
florbalisté Sparta-
ku Hluk postou-
pili už do čtvrtého  

kola Poháru České 
pojišťovny, když nezaváhali na 
palubovce omlazeného kádru 
FBŠ Olomouc 10:7. Hattric-
kem se blýskl dvacetiletý Ma-
rek Šimíček.

Olomouc - HLUK 7:10
Hlučané měli raketový start. 

Když na začátku 17. minuty 
zvyšoval Krchňáček na 4:0, 
bylo jasné, že hostující výběr 
připraví o postup jedině totální 
kolaps. Hanáci sice ještě do 
první přestávky snížili, ale k 
obratu nezaveleli. Po celý zápas 
tahali za kratší konec a nejvíce 
se favoritovi přiblížili na dvě 
branky (5:7 a 6:8). H

Hlučané tak poměrně bez 
větších problémů postoupili 
do další fáze pohárového ko-
lotoče. 

Branky: Šimíček 3, Tuhý 2, 
Krchňáček 2, Petlan 2, Cileček. 
Třetiny 1:4, 5:5, 1:1.

HLUK: Kolečkář - Rocho-
vanský, Vlachopulos, Krch-
ňáček, Štěrba, Petlan, Cileček, 
Šimíček, Hubáček, Kaňovský, 
Kollár, Tuhý. (CEH)

Máte tip? Pište, volejte!
petr.cech@ddk.cz   
tel.: 737 277 148

Oprávněná radost starších žaček házenkářek Kunovic, z Vídně vezou cenný bronz. FOTO: MF

Jestliže Matěj Vojtík (vlevo) potvrdil, že patří k evropské discgolfové špičce, Rudolf Konečný favority nečekaně 
zaskočil. FOTO: ARCHIV DGC UH

Kanoisté Ostrožské Nové Vsi udělali tečku za účinkováním v závodech 
Labsko-Orlického poháru. FOTO: VP



KLÍČOVÁ MINUTA - 88‘

11 hráč 1.FC Slovácko

hráč soupeře

chycená šance

gól

přihrávka

náběh

ROZHOVOR S OPOROU

ePojisteni.cz liga
v číslech

PARTNER LIGOVÉHO
ZPRAVODAJSTVÍ

STRANU PŘIPRAVIL 
ALEŠ MAZÚREK

ZDROJ: EPOJISTENILIGA.CZ

POHLED ZE HŘIŠTĚ

VSTŘELENÉ GÓLY
1. Tomáš Wágner (JAB) 4
4. Jan Chramosta (MBL) 4
3. David Lafata (SPA) 3
4. Bořek Dočkal (SPA) 3
5. Jaroslav Diviš (SLO) 3

BODY
1. Jan Kopic (PLZ) 6
2. Tomáš Wágner (JAB) 5
3. Bořek Dočkal (SPA) 4
4. Jaroslav Diviš (SLO) 4
5. Jakub Rada (MBL) 4

TÝMY - STŘELY NA BRÁNU
1. FK Mladá Boleslav 36
2. FC Viktoria Plzeň 34
3. AC Sparta Praha 32
4. FC Fastav Zlín  31
5. MFK Karviná 29

VSTŘELENÉ GÓLY
1. FC Fastav Zlín 14
2. AC Sparta Praha 12
3. FC Viktoria Plzeň 11
4. FK Mladá Boleslav 11
5. MFK Karviná 11

GÓLY NA ZÁPAS
1. FC Fastav Zlín 2,3
2. AC Sparta Praha 2,0
3. FC Viktoria Plzeň 1,8
4. FK Mladá Boleslav 1,8
5. MFK Karviná 1,8

11

Hrát poločas nestačilo
Zlínský paskvil v první půli

Neproměněné 
šance nás 
zlomily

Infarktový závěr - Zlínský 
stoper Hájek po skrumá-
ži zalehl v šestnáctce 
míč a rozhodčí Proske 
nařídil penaltu. Tomáš 
Ťok (11) poslal tvrdou 
ránu, která se odrazila 
od pravé tyče do Dostá-
lových zad, a míč se na-
konec zastavil těsně 
před brankovou čarou.

HRÁČI - ASISTENCE
1. Jan Kopic (PLZ) 4
2. Michal Trávník (JAB) 4
3. Vukadin Vukadinović (ZLN) 4
4. Jan Krob (TEP) 2
5. Jakub Rada (MBL) 2

1.FC SLOVÁCKO - FASTAV ZLÍN 
1:3 (1:0)

Branky: 20. Civič - 57. a 69. Harba, 90.+3 Jordan.
Rozhodčí: Proske - Kotík, Boček.

ŽK: 40. Daníček, 45. Kerbr, 77. Reinberk - 40. Živulič, 55. Hájek, 77. Vukadinovič, 86. 
Holík.

ČK: 87. Hájek.
Diváci: 5 903.

Sestavy:
1.FC Slovácko: Heča - Reinberk, Rada, Košút, Šimko - Daníček, Šumulikoski - Diviš, 

Kerbr (86. Zajíc), Civič (67. Ťok) - Koné (62. Tetteh).
Trenér: Stanislav Levý.

FC Fastav Zlín: Dostál - Kopečný, Jugas, Hájek, Matejov - Hnaníček, Živulič -Vukadino-
vič (78. Pazdera), Harba (76. Jordan), Holík - Diop (86. Janíček). 

Trenér: Bohumil Páník.

V dalším velkém derby si Slovácko vypilo svůj kalich hořkosti až do 
dna. Vstup do zápasu mu vyšel náramně a tlak se řadou šancí zakončil 
vedoucí brankou Civič, který na zadní tyči vystihl přihrávku Diviše. 
Domácí i nadále ovládali hru a zlínský gólman držel naděje hostujícího 
celku skvělými zákroky. Po změně stran se obraz hry proměnil jako noc 
a den. Slovácko ztratilo aktivitu a Zlín na konci hodiny hry vyrovnal jed-
noduchou akcí, kterou zakončil hlavou Harba. Za deset minut přišel další 
rychlý brejk a nová tvář ve zlínském dresu otočila skóre utkání. Zápas 
gradoval v závěrečných minutách. Po ruce Hájka šli hosté do deseti, jenže 
na nařízenou penaltu si nejvíce věřil mladý Ťok a jeho ránu zastavila tyč. 
V dalším zoufalém tlaku utekl Jordan, který do prázdné brány pečetil. 
Úplný závěr utkání zkazili i někteří domácí fanoušci, kteří pronikli na 
hřiště a ohrožovali dokonce i domácího gólmana Heču.  

Slovácko ani napotřetí nedokázalo porazit 
rivalský Zlín, přestože to v prvním polo-
čase vypadalo, že si hosté z krajského měs-
ta tentokrát odvezou pěknou nakládačku. 
„První poločas, který jsme odehráli proti 
vedoucímu týmu první ligy, byl zatím náš 
nejlepší poločas. Co nám bohužel chybě-
lo, byla vyšší produktivita. Pokud bychom 
proměnili šance, které jsme měli, tak by 
nebylo co řešit. Ani ne mohlo, ale muselo 
by to být v první půli aspoň dva nebo tři 
nula,“ povzdychl si nad první půlí, ve 
které jeho svěřenci jasně dominovali, do-
mácí kouč Stanislav Levý. Jenže fotbal se 
hraje na dva poločasy a ten druhý se hrál 
podle jiných not. „Zlín ukázal, jakou má 
kvalitu, je na vítězné vlně, má sebevědomí 
a dá se říci, že nás trestal z každé situace. 
Před prvním gólem nezblokovaný centr 
a nepokrytá hlava. Druhý gól z odraže-
ného míče, který přišel přímo do běhu 
Vukadinovičovi, který nám bez problémů 
přesprintuje obránce, a sražený míč Harba 
doráží do prázdné brány. Třetí branka už 
nic neřešila. Na penaltu byl určený Milan 
Kerbr, ale ten nebyl na hřišti a já jsem řekl, 

že na penaltu jde hráč, který si v té chvíli 
nejvíc věří, a vzal to na sebe Tomáš Ťok. 
Jako mladý kluk ji neproměnil, ale to se 
stane i daleko zkušenějším hráčům, takže 
mu to určitě nebudu vyčítat. Naopak. 
On našel odvahu v poslední minutě vzít 
zodpovědnost na sebe,“ podržel mladého 
záložníka slovácký kouč.

Jeho zlínský kolega Bohumil Páník si 
užíval roli dobyvatele a prozradil, že nej-
větší boj se odehrával zřejmě v poločasové 
přestávce v kabině jeho týmu. „V prvním 
poločase jsme si jen přijeli zahrát fotbal. 
Měřítko snesli jen tři hráči. Celkově to byl 
z naší strany paskvil. V týdnu pustím hrá-
čům tentokrát místo sestřihu celý první 
poločas , aby se vydusili. Kdyby nám Slo-
vácko uteklo na dva tři nula, tak bychom 
to utkání nezvládli a mohli bychom dělat 
na hřišti, co chtěli. V kabině jsem na hráče 
křičel jak zatím nikdy předtím. Zasloužili 
si to, ale pochopili to. Druhou půlku to už 
bylo jiné a týmovým výkonem jsme skóre 
otočili, i když jsme v samém závěru měli 
v neproměněné penaltě i štěstí,“ uznal 
zlínský trenér Bohumil Páník.

Veliče Šumulikoski si po utká-
ní svlékal kapitánskou pásku a 
moc do řeči mu nebylo. Ani 
on v roli kapitána nepřivedl 
svůj tým k vítězství ve zlín-
ském derby.

Co se stalo ve druhé půli, 
do které jste nastoupili jako 
vyměnění?

Těžko říci. Asi si někteří 
hráči mysleli, že už je hotovo. 
V prvním poločase jsme hráli 
výborně a měli snad šest šancí, 
jenže jsme z nich dali jen jed-
nu branku. Ve druhé půli nás 
Zlín začal trestat.

Zlomily vás ty nepromě-
něné šance?

Já si myslím, že ano.
Téměř na třicet minut se 

na hřišti objevil i nováček 
v kabině Ghaňan Benjamin 
Tetteh, který přichází na 
roční hostování z belgické-
ho Standardu Lutych. Bude 
posilou?

Absolvoval s námi jeden 
trénink, takže se nedají dělat 
nějaké závěry. Je ale vysoký a 
silný, takže pomoci by nám 
mohl.

Do penalty, která byla 
nařízena v předposlední mi-
nutě, se nikdo moc nehrnul. 
Proč jste ji jako kapitán nešel 
kopnout vy?

Tomáš Ťok si na ni věřil, tak 
si vzal míč.

Byl to klíčový moment 
zápasu?

Asi byl. Pak ještě zbývalo 
pár minut, ale ta penalta zápas 
rozhodla.

Je to třetí nevyhrané derby. 
Mrzí vás to hodně?

To je možná pravda, ale 
nám jde také o body. Máme 
jich pět a chtěli jsme si připsat 
tři další.

TOMÁŠ RADA

Tomáš Rada jako jeden z nejzku-
šenějších hráčů hodnotil prohra-
né derby v klidu a s nadhledem. 
Přesto na něm bylo vidět velké 
zklamání. „Do prvního poločasu 
jsme vstoupili výborně. Byli jsme 
jednoznačně lepší a měli jsme 
vést minimálně tři čtyři nula. 
Bohužel jsme z tlaku dali jenom 
jeden gól, což je nepřijatelné, pro-
tože těch šancí bylo strašně moc 
a byly stoprocentní. Tam jsme 
měli položit základ. Byl z toho 
jen jeden gól a to byla naše chyba. 
Zlín nakoplo vyrovnání, které 
padlo po jednoduchém centru, 
který trefil Harbovu hlavu. Byl 
to spíše šťastný gól. My jsme ale 
nepochopitelně přestali ve druhé 

půli hrát. Agresivita z první půle 
absolutně vypadla a nedokážu si 
to vysvětlit. Herní výpadek přišel 
už na začátku druhého poločasu, 
takže se nedá mluvit ani o nedo-
statku fyzických sil. Kdybychom 
vydrželi jen pětačtyřicet minut, 
tak by to bylo hodně špatné. Spíše 
si myslím, že to bylo v hlavách.“

HARIS HARBA
Spasitelem Zlína byl Haris Harba, 
který přišel jako náhrada za Po-
znara a hned při svém úvodním 
utkání se uvedl dvěma brankami. 
„První gól byl po krásném centru 
a mně stačilo jen nastavit hlavu 
a druhý po rychlé akci, kdy jsem 
se ocitl sám na malém vápně, to 
už nebylo těžké. Pro mě to bylo 
první derby tady a jeho atmo-
sféra byla fantastická. Fanoušky 
musím jenom pochválit.“

MILAN KERBR
Milan Kerbr je určeným exeku-
torem penalt, jenže minutu před 
jejím nařízením jej trenér Levý 
vyměnil za Zajice, a tak osvědče-
ný střelec na hřišti chyběl. „Zápas 

rozhodly naše neproměněné 
šance z první půle. Kdybychom 
o poločase vedli tři nula, tak se 
ten zápas odehraje úplně jinak. 
Ve druhé půli jsme přidali naše 
tradiční hrubky v defenzivě a 
Zlín ten zápas otočil. V samém 
závěru už nám možná i dochá-
zely síly, protože od stavu jedna 
dva se hrál fotbal nahoru dolů a 
to už byl zápas na morálku. Na 
penaltu jsem byl určený já, ale 
ve chvíli, kdy byla nařízená, jsem 
nebyl minutu na hřišti. Smůla. 
Já bych si míč určitě vzal a zatím 
se mi nestalo, že bych ji nedal, i 
když samozřejmě všechno může 
být jednou poprvé.“

MILAN HEČA
Milan Heča musel lovit třikrát 
míč ze své sítě, i když v tom 
třetím případě stíhal Jordana u 
soupeřova vápna, protože se sna-
žil podpořit ofenzivu. V samém 
závěru jej pak ohrožoval domácí 
fanoušek, který pronikl na hřiště. 
„K tomu se nebudu vyjadřovat, 
to ať si ten dotyčný sáhne do 
svědomí, jestli je to normální. 
V zápase jsme měli snad tisíc 
šancí a dali jsme jen jeden gól, 
oni měli snad tři a dali tři branky. 
Ve zlínské šestnáctce jsem tečoval 
míč, ale ten se bohužel odrazil ke 
zlínskému hráči a pak už to bylo 
rychlé.“

Podzimní krajské 
derby mělo drama-
tický závěr. Po ruce 
Hájka zahrávalo Slo-
vácko penaltu, ale k 
její exekuci se nikdo 
nehrnul. Určení Ker-
br a Koné už totiž 
seděli na střídačce. 
Nakonec si míč vzal 
mladičký Tomáš Ťok, 
kterému ke srovnání 
chyběla trocha štěstí. 
„Kopat bych ji šel i já 
nebo Jarda Diviš, ale 
Tomáš si na ni věřil a 
míč si vzal,“ vysvětlil 
volbu střelce penalty 
kapitán týmu Veliče 
Šumulikoski.

Sparta - Ml. Boleslav 2:2 (1:1), Karviná - 
Jihlava 3:0 (2:0), Hradec Kr. - Příbram 2:0 
(0:0), Liberec - Plzeň 1:2 (0:1), Bohemians 
1905 - Brno 3:0 (3:0), Jablonec - Dukla 
1:1 (0:1), Teplice - Slavia 2:2 (1:0)

1. Zlín 5 1 0 14:4 16
2. Sparta 4 2 0 12:4 14
3. Ml. Boleslav 4 1 1 11:5 13
4. Plzeň 4 1 1 11:6 13
5. Karviná 3 1 2 11:11 10
6. Hradec Kr. 3 0 3 7:7 9
7. Teplice 2 3 1 6:4 9
8. Jablonec 2 2 2 10:12 8
9. Bohem. 1905 2 1 3 6:8 7
10. Slavia 1 3 1 9:8 6
11. Brno 1 3 1 2:4 6
12. Slovácko 1 2 3 9:11 5
13. Dukla 1 2 3 7:8 5
14. Liberec 1 2 3 4:8 5
15. Jihlava 0 2 4 3:10 2
16. Příbram 0 0 6 0:12 0



MSFL
1. Vyškov 4 2 2 14:8 14
2. Otrokovice 4 1 2 16:17 13
3. Hlučín 4 1 2 14:9 13
4. Uničov 3 4 0 14:7 13
5. Třebíč 4 0 3 13:11 12
6. Vel. Meziříčí 3 1 3 17:18 10
7. Hulín 3 1 3 13:10 10
8. Petřkovice 3 1 3 13:13 10
9. Sigma Olomouc 3 1 3 11:7 10
10. Zlín 3 1 3 11:12 10
11. Slovácko B 2 4 2 12:12 10
12. HFK Olomouc 3 0 4 6:18 9
13. Blansko 2 1 4 9:6 7
14. Líšeň 1 3 3 10:12 6
15. Kroměříž 1 3 3 9:15 6
16. Mohelnice 1 2 4 6:13 5

DIVIZE
1. Hodonín 6 0 0 18:5 18
2. Rosice 6 0 0 14:0 18
3. Uh. Brod 4 1 1 17:10 13
4. Polná 4 1 1 14:8 13
5. Břeclav 4 0 2 9:5 12
6. Bzenec 3 1 2 12:8 10
7. Slavičín 3 1 2 10:5 10
8. Velká Bíteš 3 0 3 8:8 9
9. Stará Říše 2 2 2 8:13 8
10. Tasovice 2 1 3 8:7 7
11. Pelhřimov 2 1 3 4:9 7
12. Bystřice n. P. 2 0 4 10:14 6
13. Žďár 1 1 4 9:16 4
14. Brumov 1 0 5 7:14 3
15. Vrchovina 0 1 5 4:18 1
16. Holešov 0 0 6 5:17 0

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Luhačovice 5 0 0 1 18:7 15
2. Provodov 4 1 0 1 11:8 14
3. Strání 4 0 0 2 11:6 12
4. Vsetín 3 1 0 2 12:9 11
5. Boršice 3 0 1 2 16:13 10
6. Bystřice p. H. 3 0 1 2 11:8 10
7. Morkovice 3 0 0 3 13:12 9
8. Vigantice 3 0 0 3 9:10 9
9. Baťov 2 1 0 3 12:15 8
10. Štítná n. V. 2 1 0 3 12:12 8
11. Chropyně 2 1 0 3 8:14 8
12. Rožnov p. R. 2 0 1 3 9:12 7
13. Kelč 0 0 2 3 6:11 2
14. Fryšták 0 0 0 5 2:13 0

I. A SK. B
1. Osvětimany 5 0 0 1 19:9 15
2. Napajedla 4 1 1 0 14:7 15
3. Hluk 4 0 1 1 16:6 13
4. Koryčany 3 1 1 1 11:6 12
5. Vlčnov 3 0 1 2 11:7 10
6. Žalkovice 2 2 0 2 6:6 10
7. Skaštice 2 1 0 3 13:14 8
8. Kvasice 2 0 2 1 8:6 8
9. Nedachlebice 1 2 1 2 9:11 8
10. Bojkovice 2 0 1 2 11:11 7
11. Nivnice 1 1 1 3 6:9 6
12. Malenovice 1 1 0 4 6:17 5
13. Újezdec 1 0 0 5 6:15 3
14. D. Němčí 1 0 0 5 5:17 3

I. B SK. C
1. St. Město 5 1 0 0 21:9 17
2. Slovácko C 5 0 1 0 20:6 16
3. Ludkovice 5 0 0 1 25:4 15
4. Buchlovice 3 2 0 1 36:8 13
5. Kunovice 4 0 0 2 24:15 12
6. Zborovice 2 1 2 1 5:6 10
7. Morkovice B 3 0 0 3 22:9 9
8. Zlechov 2 1 1 2 6:11 9
9. Ořechov 1 2 1 2 9:14 8
10. Prakšice 1 1 1 3 9:26 6
11. Březolupy 1 0 1 4 9:22 4
12. Drslavice 0 1 2 3 9:18 4
13. Nedakonice 0 1 1 4 10:30 3
14. O. N. Ves 0 0 0 6 6:33 0

Infarktový závěr 
rozhodl Zajíc

Střelecké manévry ČSK 
pokračují, zíral i Holešov

Kanonýři

HVĚZDNÁ JEDENÁCTKA 
S PIVOVAREM UHERSKÝ BROD

Pošli svůj tým 
do pivovaru

KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Který okresní fotbalový mančaft se po skončení podzimní části zúčastní a na 
vlastní chuťové buňky ochutná pravý pivní mejdan v uherskobrodském pivovaru? 
Hlasuje se pro týmy hrající okresní přebor, okresní soutěž skupinu A i B a základ-
ní třídy, kde se bude ale hlasovat společně jak pro skupinu A, tak i B.
Po skončení podzimní části se čtveřice nejúspěšnějších týmů zúčastní již zmiňo-
vaného pivního mejdanu. Týmy, které skončí na druhém a třetím místě, dostanou 
od pivovaru sud piva. Hlasování potrvá až do čtvrtku 3. listopadu do 12 hodin. 
Hlasovací kupon, který je na straně 2, stačí jenom vyplnit, vystřihnout a doručit 
do redakce. Počet není nijak omezen, jen se musí jednat o originální kupony 
vystřižené z novin.  Tak neváhejte a hlasujte

OKRESNÍ PŘEBOR OKRESNÍ SOUTĚŽ A OKRESNÍ SOUTĚŽ B ZTA+ B

1. Topolná              50 1. Huštěnovice         21 1. Jankovice              13

2. Bánov                1 2.  Mistřice                13

DIVIZE 
Tři zápasy, 9 bodů, skóre 14:6! Taková je bilance di-
vizních fotbalistů ČSK Uherský Brod za poslední tři 
kola. Když se objeví na hřišti, fanoušci mají jistotu, 
že uvidí branek jako máku. Kouč Martin Onda totiž 
svěřencům ordinuje atraktivní ofenzivní fotbal, který 
zatím přináší ovoce.
Holešov - UH. BROD 2:4
Broďané disponují druhým nejlepším útokem soutěže, 
v průměru střílí tři góly za zápas. „Hrajeme nahoru 
dolů, což se lidem líbí. Vždycky chceme tři body,“ 
směje se Onda. Jeho výběr pokračoval v ofenzivních 
hodech i na hřišti posledního Holešova. Lehké to 
ale rozhodně neměl. „Soupeř má sice nulu na kontě, 
ale měl těžký los. Že jeho postavení v tabulce není 
odpovídající, od začátku potvrzoval, hrál agresivně, 
důrazně, ale ne zákeřně,“ uvedl Onda. 

Holešov sice po brance z pokutového kopu otevřel 
skóre, ale vzápětí rozhodčí nabídl stejnou výhodu i 

hostům a Pacl se nemýlil. Vedoucí gól měl pak na hla-
vičce R. David. Jeho bratr Marek se v závěru poločasu 
už nemýlil, naskočil si na trestný kop a hlavou zavěsil.

I ve druhé půli hráli Broďané svůj fotbal, hnali 
se dopředu a v 68. minutě zatloukli třetí hřebík do 
holešovské rakve. Jeho autorem byl střídající Lu-
bomír Blaha, který se tak dočkal premiérové trefy 
po návratu do mateřského klubu. Ale domácí ještě 
nesložili zbraně, po minele soupeře snížili a zápas ještě 
zdramatizovali. Definitivně je položila na lopatky až 
druhá branka kapitána M. Davida. Vítěznou premiéru 
si tak v brodském dresu odbyl devatenáctiletý brankář 
Michal Červinka, který do týmu přišel z SK Baťov. 
„Když soupeř snížil, bylo to krušné, ale kluci situaci 
zvládli a nakonec mohli klidně vyhrát i 6:2. Ale nepro-
měnili snad čtyři vyložené šance,“ litoval trošku Onda. 
Branky: M. David 2, Pacl z pen., Blaha. Poločas 1:2.

UH. BROD: Červinka - Nevařil, Vrága, M. David, 
Kúdela - R. David, Pacl (85. Pochylý), Šálek, Dolina 
(75. Jaroněk) - Michalec (60. Blaha), Mančík.  (CEH)

MSFL 
Dva zápasy během týdne, 
pouze jeden bod. Taková 
je bilance fotbalistů béčka 
Slovácka v uplynulém týd-
nu. V předehrávce 15. kola 
prohráli v Petřkovicích 3:1 
a v neděli pak doma vydřeli 
bod s Líšní až v 93. minutě. 
Hrdinou zápasu se stal Zajíc.
1. FCS B - Líšeň 3:3 (1:2)
Úvod zápasu sice patřil do-
mácím, ale vedení se ve 22. 
minutě ujali hosté. Ti využili 
rychlé kombinace a nepřipra-
venosti domácích obránců. 
O deset minut později ale 
vyrovnal Michna. Do konce 
poločasu se ještě jednou 
radovali hosté. Po změně 
stran to pro domácí bylo ještě 

horší, ve 47. minutě už hosté 
vedli 3:1. Poté si obě mužstva 
vytvořila několik slibných 
šancí, ale vše podstatné se 
odehrálo až v samém závěru. 
V 89. minutě snížil Zajíc a ten 
stejný hráč v 93. minutě pro-
střelil hostujícího gólmana a 
srovnal na 3:3.

Branky: Zajíc 2, Michna

Petřkovice - 1. FCS B 3:1 
(2:0)
Domácí ve 25. a 27. minutě 
dokázali skórovat a praktic-
ky rozhodli o osudu utkání. 
V 67. minutě sice Michna 
dokázal snížit, ale poslední 
slovo měli opět domácí, kteří 
v 77. minutě proměnili poku-
tový kop.

Branka: Michna (SAL)

Krajský přebor
7 - Kaspřák (Boršice)
5 - Straňák (Strání), Plavšič (Bor-
šice)
2 - Ohnutek (Boršice), Bruštík, 
Križák (oba Strání)
1 - Krsička, Zach (oba Boršice), 
Haloda (Strání)

I.A třída
8 - Zýbal (Osvětimany)
5 - Bihári (Hluk)
4 - Hanák (Vlčnov), Dohnal (Hluk)
3 - Velecký (Nivnice), Otáhal 
(Osvětimany)

I.B třída
12 - Ondica (Buchlovice)
9 - Mikula (Buchlovice)
5 - Petek (Nedakonice), Náplava, 
Lahodný (oba Kunovice), Cha-
loupka (Buchlovice)
4 - Hrdina, Staroba (oba Staré 
Město), Píštěk (Ostr. Nová Ves), 
Maniatis (Slovácko C), Šebák 
(Kunovice)

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Fotbalisté Boršic si doma jas-
ně poradili s Chropyní, když se 
hattrickem blýskl Plavšič a další 
dvě branky přidal Kaspřák. To 
Straňanům na hodové vítězství 
musela stačit jenom jedna branka, 
a to až v 90. minutě, šťastným 
střelcem byl Straňák.

Strání - Vigantice 1:0 (0:0)
Na hodovou sobotu nečekal na 
fotbalisty Strání zrovna lehký 
úkol. Očekávání všech fanoušků 
ze zisku tři bodů bylo velké, ale 
Vigantice svou kůži určitě nechtěly 
prodat zadarmo. Domácí sice měli 
lepší úvod, ale soupeř, jehož tým 
tvoří většinou běhaví mladíci, se 
postupně dostal do hry a dokázal 
si vytvořit několik slibných šancí. 
Ve 40. minutě dokonce docílil 
branky, ale ta pro ruku útočícího 
hráče nebyla uznána. Po změně 
stran převzali otěže zápasu do 
svých rukou Straňané, kteří začali 
hrát svou technickou hru po zemi. 
Vytvářeli si šance, tu největší v 85. 
minutě, kdy Straňák trefil tyč. Vi-
gantice posledních dvacet minut 
zápasu začaly bránit bezbranko-
vou remízu taktickými střídáními, 
ovšem ani to jim nakonec k bodu 
nestačilo. V poslední minutě Ha-
loda krásně uvolnil Straňáka a ten 
střelou kolem brankáře rozvlnil 
síť za jeho zády. Oslavy tří bodů 
tak na hody opravdu mohly začít.

Branka: 90. Straňák
STRÁNÍ: A. Popelka - Halo-

da, Miklovič, Gardian, Hráček, 
Straňák (91. V. Čaňo), Malíček 
(59. Bruštík), Valenta, Mimocho-
dek, Silnica, Pilka

Boršice - Chropyně 
5:2 (3:1)
V prvních pěti minutách to byli 
hosté, kteří rychlými brejky za-
hrozili, ale postupně iniciativu 
převzali domácí a zaslouženě 
v 11. minutě Plavšič ze skrumáže 
prostřelil hostující obranu. Tlak 
domácích se stupňoval a postup-
ně Boršičtí soupeře přikovali do 
jejich šestnáctky, kdy tento tlak 
krásnou střelou korunoval opět 
Plavšič. Domácí pokračovali ve 
své útočné hře, ale soupeř je 
přibrzdil snížením z brejku, kdy 
hlavní arbitr nepochopitelně 
uznal gól z ofsajdové pozice. 
Boršice však odpověděly stylově 
fotbalově a velmi aktivní Plavšič 
dal třetí gól. Po poločase se vrhly 
Boršice do útoku ve snaze zpečetit 
osud utkání, ale opět ojedinělý 
brejk soupeře je přibrzdil. Hra 
se rozkouskovala, ale domácí se 
dokázali zformovat a začali hosty 
opět přehrávat. V 77. minutě 
Kaspřák fantasticky přeloboval 
gólmana téměř z poloviny hřiště 
a o dvě minuty později rozhodl 
tentýž hráč střelou z šestnáctky

Branky: Plavšič 3, Kaspřák 2
BORŠICE: Janečka (88. Soldán) 

- Vlček, Kaspřák, Pecl, Brzica (65. 
Krsička), Kopčil, Ohnutek (55. 
Andrýsek), Plavšič, Zach, Bělaška, 
Hromada.  (SAL, DVO)

Plavšič nasázel 
hattrick

Výsledky: 
Baťov - Provodov 2:3, Rožnov p. 
R. - Luhačovice 1:2, Bystřice p. H. 
- Vsetín 2:1, Morkovice - Fryšták 
4:1, Štítná n. V. - Kelč 3:2

I. A TŘÍDA, SK. B
Kvasice - Vlčnov 3:1 (1:1)
Samotný začátek zápasu patřil domácím, 
kteří šli po devíti minutách hry do vedení. 
Fotbalisté z Vlčnova sice dokázali ještě 
do poločasu srovnat stav, druhé dějství 
však patřilo Kvasicím. Branka: Beránek.

Osvětimany - Malenovice 5:0 (1:0)
Hostující výběr se držel až do samotného 
závěru prvního poločasu, kdy vstřelil 
svou první branku v zápase útočník Zý-
bal. Když zmiňovaný forvard domácího 
celku přidal po deseti minutách druhé 
půle další zásah, bylo rozhodnuto. Osvě-

timanští se trefili ve druhém poločase 
celkem čtyřikrát.

Branky: Zýbal 2, Dobeš, Žandovský, 
Otáhal.

Hluk - Dolní Němčí 3:0 (1:0)
Derby bylo k vidění v Hluku, kde se 
představil celek trápícího se Dolního 
Němčí. Hostům, kteří se nachází ve 
veliké herní nepohodě, se nedařilo také 
v tomto utkání. Hlučané se ujali vedení 
v průběhu prvního poločasu a ve druhé 
pětačtyřicetiminutovce byl k vidění po-
dobný obrázek hry. Jistější domácí celek 
přidal další dvě branky a po zásluze bere 
tři body. Branky: Zalubil, Bihári, Dohnal.

Nedachlebice - Újezdec 1:3 (1:1)
Až do šestého kola si museli počkat fot-
balisté z Újezdce na první body v tomto 
ročníku. Premiérové vítězství se urodilo 
na půdě Nedachlebic, které zažily nepo-
vedený zápas. Přestože se podařilo tři 
minut před koncem poločasu domácím 
srovnat z pokutového kopu, druhou půli 
ovládli díky dvěma trefám hráči Újezdce. 

Branky: Brzica - Gazdík, Šmíd, Slin-
ták.

Bojkovice - Nivnice 2:0 (1:0)
O důležité body se hrálo v Bojkovicích, 
které měly na svém kontě před duelem 
s Nivnicí pouhé čtyři body (s jedním 

utkáním k dobru). Až do vedoucí branky 
Bojkovic, kterou obstaral po rohovém 
kopu hlavičkující kapitán Varga, byli na 
hřišti lepším celkem fotbalisté Nivnice. Z 
mírné územní převahy však hosté nedo-
kázali nic vytěžit a tvrdě za svou gólovou 
impotenci pykali. Ve druhém poločase 
si opět pomohli Bojkovičtí od rohového 
praporku. Zkušený Vacula se trefil přímo 
z rohu a upravil na konečných 2:0.

Branky: Varga, Vacula

Koryčany - Žalkovice 4:1 (2:1)
Napajedla - Skaštice 3:0 (1:0) 
 (KEJ)

Bojkovický Vacula se trefil přímo z rohu

I. B TŘÍDA, SK. C 
Drslavice - Staré Město 1:4 (1:0)
Hostující celek v úvodu začátku zaspal, za což pykal již ve 
třetí minutě, kdy se dostal nováček z Drslavic do vedení. 
Těsný náskok vydržel fotbalistům z Drslavic až do konce 
prvního poločasu. V šatně hostů muselo být o přestávce 
velice živo, jelikož vedoucí celek 1. B třídy začal druhý 
poločas fantasticky. Hned z první akce srovnal na 1:1 a ve 
zbytku zápasu nasázel domácím další tři góly.

Branky: Kňazeje - Staroba 2, Smělík, Hastík.
Buchlovice - Prakšice 12:0 (5:0)
Tucet branek bylo k vidění v zápase mezi Buchlovicemi a 
Prakšicemi. Domácí fotbalisté si nebrali s trápícím se celkem 
z Prakšic žádné servítky a dost vypovídající skóre bylo již to 
poločasové. Na straně Buchlovic odcházeli z trávníku po 
utkání hned dva čtyřgóloví střelci. Impozantní je také prů-
měr šesti vstřelených branek na zápas na straně domácích.

Branky: Chaloupka 4, Ondica 4, Křiva, Dufka, Kučík, 
Tomešek.
1.FC Slovácko C - Kunovice 4:3 (2:1)
Gólová přestřelka, v níž byli téměř po celé utkání o krok 
napřed fotbalisté Slovácka, skončila nakonec úspěšně pro 
domácí, kteří deset minut před koncem vstřelili vítězný 
gól na 4:3. V utkání se parádním gestem fairplay blýskl 
kunovický Polášek. Ten mohl za nepříznivého stavu 3:2 
v 67. minutě vyrovnat, jenomže když se před ním z ničeho 
nic na zem skácel domácí obránce Remeš, nezaváhal, a i 
přesto, že by mohl jít sám na gólmana, kopl míč do autu. 
Za sportovní gesto si zasloužil nejen potlesk, ale i obdiv 
soupeře. Branky: Vašek, Maniatis, Šišák, Balaštík - Šebák, 
Náplava, Lahodný.
Morkovice B - Nedakonice 8:1 (3:1)
Nedakonice mají v této rozehrané sezóně na svém kontě 
pouze jediné vítězství. Hosté se dokázali v utkání prosadit 
pouze jedenkrát v prvním poločase z pokutového kopu.  

Branka: Andrýsek.
Ludkovice - Březolupy 7:0 (3:0)
Podobně jako v Morkovicích vypadalo utkání v Ludkovi-
cích. Nepříliš dobře hrající Březolupy si nakonec odvezly 
sedm branek.
Zborovice - Ostr. Nová Ves 1:0 (0:0)
Fotbalisté z Ostrožské Nové Vsi sice inkasovali tentokrát 
pouze jedinou branku, na body to však nestačilo ani na 
šestý pokus. Zborovice udeřily v 67. minutě.
Ořechov - Zlechov 0:1 (0:1)
Ořechov, v jehož dresu hraje bývalý kanonýr Zlechova 
Kowalík, inkasoval rozhodující branku zápasu dvě minuty 
před koncem prvního poločasu. Snajpr Kowalík ovšem 
musel ve 22. minutě střídat, takže se proti svému bývalé-
mu mužstvu neprosadil. Ve druhém poločase se domácí 
snažili o vyrovnání, hosté na druhé straně o navýšení 
náskoku. Branka: Kotek. (KEJ)

Sportovní gesto kunovického Poláška



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
6. kola
5 1 1 17:13
Diváci: 1 099 (celkem 4 961)

celková
23 9 10 108:76

TABULKA
1. Šumice 5 1 0 21:8 16
2. Topolná 4 1 1 18:11 13
3. Uh. Ostroh A 3 2 1 20:16 11
4. Havřice 3 1 2 20:17 10
5. Březová 3 1 2 16:10 10
6. Slavkov 2 4 0 9:6 10
7. Bílovice 3 0 3 17:17 9
8. Kněžpole 2 2 2 12:14 8
9. Bánov 2 2 2 8:9 8
10. Jarošov 2 1 3 15:18 7
11. Hluk B 2 1 3 7:13 7
12. Jalubí 1 1 4 7:12 4
13. Sušice 1 0 5 7:17 3
14. D. Němčí B 0 1 5 7:16 1

STŘELCI
10 Blaha D. (Jarošov)
9 Sedlář J. (Bílovice)
8 Foltýn Jan (Topolná), Rachů-
nek T. (Havřice)
6 Janků M. (Březová)
5 Frühauf P. (Březová), Pavlas 
Z. (Uh. Ostroh A), Žampach 
Jan (Šumice)
4 Blaha K. (Kněžpole), Jurčeka 
J. (Uh. Ostroh A)
3 Pilka S. (Šumice), Věrný R. 
(Bílovice), Hoferek J. (Topol-
ná), Pilka I. (Šumice), Šálek R. 
(Uh. Ostroh A)

BRANKÁŘI
2 Bruštík D. (Březová), Gál M. 
(Hluk B), Pochylý P. (Slavkov)

HVĚZDY
5 Jan Sedlář (Bílovice)
3 Lukáš Mahdal (Bánov), 
Zdeněk Lašák (Sušice), Tomáš 
Rachůnek (Havřice), Pavel 
Pochylý (Slavkov)
2 Tomáš Gajdorus (Jalubí), 
Adam Válek (Topolná), Jiří 
Jurčeka (Uh. Ostroh A), Jan 
Foltýn (Topolná), Jan Žam-
pach (Šumice), Dušan Bruš-
tík (Březová), David Blaha 
(Jarošov), Roman Šálek (Uh. 
Ostroh A)

ČK
1 Remeš V. (Kněžpole), Mah-
dal Dominik (Bánov), Uher J. 
(Březová), Franc Z. (Havřice), 
Laga D. (Jarošov)

ŽK
4 Mahdal Dominik (Bánov)
3 Šimek P. (Slavkov), Flíbor 
T. (Kněžpole), Buráň R. (Ha-
vřice), Horňák T. (Sušice), 
Janků M. (Březová), Hlaváček 
P. (Bílovice)

Pondělí 12. září 2016    I    www.idobryden.cz

Jarošovu stačilo dvacet minut
SLAVKOV - HAVŘICE 2:1 (0:0) ŠUMICE - BÍLOVICE 4:0 (2:0)

BÁNOV - BŘEZOVÁ 3:1 (1:1)

KNĚŽPOLE - JALUBÍ 2:1 (1:1)

D. NĚMČÍ B - UH. OSTROH 3:3 (3:1)

SUŠICE - JAROŠOV 1:6 (0:6)

TOPOLNÁ - HLUK B 2:1 (2:1)

Branky: 54. Polák V., 67. Chovanec M. - 93. Rachůnek T.
ŽK: 73. Stojaspal R., 87. Švardala Z. - 47. Moštěk M., 53. Bania M., 84. Maršálek M. Diváci: 66.
Rozhodčí: Roman Vitásek - Jakub Pindeš, Martin Tokoš.

Branky: 24. Pilka S., 27. Žampach Jan, 52. Ondřej V., 80. Kelíšek M.
ŽK: 8. Hlaváček P., 20. Žůrek A., 33. Morava T. (Bílovice). Diváci: 250.
Rozhodčí: Pavel Králíček - Martin Tokoš (laik), Jan Šupák (laik).

Branky: 22. Pelka R., 47. Skočovský D., 58. Helebrand M. - 8. Frühauf P.
ŽK: 41. Guryča R. - 23. Janků M., 55. Ševčík P. Diváci: 290.
Rozhodčí: Roman Bednář - Karolína Jílková, Pavel Šupina (laik).

Branky: 41. Blaha K., 69. Kozelek M. - 15. Gajdorus L.
ŽK: 88. Belák. M (Kněžpole). Diváci: 175.
Rozhodčí: Václav Mahdal - Petr Hruboš (laik), Lukáš Janeček (laik).

Branky: 14., 41. Kaldček T., 15. Krchňáček M. - 38. Jurčeka J., 52. Pavlas Z., 78. vlastní
ŽK: 36. Stojaspal Mi. - 26. Kovařík M., 89. Durna M. Diváci: 100.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Radomír Stojaspal (laik), Miroslav Durna (laik).

Branky: 68. Hejda M. - 20., 33., 36., 43. Blaha D., 28. Jančík V., 38. Kováč Pa. ŽK: 22. Buřil Z., 
86. Horňák T. - 31. Omelka Marek, 86. Kamočai L. ČK: 60. Laga D. (Jarošov). Diváci: 106.
Rozhodčí: Martin Fišera - Aleš Jurák (laik), Jaroslav Smetka (laik).

Branky: 13. Hoferek P., 42. Foltýn Jan - 6. Janča P.
ŽK: 63. Vojtěšek P., 86. Polách P. (Hluk B). Diváci: 112.
Rozhodčí: Roman Vitásek - Cyprian Blaho (laik), Radek Viceník (laik).

Od začátku se hrálo nepříliš pohledné, ale bojovné utkání. První šance přišla ve 20. minutě, 
kdy mohli vstřelit branku hosté z Havřic, ale domácí brankář skvěle zakročil. Ve 30. minutě se 
do vyložené šance dostal Miroš, avšak nedokázal překonat brankáře Havřic. Ve druhém polo-
čase se obraz hry nezměnil. První branku domácí vsítili z pokutového kopu, který bezpečně 
proměnil Polák. Tempo hry udávali hosté z Havřic, ale další branku přidali domácí, kdy po 
hrubé chybě golmana hostí se prosadil Chovanec. Do konce utkání se hrálo tvrdé a bojovné 
utkání a jediné, co se hostům podařilo, byla branka z přímého kopu, kdy se prosadil Rachůnek.
Nejlepší hráči: Pavel Pochylý - Tomáš Rachůnek

Od začátku zápasu převzali taktovku domácí. Nejdříve ve 12. minutě zahrozil hlavou Kelíšek, 
avšak hostující gólman se vyznamenal. Ve 24. minutě domácí založili rychlý útok a po krásné 
akci po centru z pravé strany vsítil hlavou na 1:0 Pilka. O tři minuty později jako přes kopí-
rák po centru z voleje zvyšoval Žampach na 2:0. V druhém poločase v 52. minutě domácí 
založili krásnou akci, u které byl jako poslední Ondřej, který zvýšil na 3:0. V rozmezí mezi 
55. minutou a 65. minutou měli hosté tři gólovky, jmenovitě Sedlář, avšak domácí gólman se 
vyznamenal a skvělými zákroky všechny šance zlikvidoval. Na konečných 4:0 zvýšil z velkého 
úhlu střelou po zemi Kelíšek, který skóre uzavřel.
Nejlepší hráči: Jiří Kmichal - Jan Sedlář

Začátek utkání vyšel lépe hostím,  kteří byli rychlejší a techničtější. V 8. minutě po rohu se 
k míči dostal zcela neobsazený Patrik Frühauf a hlavou do šibenice otevřel skóre. Domácí 
srovnali krok a ve 22. minutě dal branku Radovan Pelka. Druhý poločas se hra přiostřila a 
výsledkem bylo zranění domácího gólmana, který musel být v 57. minutě střídán. Ve 47. mi-
nutě Skočovský dal druhou branku domácích a v 58. minutě přidal třetí gól Martin Helebrant, 
když si pohrál s celou obranou i gólmanem a zasunul míč do prázdné branky. Hostující celek 
byl do konce utkání lepší, vyrovnat se jim ale nepodařilo.
Nejlepší hráči: Petr Mahdalíček - Dušan Bruštík

Za horkého, nedělního odpoledne se k první šanci ve druhé minutě dostali hosté. Gajdorus 
šel na gólmana, ale ten byl na místě. Od této chvíle se hra vyrovnala, domácí přidali na 
obrátkách, ale hostující gólman byl v první půli téměř neprůstřelný. V 9. minutě byl po ne-
šťastném zranění odvezen domácí gólman do nemocnice. V 15. minutě šli do vedení hosté, 
kdy Gajdorus doklepl míč do prázdné branky. Domácí srovnali v 41. minutě. Přímý kop s 
přehledem proměnil Blaha. V druhé půli byli domácí aktivnější a dočkali se vedoucí branky 
v 69. minutě, kdy si na centr naběhl Kozelek, položil si obránce a míč uklidil k tyči na 2:1. V 
79. minutě se zranil brankář hostí a musel být střídán.
Nejlepší hráči: Martin Kozelek - Tomáš Gajdorus

Do utkání lépe vstoupili domácí, když ve 14. minutě střílel Kadlček, jeden z hostujících 
obránců změnil jeho střelu a gólman již nedokázal zareagovat. O minutu později šli domácí 
do dvoubrankového vedení, kdy se prosadil Martin Krchňáček. Ve 38. minutě se po autovém 
vhazování se nejlépe zorientoval hostující Jurčeka a střelou k tyči nedal brankáři žádnou šanci. 
Ve 41. minutě domácí zahrávali přímý volný kop a Tomáš Kadlček se nezmýlil. Do kabin se 
šlo za stavu 3:1. V 52. minutě hostující Pavlas střelou k tyči snížil na 3:2. V 78. minutě hosté 
zahrávali rohový kop a domácí Kryštof Daněk si hlavou tečoval míč do vlastní branky - 3:3.
Nejlepší hráči: Tomáš Kadlček - Roman Šálek

V 8. minutě se zranil domácí gólman, musel být vystřídán, což domácí tým oslabilo. Hosté 
útočili a ve 20. minutě otevřel skóre Blaha. Ve 28. minutě přidal branku Jančík. Ve 33. minutě 
utekl domácí obraně Blaha a dal třetí branku. O tři minuty později tentýž hráč zvýšil po centru 
na 0:4. Ve 38. minutě prokličkoval obranou Pavel Kováč, 0:5. Hostující Blaha ve 43. minutě 
proměnil přímý volný kop, 0:6. Po změně stran se dokázali prosadit i domácí, když v 68. 
minutě prostřelil brankáře Hejda. Hosté ještě obdrželi červenou kartu, a to Laga za surovou 
hru na brankáře. Skóre se již neměnilo, a tak hosté vyhráli 1:6.
Nejlepší hráči: Přemysl Hastík - David Blaha

Utkání začalo ve svižném tempu a jako první se prosadili už v 6. minutě hosté, kdy branku 
vstřelil Janča, 0:1. Domácím se povedlo odpovědět hned za pět minut, když obrovskou chybu 
hostující obrany využil Hoferek, 1:1. Potom se utkání hrálo pouze mezi šestnáctkami. Nej-
větší šanci poločasu si vytvořili hosté, kterou však nevyužil Kryl, a tak přišel trest na druhé 
straně, kdy za domácí skóroval minutu před poločasem Foltýn, 2:1. Obraz hry se ve druhé 
půli nezměnil, více šancí měli hosté a domácí hrozili převážně z brejků. Stav utkání zůstal již 
nezměněn a ze šťastné výhry se radovali domácí.
Nejlepší hráči: Jaroslav Hoferek - Petr Janča

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Stojaspal 
R., Polášek B., Polák V., Plšek J. (46. Borý-
sek J.), Miroš J., Lux R. (67. Švardala Z.), 
Kašpárek T., Chovanec M., Halík J. (69. 
Jankůj M.).
Trenér: Miroslav Mančík.

Šumice: Jiřík M. - Žampach Jan, Valášek 
P. (75. Zálešák F.), Pilka S., Pilka I., Pančo-
cha J. (81. Hřib J.), Ondřej V. (86. Dvořák 
D.), Ondřej T. (79. Juřeník M.), Kunovský 
R., Kelíšek M. (83. Lekeš J.), Floreš L.
Trenér: Martin Zicha.

Bánov: Goroš P. (55. Čaňo L.) - Velecký 
R., Skočovský D., Polanský T., Pelka R. 
(85. Kročil J.), Mahdalíček P., Mahdal L., 
Mahdal D. (73. Mahdalíček J.), Horňák P., 
Helebrand M. (92. Bulejko P.), Guryča R.
Trenér: Karel Kopeček.

Kněžpole: Melichárek J. (20. Janků T.) 
- Večeřa M. (74. Otáhal D.), Šopík R., 
Remeš V., Palčík R., Kozelek M., Hančík 
D., Hanáček M. (41. Brázdil J.), Brázdil 
O., Blaha K. (93. Mazůrek A.), Belák M.
Trenér: Radim Palčík.

D. Němčí B: Bobčík M. - Světinský A. (58. 
Pastorek P.), Stojaspal Mi. (68. Mahdal 
A.), Pochylý M. (10. Daněk K.), Mikulec 
M. (78. Zimčík V.), Krchnáček R., Krch-
ňáček M. (84. Talský J.), Kaldček T., Ježek 
Vít, Ježek Václav, Hlaváček J.
Trenér: Marek Pochylý.

Sušice: Lašák Z. (8. Buřil Z.) - Omachlík 
D., Mikulík Mi., Ludvíček M., Lahola I., 
Jurča A., Horňák T., Hejda M., Hejda A., 
Hastík P., Fojtášek V.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Topolná: Rosík T. - Zelinka D., Vašek P. 
(65. Jurčík T.), Válek A., Pavlica A. (77. 
Mikulka M.), Mikoška J. (46. Mráz D.), 
Hoferek P., Hoferek O. (75. Gajdošík Pa-
vel), Hoferek J., Foltýn Jan, Foltýn Jakub.
Trenér: Roman Leitner.

Havřice: Rachůnek T. I. - Rachůnek T., 
Rachůnek M., Moštěk M., Masařík P., Mar-
šálek M., Janíček T., Franc Z., Doležálek 
R. (67. Havier J.), Buráň R., Bania M. (61. 
Řezníček K.).
Trenér: Václav Zámečník.

Bílovice: Kročil J. - Žůrek A. (46. Zlatý I.), 
Zlámal Z., Věrný R. (79. Hanák M.), Seme-
la E., Sedlář J., Pravdík M. (60. Dostálek 
V.), Morava T., Kaňovský M., Hlaváček P. 
(86. Hrňa M.), Gajdošík E.
Trenér: Radek Pekárek.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Trecha J. 
(78. Majer J.), Ševčík P. (82. Miškář V.), 
Smítal J., Pomajbík D., Janků M., Janků D., 
Frühauf P., Čaňo P., Čaňo D.
Trenér: Ladislav Kalina.

Jalubí: Večeřa I. - Zapletal M., Trefilík Z., 
Nosek D., Klajn P., Jungman M., Horák T. 
(37. Gajdošík J.), Gajdorus T., Gajdorus L., 
Botek J., Andrýsek M.
Trenér: Marek Burián.

Uh. Ostroh: Žaludek P. - Šálek R., Pavlas 
Z., Ondroušek M., Mrkva T., Kovařík M., 
Kovařík F. (87. Uřičář J.), Jurčeka J., Horák 
M., Durna M., Čápek J.
Trenér: Pavel Vlk.

Jarošov: Kolaja L. - Stojaspal M. (76. Ka-
močai L.), Příplata F., Penner M., Omelka 
Marek (66. Trávník M.), Němec M., Laga 
D., Kováč Pa. (51. Omelka Martin), Jančík 
V., Jančík M., Blaha D. (69. Jurča T.).
Trenér: Radek Vyoral.

Hluk B: Gál M. (17. Engler I.) - Vojtěšek 
P., Ševčík T. (46. Sabo J.), Nguntual Tum 
Thang, Martiš T., Loutocký E., Kryl P., 
Jurásek Š., Janča P., Gášek J. (71. Polách 
P.), Machala J.
Trenér: Luděk Loutocký.

TOP TEN
1. Blaha (Jarošov) 10/7 1,3 13,0
2. M. Přílučík (Košíky) 10/0 1,2 12,0
3. Pešík (Ostr. Lhota) 10/4 1,2 12,0
4. Sedlář (Bílovice) 9/2 1,3 11,7
5. Jan Foltýn (Topolná) 8/1 1,3 10,4
6. T. Rachůnek (Havřice) 8/3 1,3 10,4
7. Tetera (Popovice) 8/6 1,2 9,6
8. Kolínek (Nezdenice) 7/1 1,2 8,4
9. Kubiš (Polešovice) 7/3 1,2 8,4
10. Černoch (Polešovice) 7/2 1,2 8,4

Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 8 ze dne 8. září 2016
1. Zprávy sekretariátu OFS
OFS UH upozorňuje oddíly na možnost vyzved-
nutí plakátů na sekretariátu OFS Uh. Hradiště.
2. Zprávy STK
2.1 Schválení výsledků
Výsledky schváleny dle IS
SK Jalubí - nepotvrzen zápis, 50 Kč, FK Uh. 
Ostroh - nepotvrzen zápis, 50 Kč
OS sk. B Hradčovice - Pitín - výsledek schválen, 
předáno do DK
2.2 Termínové změny
OS B 6. kolo: Žítková - Pitín, ne 11. 9., 16.00, 
Žítková 400 Kč dle RS
3. Zprávy KM
3.1. Schválení výsledků
Výsledky utkání na základě údajů v IS schváleny.
3.2. Termínové změny
OPD 11. kolo: Březolupy - Traplice, 15. 10., 
12.15 obr. pořadí, hř. Košíky
OPŽ 8. kolo: Velehrad - Osvětimany, 16. 9., 16.30
OPŽ 10. kolo: Nivnice - Břestek, 9. 10., 10.00 
obr. pořadí
OSŽM B 9. kolo: Havřice - Orel UB, 3. 10., 16.30

OSŽM B 5. kolo: Březová - Bojkovice, 14. 9., 
17.00
OSŽM B 9. kolo: Březová - Popovice, 23. 9., 
17.00
OSŽM B 7. kolo: Bystřice - Bojkovice, 20. 9., 
17.15
OPP 7. kolo: Kunovice - Buchlovice, 12. 9., 16.30
OSP B 1. kolo: Březolupy - Mistřice, 23. 10., 12.30
OSP B 9. kolo: Březolupy - Jarošov, 1. 10., 13.00
OSP B 6. kolo: Topolná - Jarošov, 12. 9., 17.00
OPP B: Hradčovice - O. N. Ves, 14. 9., 17.00 
ml., 18.00 st.
OSP C: Havřice - Újezdec, 15. 9., 17.00
3.3 Různé
KM bere na vědomí odstoupení družstva Osvě-
timan z OSP sk. A. Oddíl se trestá pořádkovou 
pokutou 2 000 Kč dle čl. 14 RS.
KM upozorňuje, že dne 21. 9. se ve Viganticích 
uskuteční meziokresní turnaj talentované mlá-
deže U12 a U13.

FRANTIŠEK MIKO, 
PŘEDSEDA OFS UH. HRADIŠTĚ

STRANA 22



OKRESNÍ SOUTĚŽ22 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vedoucí trojka v čele nezaváhala

KOSTELANY N. M. - MAŘATICE 2:4 (2:2)

POLEŠOVICE - BABICE 5:1 (2:0)

VELEHRAD - POPOVICE 0:6 (0:4)
Branky: 29. Silný P., 54. Šlechta Z., 84. Kaštánek J.
ŽK: 32. Pindryč R. - 83. Večeřa M. Diváci: 50.
Rozhodčí: Martin Zelený - David Večeřa, Pavlo Danyuk.

Branky: 13. Vávra A., 32. Mojžiš Ju. - 24. Dujka J., 38. Janků A., 56. Kovačič L., 60. Zbořil F.
ŽK: 45. Mojžiš Ju., 75. Chmelař D. - 47. Zbořil S., 48. Janků A., 72. Bída L. Diváci: 60.
Rozhodčí: Pavel Lukáš - Tomáš Koryčánek (laik), Jaroslav Vávra (laik).

Branky: 36. Střítecký M. - 34. Horák K., 51. Štergenich D.
ŽK: 45. Štergenich D. (Os. Lhota). Diváci: 99.
Rozhodčí: Tomáš Svoboda - Zdeněk Hruboš (laik), Petr Hanáček (laik).

Branky: 9., 22., 34. Tetera T., 4. Obal M., 60. Kolečkář L., 84. Omelka J.
Diváci: 200.
Rozhodčí: Milan Fury - Jiří Nevařil (laik), Robert Kaňovský (laik).

Branky: 78., 81. Kubiš M., 9. Kala M., 43. Stašek O., 51. Černoch M. - 54. Býček L. ŽK: 45. 
Koutný D., 53. Andrýsek J. - 50. Forro M. ČK: 63. Chybík R., 72. Forro M. (Babice). Diváci: 159.
Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Jaroslav Bednařík (laik), David Horníček (laik).

Na hřiště Částkova přijel tým z Košíků v roli favorita, jelikož ještě neztratil v této sezóně ani 
bod, a tuto roli naplnil. V úvodu utkání se hrála vyrovnaná partie, ale tým z Košíků dokázal 
vstřelit první gól, když špatnou poziční hru gólmana Skovajsy využil Patrik Silný, kterého 
vyslal do úniku Večeřa. Ve druhém poločase si hosté přivlastnili míč, který měli pouze na 
svých kopačkách a v 54. minutě se prosadil Zdeněk Šlechta, který prostřelil gólmana. Domácí 
se dostávali do ojedinělých šancí, ale vždy ztroskotali na dvojici Zdeněk Bémer a Marek 
Přílučík. V 84. minutě potvrdil vítězství Jakub Kaštánek, který využil pasu za obranu a v 
samostatném nájezdu na gólmana uspěl.
Nejlepší hráči: Radim Řezníček - Josef Fedor

První půle zapasu byla klidná a divákům nenabídla moc zajímavou hru. V 7. minutě se po-
koušel skórovat domácí hráč Mojžíš, brankář však střelu vytěsnil do břevna. Ve 13. minutě 
skórovali domácí Vávrovou šikmou střelou k pravé tyčce - 1:0. Hosté skórovali až ve 24. minutě, 
po faulu domácího Kovačiče v pokutovém území. Následně rozhodčí odpískal penaltu. Za 
osm minut upravil stav Mojžíš po přímé střele na brankáře - 2:1. Do poločasu hra probíhala 
většinou ve středu hřiště. Druhý poločas začali lépe domácí, avšak hosté v 56. minutě z rohu 
zvýšili skóre na 3:2 Kovačičem. I přes nátlak Kostelan opět hosté v 60. minutě skórovali na 
4:2 Zbořilem. Zbytek zápasu se odehrával na hostující polovině, kdy největší aktivitu vyvíjeli 
hráči Mojžíš, Vávra a Marek. Zápas byl ukončen za stavu 4:2.
Nejlepší hráči: Bedřich Marek - Lukáš Kovačič

Od začátku se hrál rychlý a útočný fotbal. Domácí se snažili dát gól z kombinace, hosté z 
protiútoků. Hosté, konkrétně Kamil Horák, jeden takový protiútok využil, když utekl domácím 
obráncům a rozvlnil síť, 0:1. O dvě minuty později domácí Marek Střítecký se zorientoval ve 
velkém vápně a svou slabší nohou uklidil míč k tyčce, 1:1. Do druhého poločasu vlétla obě 
mužstva velmi aktivně a chtělo otočit stav pro svůj prospěch. V 51. minutě vystřelil odražený 
balón Daniel Štergenich a mohl se jít radovat se svými fanoušky, kteří do Huštěnovic přijeli v 
hojném počtu. Domácí se v posledních minutách hry snažili hosty semknout v jejich vápně, 
ale vyrovnávající branku nedali. Zápas tak skončil radostně pro Lhotu, která si odvezla tři 
body domů.
Nejlepší hráči: Aleš Vaverka - Daniel Štergenich

Hned ze samotného začátku utkání se ujal vedení hostující tým. Ve 4. minutě otevřel skóre 
Obal. Od této chvíle začaly rychlé akce hráčů a Popovice zvýšily v 9. minutě  Teterou. Poté 
si vypracovalo i domácí družstvo pár příležitostí, které nezužitkovalo. Ve 22. minutě svou 
druhou brankou navýšil vedení Tetera na 3:0. Ve 34. minutě dovršil svůj hatrick. O poločasu 
se šlo do kabin za stavu 0:4. Ve druhém poločase se dostával míč z jedné strany na druhou a 
více toho využili hosté, kdy v 60. minutě z brejku zvýšil Kolečkář na 0:5. Poté si vypracovali 
další šance, ale neproměnili a na konečné skóre 0:6 v 84. minutě upravil Omelka.
Nejlepší hráči: Jakub Novák - Tomáš Tetera

Už v 9. minutě otevřel skóre utkání Kala, když mu hostující obrana vytvořila k jejich brance 
přímo dálnici. O několik minut později předvedl domácí gólman bravurní zákrok, když 
zblízka zlikvidoval nebezpečnou hlavičku. Hosté ještě v první půli nastřelili břevno. Domá-
cím se povedl gól do šatny, kdy opět po chybě obrany zblízka skóroval Stašek. Ve druhém 
poločase v 51. minutě pro změnu vyrobil hrubku gólman Babic, kterému vypadl míč, a 
Černoch pohodlně zvýšil na 3:0. Pak se prosadili hosté, když Býček doklepl zblízka míč do 
brány. Hosté šli do oslabení po vyloučení Chybíka v 63. minutě a Forró v 72. minutě. První 
vyloučení bylo za zmaření zjevné brankové příležitosti před pokutovým území a Forró šel 
pod sprchy za druhou žlutou kartu. Domácí přesilovku využili, když se dvakrát trefil Kubiš.
Nejlepší hráči: Matěj Kubiš - Lukáš Býček

Částkov: Skovajsa M. - Řezníček R., Poul 
D., Pospíšil P., Pindryč R. (46. Vašek J.), 
Mikel J., Juřík V., Hubáček L., Haveta P., 
Flekač J., Belant L.
Trenér: neuveden.

Kostelany n. M.: Vávra J. - Ventrča J., 
Vávra M., Vávra A., Šimík D., Mojžiš Ju., 
Mojžiš Jo., Marek D. (28. Procházka L.), 
Marek B., Chmelař D., Facalka R.
Trenér: Martin Vávra.

Huštěnovice: Kulhavý D. - Zambal J., 
Vaverka A., Tománek D., Střítecký M., 
Straka P., Silný F., Melichárek J., Kanyza 
P., Čevora Z. (55. Silný J.), Adamík O.
Trenér: Pavel Černý.

Velehrad: Badin F. - Úředníček A., Tomá-
nek O., Ševčík K. (77. Nevařil O.), Novák 
M., Novák J., Kromka P. (46. Hložný Š.), 
Krchňavý D. (75. Grebeníček J.), Korvas 
L., Hanáček L. (77. Křivák J.), Daněk T. 
(61. Kolomazník J.).

Polešovice: Pavela M. - Vaculík J. (70. 
Stašek J.), Stašek O. (84. Bernatík T.), 
Martykán M., Kubiš M. (86. Tringela J.), 
Koutný D., Korvas R., Kala M., Janík Z., 
Černoch M., Andrýsek J.
Trenér: Jiří Tyl.

Košíky: Kočvara R. - Večeřa M., Šlechta 
Z., Silný P., Přílučík M., Přílučík L. (87. 
Janováč Z.), Poháněl K. (34. Kaštánek J.), 
Poháněl J., Ovsík M., Fedor J., Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Mařatice: Zdráhal D. - Zbořil S., Zbořil 
F. (81. Lukašík A.), Širůčka M. (64. Kro-
ča M.), Mrva M., Kubíček P., Janků A., 
Hromada P. (74. Ižo F.), Dujka J., Bída L., 
Kovačič L. (85. Vyorálek D.).
Trenér: Ondřej Matoušek.

Os. Lhota: Jakoubek P. - Zelený O., Šter-
genich J., Štergenich D., Pešík D., Kusák 
M., Kuban V. (88. Opletal J.), Krátký E., 
Kopeček M., Horák K., Fantura T.
Trenér: Jan Opletal.

Trenér: Sonntag Z.
Popovice: Mikel J. - Vagdal R., Tvrdoň J. 
(77. Hanáček J.), Tetera T., Šácha P., Prajza 
M. (60. Kolečkář L.), Omelka J., Obal M., 
Mimránek L. (46. Rychtrmoc M.), Mikul-
čík R., Masaryk L.
Trenér: Neuveden.

Babice: Harásek M. - Müller T., Chybík R., 
Horsák A., Horníček K. (46. Zelený M.), 
Horníček E. (46. Maňásek Z.), Harásek M., 
Forro M., Doseděl K., Býček L., Bělíček K. 
(46. Bartoň M.).
Trenér: neuveden.

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 8 ze dne 8. září 2016

STRANA 21
Předběžná nominace:
U12
Andrýsek Filip (Kunovice), Eliáš Dominik (Strání), Helísek Matěj 
(Prakšice), Jurák Adam (Prakšice), Kaláč Filip (Mařatice), Koníček 
Adam (Hluk 2006), Krajčo Max (Kunovice), Macíček Martin 
(Strání), Popelka Jiří (Strání), Straňák Vojtěch (Nivnice), Šrámek 
Dominik (Hradčovice), Tvrdoň Michal (Kunovice), Tóth Sebastián 
(Strání), Valouch Jan (Mařatice), Vlachynský Petr (Kunovice), 
Zámečník Radim (Strání), Zlínský David (Hluk)
U13
Pšurný Matěj (O. N. Ves), Daněk David, Buráň Marek (Prakšice), 
Dlapa Jakub, Kapsa David (Nivnice), Červenka Jan (Újezdec), 
Jurák Michal, Kelíšek Lukáš, Šobán Jan (Hradčovice), Polášek 
Ondřej (Nedachlebice), Rybárik Tadeáš (Buchlovice), Karásek 
Matyáš, Knap Štěpán (Jarošov), Kondla František (Orel Uh. Brod)
Odjezdy budou upřesněny v následující ÚZ.
4. Zprávy DK
Josef Uher, Březová, žádosti o prominutí trestu se vyhovuje s 
podmínkou do 7. 11. 2016
Patrik Štergenich, nesportovní chování členů FAČR, zákaz čin-
nosti na 4 SU
Erik Pešík, nesportovní chování členů FAČR, zákaz činnosti na 
3 SU
Svatopluk Vaněk, nesportovní chování členů FAČR, zákaz činnosti 
na 4 SU
Ondřej Lučný, nesportovní chování členů FAČR, zákaz činnosti na 3 SU

Kostelany n/M. - porušení povinností pořádajícího klubu, pořád-
ková pokuta 500 Kč
Kryštof Slavíček, Hradčovice, ČK - napadení delegované osoby, 
zákaz činnosti na 5 SU
Marek Kuchař, Pitín, ČK - napadení soupeře, zákaz činnosti na 
4 SU
Václav Mahdal, HR - administrativní pochybení delegované osoby, 
uložena důtka a předán KR
Petr Flora, Uh. Ostroh, vyloučení po 2. ŽK, zákaz činnosti na 1 SU
Martin Lhotský, Napajedla, ČK - zmaření zjevné brankové příle-
žitosti, zákaz činnosti na 1 SU
Zdeněk Franc, Havřice, žádosti o prominutí zbytku trestu se 
vyhovuje s podmínkou do 7. 11. 2016
Nedachlebice - nedostavení se mužstva k utkání, kontumace ve 
prospěch Buchlovic 3:0, peněžitý trest 600 Kč
5. Zprávy TMK
TMK připravuje na období listopad - prosinec 2016 školení trenérů 
licence C. Doba výuky 23 hodin, víkendové přednášky. Zájemci se 
mohou přihlásit přihláškou (formulář na stránkách OFS). Přijato 
bude 28 zájemců dle pořadí zaslaných přihlášek. Cena kurzu 
950 Kč, platba převodem na účet OFS UH (uveden na stránkách 
OFS). Termín pro přijetí přihlášek 14. 10. 2016. Přijatí uchazeči 
budou do konce měsíce října vyrozuměni. Další informace u Pavla 
Fraňka, 731 576 761.

FRANTIŠEK MIKO, 
předseda OFS UH. Hradiště

ČÁSTKOV - KOŠÍKY 0:3 (0:1)

HUŠTĚNOVICE - OS. LHOTA 1:2 (1:1)

BILANCE OS A
6. kola
1 0 4 8:16
Diváci: 568 (celkem 3 377)

celková
15 4 13 101:77

TABULKA
1. Os. Lhota 5 0 1 29:14 15
2. Polešovice 5 0 0 23:9 15
3. Košíky 5 0 1 21:9 15
4. Popovice 4 0 2 18:5 12
5. Babice 3 2 1 26:10 11
6. Mařatice 3 0 3 15:18 9
7. Kostelany n. M. 2 1 2 11:12 7
8. Traplice 1 1 2 10:13 4
9. Částkov 0 2 3 8:20 2
10. Velehrad 0 2 3 8:25 2
11. Tupesy 0 0 5 5:30 0
12. Huštěnovice 0 0 5 4:13 0

STŘELCI
10 Přílučík M. (Košíky), Pe-
šík E. (Os. Lhota)
8 Tetera T. (Popovice)
7 Kubiš M. (Polešovice), Čer-
noch M. (Polešovice)
6 Horsák A. (Babice), Čevela 
O. (Traplice)
5 Litoš F. (Babice)

BRANKÁŘI
3 Mikel J. (Popovice)

HVĚZDY
5 Marek Přílučík (Košíky)
3 Radim Řezníček (Částkov), 
Ondřej Čevela (Traplice)
2 Dominik Madzia (Tupesy), 
Josef Mojžíš (Kostelany n. M.), 
Erik Horníček (Babice), Tomáš 
Tetera (Popovice), Jan Dujka 
(Mařatice), Martin Černoch 
(Polešovice), Erik Pešík (Os. 
Lhota), Jakub Novák (Vele-
hrad), Aleš Vaverka (Huštěno-
vice), Matěj Kubiš (Polešovice)

ZT MUŽI A
Mistřice - Vážany 1:2 (0:2) Huňka 
M. - Roubalík S., Soja R., Tučapy 
- Stříbrnice 3:6 (2:3) Ševela Z., 
Šesták O., Daněček M. - Náplava, 
Janeček V., Holomčík, Dvouletý 
R., Březina, Juřík, Kudlovice 
- Jankovice 1:7 (1:3) Jurča J. - Za-
pletal M., Silný Z. 2, Brázdil V. 3, 
Hruška L.

1. Jankovice 3 0 0 24:1 9
2. Vážany 3 0 0 10:6 9
3. Stříbrnice 2 0 2 12:15 6
4. Uh. Ostroh B 1 0 1 11:7 3
5. Mistřice 1 0 3 9:14 3
6. Tučapy 1 0 2 7:18 3
7. Kudlovice 0 0 3 5:17 0

Tradiční týdenní fotbalový kemp mladších a 
starších přípravek Slovácké Viktorie Bojkovice 
ve Starém Hrozenkově okořenila návštěva dvou 
borců prvoligového 1.FC Slovácko. Talentované 
hráče přišli podpořit obránce Stanislav Hof-
mann a záložník Francis Kone, reprezentant 
Toga.
„Kluci dvakrát denně hltali fotbalové vědomosti 
trenérů. Velkým zážitkem pro ně byla driblérská 
show Koneho, který na jaře sestřelil gólem i 
pražskou Spartu. A dali si i pár narážek s prvo-
ligovými fotbalisty, jejichž kartičky šly doslova 
na dračku,“ komentoval nadšení ze sváteční 
návštěvy Lubomír Valter z bojkovického klubu. 
I malí fotbalisté však museli svým vzorům 
předvést nějakou kulišárnu. Největší obdiv 
Francise Koneho si vysloužil Ladislav Mlček 
za dokonalou „zidanovku“. „Borci Slovácka 
podepsali klukům kromě kopaček snad i gumu 
na trenýrkách, zodpověděli spoustu dotazů a 
hlavně prozradili, kudy vede cesta do velkého 
fotbalu,“ dodal Valtr.  (CEH)

Koneho nadchla Mlčkova „zidanovka“

Popovice (v tmavém) se s domácími fotbalisty Velehradu příliš nemazlily, do poločasu jim 
nasázely čtyři a po změně stran další dvě branky. FOTO: SAL



SLOVÁCKÉ 
SLAVNOSTI VÍNA

A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK

DOBRÝ DEN
S KURÝREM

I kdyby všichni obyvatelé Uherského Hradiště 
včetně nemluvňat vyrazili do ulic a na pomoc 
si vzali také posily ze sousedních Kunovic a 
Starého Města, což by vydalo na zástup 38 tisíc 
lidí, ani tak by nestačili čelit přesile návštěvníků 
Slováckých slavností vína a otevřených pamá-
tek. Zájem o největší národopisnou akci v zemi 
byl obrovský. 
Na letošní 14. ročník se sjelo na 60 tisíc lidí z 
celé republiky. Cestovalo se i stylově, do Hra-
diště mimořádně přijel unikátní parní vlak, 
který táhla historická lokomotiva Rosnička. 
Vyrazila z Olomouce a celou sobotu křižovala 
mezi Uherským Hradištěm a Brodem.

V buchlovských horách tráva zelená
Páteční zahájení slavností na Masarykově náměs-
tí obstaral mikroregion Buchlov programem V 
buchlovských horách tráva zelená. Ještě před-
tím návštěvníky pozdravili starosta Uherského 
Hradiště Stanislav Blaha, ředitel Klubu kultury a 
zástupce hlavního pořadatele slavností Antonín 
Mach, krajský radní pro kulturu Ladislav Kryštof 
a senátor Ivo Valenta, zakladatel Nadace SYNOT 
a iniciátor vzniku slavností.

Hlavní sobotní program začal zhruba dvouki-
lometrovou poutí, na kterou se vydali zástupci 
více než sedmdesáti obcí a měst z celého regionu. 
„Jejich cesta začala tradičně ve Vinohradské ulici 
a končila na Masarykově náměstí,“ popisuje An-
tonín Mach. „Tentokrát měl průvod, ve kterém 
se objevily tisíce lidí, i zástupce z Valašska. V 
čele průvodu pak jel na voze Bakchus, v řecké 
mytologii bůh vína a nespoutaného veselí.“

Součástí Putování Vinohradskou ulicí byla po-
prvé i soutěž Slovácké bobule. Každý, kdo objevil 
čtyři stanoviště, orazil svou kartu a vhodil ji do 
osudí, mohl získat víkendový pobyt v trenčínském 
Hotelu Elizabeth. Štěstí se nakonec usmálo na Jana 
Andrlíka z východních Čech a jeho přítelkyni, 
kteří přijeli na slavnosti vůbec poprvé.

Z Vinohradské premiérově na Rochus
Slavnosti letos premiérově zavítaly také do Par-
ku Rochus, spojení s centrem města a Slováckou 
tržnicí, která se otevírala přesně před rokem, 
zajistil vinařský vláček.

Bránu do Vinohradské ulice s vyhlášenými 
sklípky oživilo vinařské náměstí. Pod širým 
nebem tady na návštěvníky čekala ochutnávka 
těch nejlepších vín od malých vinařů ze Slovác-
ka. „Díky akcím, které zde probíhají, se nám po-
dařilo uličku „nastartovat“ a probudit v ní život 
a tradice. Přicházejí noví majitelé historických 
vinných sklepů, kteří se pouštějí do vkusných 
rekonstrukcí a především se do budoucna chtějí 
zapojit do akcí, které zde probíhají. A to je dobrá 
zpráva pro všechny milovníky lidových tradic,“ 
uvedl slovácký senátor Ivo Valenta.

Venkovní stanoviště zaplnily cimbálovky a 
folklorní soubory. Lidé mohli kromě vína a 
burčáku ochutnávat také krajové gastronomické 
speciality, které nabízela Slovácká jídelna. Na 

přibližně kilometrovém úseku tak byla vůbec 
největší koncentrace vína, burčáku a jídla, ale 
také více než desítka cimbálových muzik.

V rámci Putování získalo podporu také na 
třicet subjektů či jednotlivců, kteří se aktivní 
zapojili do projektu Folklorní akademie. Mezi ně 
bylo prostřednictvím Nadace SYNOT rozděleno 
přibližně 350 tisíc korun.

Putování se svým programem zaujalo i 
nejmenší, pro které se otevřel dětský koutek 
s atraktivním programem. Tomu dominovala 
tvůrčí dílna se starými řemesly.

Starostové v krojích
Vidět starostu své obce v kroji, to není na 
Slovácku nic mimořádného. Přesto existují 
výjimky. Vůbec poprvé se v lidovém oděvu 
objevili Stanislav Blaha z Uherského Hradiště 
a Jiří Černý, starosta městyse Buchlovice. „Umí 
překvapit,“ znělo v zástupech „jejich“ průvodů. 
Černého protějšek z Břestku, Jindřich Krušina, 
byl jako obvykle součástí své chasy a před pódi-
em si zvesela zatančil. Kroj tradičně oblékl také 
Rostislav Mihel, starosta Drslavic.

Tropy na Slovácku
Děti v kašně v atriu uherskohradišťské Staré 
radnice, upozorňování stánkařů, že kupované 
škvarky a sádlo na slunce nepatří, a zvýšená 
spotřeba nealkoholických nápojů dokreslovaly 
tropické podmínky, které doprovázely letošní 
slavnosti. „Kuchařky z mikroregionů pekly a 
vařily po celou noc, aby byly potraviny čerstvé. 
Na příšerném vedru se jim ale roztápěly škvarky 
i chleby se sádlem nebo slaninou. Nedalo se s 
tím nic dělat,“ hlásili zpravodajové DOBRÉHO 
DNE z Masarykova náměstí, centra slavností.

Navzdory vedru všechna prostranství před 
pódii praskala ve švech, stometrové fronty se 
stály také před hradišťskou věznicí, která kvůli 
mimořádnému zájmu upravila otevírací dobu. 
V neděli se její brány zavřely až v 17 hodin.

Plno bylo i v hradišťské Koruně, kde vy-
stupovala dechovka Nivničanka. Antonín 
Pernička tady dechovce slavnostně předal dvě 
nové skladby, složené přímo pro Nivničanku. 
Poprvé tak veřejně zazněly písně Si můj anděl 
a Sejdeme se při pohárku.

Slavnosti v tropech: víno 
a památky opěvovalo 60 tisíc lidí

Nové kroje, které se šily z peněz 
za vítězství na loňských slavnos-
tech, předvedl při svém vystoupení 
dětský folklorní soubor Slatinka.

Další z mladých souborů, De-
chovečka mladých z Nivnice, 
pak překvapil pozounistkou. Na 
dechový nástroj si zahrála Helena 
Zálešáková.

Pověstnou třešinkou na dortu 
v sobotním horkém dnu byl pro-
gram Bez bab o mužích a jejich 
tanečních projevech, který se 
uskutečnil na kolejním nádvoří. I 
když program zacílil převážně na 
slovenské mužské tance, na závěr 
padl i klasický verbuňk od nejlep-
ších tanečníků z regionu.

Kuriozitou je pak vystoupení 
pouze jediného zástupce Uherského 
Brodu, na slavnosti přijel pouze 
soubor Olšava.
 STRANA 26

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



Víno a památky opěvovalo 60 tisíc lidí

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

 STRANY 23

Nenápadný host z Číny
Nejvýznamnějším, ale zároveň nejméně 
nápadným návštěvníkem slavností byla 
velvyslankyně Číny Ma Keqing. Neokázalé 
vystupování dovolilo velvyslankyni, která 
do regionu přijela na pozvání senátora Ivo 
Valenty, na řadě míst splynout s davem. 
Také ve Slovácké tržnici, v jejíchž prosto-
rách uspořádala krátký tiskový brífink, 
působila skromně.

„Užívala jsem si to tady,“ hodnotí pre-
miérovou návštěvu regionu Ma Keqing. 
„Program jsem měla nabitý, ale jen v 
pozitivním slova smyslu. A musím říct, 
že mi umožnil poznat region z několika 
stránek. Pokud jde o Slavnosti vína a 
otevřených památek, ty ve mně zanechaly 
hluboký dojem. Překvapilo mě, kolik lidí 
se jich aktivně účastní a jak dokáží proží-
vat atmosféru. Je dobře, že Češi přikládají 
tak velký význam tradici. Mimochodem, 
právě tradice je společným jmenovatelem 
pro oba národy.“

Mimochodem, Zlínský kraj spolupracu-
je s čínskou stranou již od roku 2007, kdy 
byla uzavřena dohoda o jeho spolupráci s 
provincií Šan-tung a o tři roky později pak 
dohoda o spolupráci s městem Šen-jang. 
Hejtmanství navíc společně s Krajskou 
hospodářskou komorou založilo v roce 
2008 Kontaktní centrum pro východní 
trhy, které zajišťuje pro regionální subjekty 
podporu při navazování hospodářských 
kontaktů na území Číny a Ruska. Velvy-
slankyně Ma Keqing se proto zajímala také 
o ekonomickou spolupráci.

„V rámci své dvoudenní návštěvy 
regionu jsem kromě několika turisticky 
atraktivních míst navštívila také strate-
gickou průmyslovou zónu v Holešově. 
Po prohlídce jsem přesvědčena, že region 
má potenciál přijímat jak čínské turisty, 
tak investory. Je to téma, které nyní mů-
žeme se zástupci Zlínského kraje a mým 
hostitelem, senátorem a podnikatelem Ivo 
Valentou, začít rozvíjet,“ řekla Ma Keqing.

„Spolupráci s Čínou vnímám pro Českou 
republiku, ale také její jednotlivé regiony, 
jako klíčovou. A to nejen v oblasti obchodní 
a podnikatelské, ale také v oblasti cestovní-
ho ruchu,“ uvedl senátor Ivo Valenta.

Velvyslankyně navštívila před příjez-
dem do Uherského Hradiště ZŠ a MŠ v 
Kašavě, prohlédla si domov pro seniory 
v Lukově, strategickou průmyslovou 
zónu v Holešově, seznámila se také s 
chovem skotu v Břestu. „Slovácké slav-
nosti vína pak byly vhodnou příležitostí 
k tomu, abychom zástupcům významné 
zahraniční ekonomiky ukázali potenciál 
Zlínského kraje a jeho lidové tradice. 
Jsem si jistý, že obdobnou akci, jakou 

jsou slavnosti vína, nenajdou nikde ve 
světě. Zkrátka si myslím, že stojí za to je 
zhlédnout,“ řekl senátor.

Nejlepší vinař? 
Milan Sůkal z Nového Poddvorova
Už týden před začátkem slavností se 
rozhodlo o vítězi Národní soutěže vín 
2016. Ovládl ji Milan Sůkal z Nového 
Poddvorova. Šampionem Národní sou-
těže vín slovácké vinařské podoblasti a 
zároveň vítězem kategorie bílých suchých 
a polosuchých vín je Sůkalův Ryzlink 
rýnský 2015, pozdní sběr. „Tento náš 
Ryzlink rýnský je zlatožluté barvy, ve vůni 
se pojí tóny bylinkového čaje, rozinek a 
medu. V chuti je svěží, tělnatý, odrůdový 
a vyvážený. Užijete si jej samotný, ale v 
kombinaci s grilovanými rybami bude 
zážitek z vína ještě umocněn,“ popsal 
svého šampiona Milan Sůkal.

Letošní ročník Národní soutěže vín byl 
rekordní. Jen ve slovácké vinařské podob-
lasti přihlásilo 78 vinařů (54 v roce 2015) 
513 vín (347 v roce 2015).

Z nejlépe hodnocených vín poputuje 
64 nejlepších do celoroční expozice vín 
v Centru slováckých tradic na Modré 
u Velehradu. (ARA)

FOTO: ADEL, SAL, PAS, KET, IVA, DŠ



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Záhorovice vyválčily první body
OREL UB - PŘEČKOVICE 0:2 (0:1)

ZÁHOROVICE - ST. HROZENKOV 2:1 (2:1)

H. NĚMČÍ - NEZDENICE 1:1 (1:0) ŽÍTKOVÁ - PITÍN 4:3 (2:1)

VLČNOV B - STRÁNÍ B 1:1 (1:0)

BORŠICE U BL. - HRADČOVICE 1:1 (0:0)

Branky: 32. Novosad J., 92. Slezák D. ŽK: 40. Josefík Ot., 75. Skřivánek V. (Orel UB). ČK: 
88. Machala R., 92. Žižka Z. (Orel UB). Diváci: 50.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Martin Mandík (laik), Hynek Šenkeřík (laik).

Branky: 26. Lyko O., 37. Michalčík R. - 24. Bolech M.
ŽK: 47. Michalčík R., 81. Surý M. - 63. Janíček P. Diváci: 40.
Rozhodčí: Jiří Vlašic - Jiří Gřunděl (laik), Josef Vaculík (laik).

Branky: 40. Zámečník Jo. - 68. Kukuča L.
ŽK: 2. Svadbík J., 62. Chmelina J. - 3. Jurásek L., 90. Lebánek L. Diváci: 107.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - Vojtěch Jahoda, Martin Sípek.

Branky: 43., 46., 85. Solár M., 27. Kramárik M. - 30., 55. Čuč R., 63. Schäffer P.
ŽK: 62. Pollák M. - 43. Bureš M., 85. Schäffer P. Diváci: 75.
Rozhodčí: Josef Zámečník - Martin Hargaš (laik), Pavel Berčík (laik).

Branky: 36. Mikulec M. - 78. Štajner J.
ŽK: 60. Moštěk A. - 40. Zderčík P., 90. Grebík M. Diváci: 50.
Rozhodčí: Jan Houdek - Radim Kužela (laik), Marek Bušo (laik).

Branky: 89. Ježek P. - 64. Koníček P.
ŽK: 62. Chudík L. (Boršice u Bl.). Diváci: 85.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - František Motyčka (laik), František Macek (laik).

V Uherském Brodě se hrál pohledný fotbal. Ve 31. minutě se sám objevil před brankářem 
Slánský, ale brankář jeho míč dokázal vytěsnit na rohový kop. Hosté zahrávali rohový kop, 
ze kterého padla branka zásluhou Novosáda. I nadále se hrál útočný fotbal z obou stran, 
ale do poločasu se již skóre nezměnilo. Druhý poločas pokračoval v tempu prvního. V 66. 
minutě šli hostující Vrba a Slánský sami na brankáře, ale nedokázali se domluvit a brankář 
jejich úmysl vystihl. V samotném závěru utkání byli vyloučeni v 88. minutě Machala a v 92. 
minutě Žižka. V závěru utkání, při zahrávání rohového kopu, když domácí zkoušeli štěstí i 
s brankářem, hostující hráči jeho úmysl vystihli a Slezákovi se podařilo zavěsit do prázdné 
branky a zvýšit na konečných 0:2. 
Nejlepší hráči: Milan Maršálek - Bohdan Valíček

Do utkání lépe vstoupili hosté. Ve 24. minutě si převzal míč Bolech, obešel tři domácí obránce 
a prostřelil gólmana, 0:1. Radost hostů ale trvala jen dvě minuty, když autor vedoucí branky 
udělal chybu a špatně přihrál. K míči se dostal domácí Lyko a z rychlého protiútoku srovnal. 
Ve 37. minutě se domácí Michalčík nejlépe zorientoval ve velkém vápně, prostřelil všechny 
hráče, co mu stáli v cestě, a poslal Záhorovice do vedení. Po změně stran domácí ve snaze 
urvat první podzimní body nic nevymýšleli a bránili pro ně důležitý výsledek.
Nejlepší hráči: Jaroslav Janíček - Marián Straka

Souboj o čelo tabulky sliboval pohledný a útočný fotbal. Ale opak byl pravdou. Obě mužstva 
spíše nakopávala dlouhé míče a kloudná akce po zemi nepřicházela. Skóre utkání se měnilo až 
ve 40. minutě, kdy zahrály Nezdenice špatně ofsajd systém a nikým nechráněný Zámečník nedal 
gólmanovi střelou k tyči šanci. Ani druhý poločas nepřinesl žádnou světobornou hru, oba týmy 
se spíše dohadovaly mezi sebou, než aby tvořily hru. Hostům se nakonec podařilo vyrovnat, a 
to v 68. minutě, kdy po centru z pravé strany skluzem dorážel míč do brány Kukuča. Do konce 
zápasu se již nic zajímavého nestalo, a proto je remíza 1:1 zasloužená.
Nejlepší hráči: Josef Zámečník - Michal Juriga

Začátek prvního poločasu byl ze strany domácích hodně ospalý, hosté si vytvořili velkou pře-
vahu, ale ani jednu ze tří šancí neproměnili. Domácí se vzpamatovali a ve 27. minutě se dostali 
do vedení po rohovém kopu, kdy odražený míč doklepl do sítě domácí Kramárik. Hosté po 
rohovém kopu srovnali skóre ve 30. minutě na 1:1. Ve 43. minutě kopali domácí po ruce hostů 
pokutový kop, který proměnil Solár a upravil na 2:1. Ve druhém poločase domácí začali jako 
raketa, ve 46. minutě Solár zvyšoval na 3:1. Poté ožili hosté a nejprve Čuč v 50. minutě snížil na 
3:2. A poté v 63. minutě srovnal Schäffer. Osudnou se pro hosty stala 85. minuta, kdy opět po 
ruce hostujícího obránce domácí kopali druhý pokutový kop, který proměnil Solár a uzavřel 
skóre zápasu na 4:3. Utkání by více slušela remíza.
Nejlepší hráči: Martin Hargaš - Radim Čuč

V bojovném utkání hráči zápasili víc než mezi sebou s vedrem, a tak bylo vidět více nepřes-
ností než pohledných akcí. Za zmínku stojí především hostujícími trefená tyč, kdy Žajgla 
využil zaváhání domácího brankáře, který míč podběhl. Ve 36. minutě se prosadili domácí, 
kdy Mikulec využil krásného načechraného centru a nekompromisně zavěsil, 1:0. Poločas 
se už dohrával spíše uprostřed hřiště. Ve druhém poločase hosté zabrali, avšak nevyužili 
několik slibných příležitostí, především díky perfektnímu výkonu domácího brankáře. V 
76. minutě srovnal skóre Štajner, který dokázal obstřelit brankáře a vyrovnal na 1:1. Domácí 
mohli jít znovu do vedení, ale nepovedený centr skončil na spojnici břevna a tyče, a tak 
utkání skončilo smírně 1:1.
Nejlepší hráči: Vladimír Beránek - Jakub Štajner

Ve 12. minutě centroval z pravé strany hostující Mikulec, Hruboš si naběhl do vápna, ale 
jeho hlavičkový pokus kryl domácí gólman. Ve 25. minutě střílel z malého vápna domácí 
Kusenda, ale obránci hostujícího celku odrazili míč na rohový kop. Ve 36. minutě se na levé 
straně uvolnil Doležal, dostal se i ke střele, avšak gólman jeho pokus se štěstím vyrazil na 
rohový kop. V 64. minutě zahrávali hosté přímý kop, který vyrazil gólman na rohový kop. Z 
rohového kopu se hostující celek ujal vedení, když se dokázal prosadit Koníček. V 89. minutě 
se domácím podařilo vyrovnat, Ježek se trefil přesně k tyči a upravil skóre zápasu na 1:1.
Nejlepší hráči: Martin Stodolák - Jakub Šmíd

Orel UB: Maršálek M. - Žižka Z., Smol-
čák R., Slovák J., Skřivánek V., Sedláček 
J., Machala R., Konrád P., Josefík O. (17. 
Popelka J.), Jahoda K., Josefík Ot.
Trenér: Pavel Tinka.

Záhorovice: Janíček J. - Varga P., Šust R. 
(59. Ondrušek D.), Surý M., Pospíšil L., 
Polanský I., Nášel V., Michalčík R. (83. 
Duda M.), Krč P., Jál J. (56. Dvořák P.), 
Lyko O. (33. Šabršula V., 71. Tomáštík J.).
Trenér: Miroslav Andrlík.

H. Němčí: Rybnikář P. - Zámečník Jo. 
(70. Fibichr R.), Zámečník Ji., Tureček M., 
Svadbík J., Pospíšek M., Malík T., Jančařík 
F., Janča V., Chmelina J. (90. Tureček P.), 
Bobčík D. (46. Bahula L.).
Trenér: Petr Rybnikář.

Žítková: Šedivý L. - Solár M., Pollák M., 
Lebánek M., Kramárik M. (65. Mušuta 
M.), Krajčovič V. (51. Hrubý M.), Janků 
J. (88. Pouza D.), Hargaš R., Hargaš M., 
Čejka D., Bulejko V.
Trenér: Jan Kubáň.

Vlčnov B: Machala L. - Zemek P. ml., 
Šabršula K. (70. Pešl A.), Moštěk A. (86. 
Bařina J.), Mikulec M., Mikulec K., Ma-
chala D., Kašpařík Pe., Kašpařík Pa. (32. 
Minařík M.), Flasar J., Beránek V.
Trenér: Petr Kašpařík.

Boršice u Bl.: Stodolák Ma. - Šimek R., 
Stodolák Mi. (80. Tureček M.), Ondra P. 
(72. Rybnikář I.), Kusenda P., Ježek P., 
Chudík L., Huspenina M., Humpula J., 
Gál J., Doležal R. (54. Nožička J.).
Trenér: Vladimír Bilík.

Přečkovice: Hart Š. - Vrba M., Valíček 
B., Tureček Z. (54. Jančář M.), Slezák D., 
Slánský M., Procházka M., Novosad J., 
Michalec M., Kaniok R., Bezruč M.
Trenér: Karel Šenkeřík.

St. Hrozenkov: Sedlačík P. - Škriečka J., 
Straka M., Semela P. (46. Gabrhel P.), Pra-
ženec M., Ostravský R., Janíček P., Brez-
nický R., Breznický P., Blaho T., Bolech M.
Trenér: neuveden.

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J. (69. Kolí-
nek L.), Šašinka O., Sviták P. (84. Lebánek 
L.), Struhař P., Salvet L., Kukuča L., Kolínek 
M., Kociňák T., Kociňák J., Jurásek L.
Trenér: Ivan Pavlis.

Pitín: Berčík P. - Urbánek P., Trllo Z., Staněk 
Š. (81. Bor B.), Spáčil Z., Schäffer P., Kozubík 
J. (85. Kavka P.), Domorád P., Divila J. (46. 
Kozubík A.), Čuč R., Bureš M.
Trenér: Marek Kúdela.

Strání B: Tomanec L. - Žajgla T. (82. Pavluš 
V.), Zderčík P. (55. Pavlína J.), Zderčík A., 
Vintr P., Tóth P., Tomanec P. (70. Štajner J.), 
Popelka J., Pavluš M., Janovský M., Janiga 
V. (80. Grebík M.).
Trenér: Pavel Bruštík.

Hradčovice: Šmíd J. - Švestka V., Řihák R., 
Rosík V., Mikulec R., Kroča M., Koníček 
P., Hruboš O., Hostýnek P., Božarov P., 
Blažek D.
Trenér: Radim Mikulec.

BILANCE OS B
6. kola
2 3 1 9:9
Diváci: 407 (celkem 2 383)

celková
17 6 11 69:67

TABULKA
1. Nezdenice 5 1 0 21:4 16
2. Žítková 3 2 1 15:11 11
3. H. Němčí 3 1 1 18:6 10
4. Strání B 3 1 1 9:4 10
5. Boršice u Bl. 3 1 2 8:12 10
6. Vlčnov B 2 2 1 11:7 8
7. Hradčovice 2 2 2 11:10 8
8. Pitín 2 0 3 13:10 6
9. Orel UB 2 0 4 11:18 6
10. Přečkovice 2 0 4 11:22 6
11. Záhorovice 1 0 5 3:17 3
12. St. Hrozenkov 0 2 4 5:15 2

STŘELCI
7 Kolínek M. (Nezdenice), Solár 
M. (Žítková)
6 Zámečník Josef (H. Němčí)
4 Mušuta M. (Žítková)
3 Jahoda K. (Orel UB), Daněk 
O. (Hradčovice), Janča V. (H. 
Němčí), Stojaspal Mi. (Vlčnov 
B), Valíček B. (Přečkovice), 
Schäffer P. (Pitín)

BRANKÁŘI
2 Mimochodek Josef (Strání B), 
Juriga M. (Nezdenice)

HVĚZDY
4 Marian Straka (St. Hrozen-
kov)

ŽK
6 Chudík L. (Boršice u Bl.)

ČK
1 Chudík L. (Boršice u Bl.), 
Švestka V. (Hradčovice), Ku-
chař M. (Pitín), Žižka Z. (Orel 
UB), Machala R. (Orel UB)

ZT MUŽI B
Podolí - Bystřice p. L. 2:1 (1:1) 
Záchvěj M., Pitr L. - Koktavý L., 
Komňa - Drslavice B 3:2 (1:1) 
Panák M. 2, Krovina Z. - Va-
cula P., Mikulinec D., Korytná 
- Rudice 2:1 (1:1) Matucha J., 
Zderčík R. - Durďa M.

1. Komňa 3 0 0 10:2 9
2. Drslavice B 2 0 1 13:4 6
3. Podolí 2 0 2 5:6 6
4. Suchá Loz 2 0 1 5:4 6
5. Korytná 2 0 2 4:10 6
6. Bystřice p. L. 1 0 2 5:7 3
7. Rudice 0 0 4 7:16 0

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP muži 7. kolo, 18. 9., 15.30
Jalubí - D. Němčí B So 10.00 (Vitásek - 
Bartoň, Sípek), Březová - Kněžpole ÚZM 
(Bednář), Hluk B - Bánov ÚZM (Fišera), 
Havřice - Topolná ÚZM (Polášek - Tokoš, 
Šupák), Bílovice - Slavkov ÚZM (Mikulka), 
Jarošov - Šumice ÚZM (Vlašic), Uh. Ostroh 
- Sušice ÚZM (Vlčnovský)

OS muži A 7. kolo, 18. 9., 15.30
Babice - Traplice ÚZM (Martinák), Popo-
vice - Polešovice ÚZM (Mahdal), Košíky 
- Velehrad So ÚZM (Svoboda - Bartoň), O. 
Lhota - Částkov ÚZM (Lukáš), Mařatice - 
Huštěnovice ÚZM (Večeřa)

OS muži B 7. kolo, 18. 9., 15.30
Strání B - Žítková So ÚZM (Fury), Přeč-
kovice - Vlčnov Ne 14.30 (Tureček), Ne-
zdenice - Orel UB ÚZM (Zámečník), St. 
Hrozenkov - H. Němčí Ne 15.00 (Jílková), 
Hradčovice - Záhorovice ÚZM (Chram-

cov - Sípek), Pitín - Boršice u Bl. ÚZM 
(Králíček)

ZT muži A 7. kolo, 18. 9., 15.30
Stříbrnice - Kudlovice ÚZM (Moravanský), 
Vážany - Tučapy ÚZM (Martykán), Uh. 
Ostroh - Mistřice Ne 10.30 (Vlčnovský)

ZT muži B 7. kolo, 18. 9., 15.30
Drslavice B - Korytná So ÚZM (Zelený 
- Danyuk), Bystřice p/L - Komňa ÚZM 
(Součková), S. Loz - Podolí ÚZM (Knot)

OP dorost
Jalubí - Traplice 16. 9., 16.30 (Svoboda), 
Březolupy - Uh. Ostroh So 15.30 (Večeřa), 
Havřice - Boršice Ne 13.00 (Tokoš), Hrad-
čovice - Šumice So 15.30 (Moravanský), 
Bánov - O. N. Ves Ne 13.30 (Jahoda), 
Vlčnov - Zlechov Ne 13.00 (Sípek)

OP žáci
Nivnice - Velehrad Ne 13.00 (KR), O. N. 
Ves - Jalubí 16. 9., 17.00 (Lukáš), Hrad-
čovice - Bánov Ne 13.00 (Šupák), Břestek 
- Topolná Ne 13.30 (KR), Újezdec - Babice 
So 15.00 (Jílková), Prakšice - Šumice Ne 
13.00 (Součková), Mistřice - Osvětimany 
Ne 10.00 (Knot), Velehrad - Osvětimany 
16. 9., 16.30 (Večeřa)

OS žáci M A
Mařatice - Březolupy 15. 9., 17.00, Ne-
dachlebice - Polešovice 16. 9., 16.00, 
Buchlovice - Traplice So 13.00, Březolupy 
- Polešovice Ne 10.00, Jankovice - Neda-
chlebice Ne 13.00, Břestek - Boršice Ne 
10.00, Bílovice - Mařatice Ne 10.30, Jarošov 
- Ořechov Ne 13.00

OS žáci M B
Březová - Bojkovice B 14. 9., 17.00, Popo-
vice - Orel UB Ne 13.00, Havřice - Vlčnov 

Ne 10.00, Březová - Uh. Ostroh Ne 12.30, 
S. Loz - D. Němčí Ne 12.30

OPPS A
Tupesy - Boršice Ne 10.00, St. Město - FCS 
holky A Ne 10.00

OPPM A
Tupesy - Boršice Ne 11.00, St. Město - FCS 
holky A Ne 10.00

OPPS B
Hradčovice - O. N. Ves 14. 9., 18.00, Nivni-
ce - Hluk So 12.30, O. N. Ves - Uh. Ostroh 
19. 9., 17.00, D. Němčí - Strání So 14.00

OPPM B
Hradčovice - O. N. Ves 14. 9., 17.00, Nivni-
ce - Hluk So 13.30, O. N. Ves - Uh. Ostroh 
19. 9., 16.00, D. Němčí - Strání So 15.00

OSP A
Babice - Huštěnovice Ne 10.00, Spytihněv 
- Ořechov Ne 10.00, Stříbrnice - Polešovice 
Ne 14.00

OSP B
Březolupy - Mařatice So 14.00, Mistřice - 
Kněžpole So 14.00, FCS holky B - Topolná 
So 15.00

OSP C
Havřice - Újezdec 15. 9., 17.00, Rudice - 
Vlčnov Ne 13.00, Orel UB - St. Hrozenkov 
Ne 14.00, Újezdec - Prakšice So 13.30, Bá-
nov - Havřice So 14.00, Pitín - Záhorovice 
Ne 13.00, Březová - Šumice So 11.00

Jiné soutěže
1. FC Slovácko - Vítkovice So 10.15 dívky (Ze-
lený - Svoboda, Večeřa), 1. FC Slovácko - Vítko-
vice So 12.00 dívky (Svoboda - Zelený, Večeřa)



SPORT28 Pondělí 12. září 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

2 1
2 1
3 2
3 2
3 3
3 2
4 2

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU  16. 9. 2016 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

6

JAROŠOVSKÉ PIVO 
SLOVÁCKÁ SEDMA

POŘADÍ PO PÁTÉM KOLE

1. St. Město - Buchlovice (I. B)

2. Ml. Boleslav - 1.FCS (I. Liga)

3. Újezdec - Bojkovice (I. A) 

4. Jalubí - D. Němčí B (OP)

5. Popovice - Polešovice (OS A)

6. Strání B - Žítková (OS B)

7. S. Loz - Podolí (ZT B)

VÝSLEDKY 5. KOLA
1. 1:3   2. 3:0   3. 0:1   4. 3:1   5. 2:4   6. 1:1   7. 1:7 JAK SI VEDE 

DOBRÝ DEN 27

B)

(I. 

e (

((

vic

S B)

)

. Li. Lig

 (

((

ce

B)

. Lig

(I

O

ce

B)

Liga)

(II. A) 

OPP)

ce (OSOS A)

B)

S A)A)

A)

)

LigLiga)a))))))

S A)OS 

B)

Deset bodů stačilo Antonínu Kolajovi mladšímu ze Svárova k ví-
tězství v pátém kole Jarošovské pivo Slovácké sedmy. V průběžném 
pořadí je v čele stále našlapáno. O první místo se dělí tři soutěžící.

10 A. Kolaja ml. (Svárov).
9 F. Kozelek (Topolná).
8 M. Plundrák (Mor. Písek), R. Měrka (Mařatice), P. Krsička 

(Sušice), L. Kovařík (UO), J. Mazůrek st. (Kun.).
7 P. Jančová (D. Němčí), L. Remeš (Kněžpole), P. Večeřa (UH), 

R. Holásek (UH), V. Kadlčíková (Popovice), P. Hruboš (Kněžpole).

39 L. Kalina (UB), L. Hanáček 
(UB), F. Kozelek (Topolná).

38 V. Melichárek (Jar.).
37 Z. Borýsek (UH), V. Kadl-

číková (Popovice).
36 L. Kovařík (UO), J. Mazu-

rková (UH), J. Medek (Topol-
ná), M. Zapletal (Kudlovice), 
J. Schön (Mistřice), J. Horký 
(Nedakonice).

35 M. Brožová (Jar.), Z. Mah-
dalík (Korytná), P. Svoboda 
(Mor. Písek), K. Blaha (Huštěno-
vice), M. Měrka (Mistřice), M. 
Anger (Jar.), J. Hřib (Šumice).

34 R. Měrka (Mařatice), A. 
Kolaja ml. (Svárov), O. Adamík 
(Huštěnovice), K. Kopeček 
(UB), M. Plundrák (Mor. Písek).

33 P. Jančová (D. Němčí), P. 
Ševčík (UB), V. Měrková (Mi-
střice), P. Krsička (Sušice), J. 
Zemek (UB), V. Šipková (Jar.), 
M. Rozsypálek (Jar.).

32 V. Volčík (UH), A. Janošek 
(Kudlovice), M. Hyklová (Jar.), J. 
Prachman (Tupesy), O. Hlavin-
ka (Jar.), L. Zichová (Traplice), 
A. Kolaja (Svárov).

31 M. Doležalová (UH), M. 
Krsičková (Sušice), L. Salvet 
(Bojkovice), R. Kouřil (UH).

30 M. Mikliš st. (Těšov), K. 
Šturma (Jar.).

29 J. Srnec (UB), I. Štefko 
(UB), M. Šurmánek (Jar.), F. 
Botek (Kudlovice), L. Mikulík 
(Kudlovice), P. Večeřa (UH).

28 J. Bělovská (Kněžpole), F. 
Vaverka (Huštěnovice), P. Ze-
linka (D. Němčí), J. Nikl (UH), 
D. Hykl (Jar.), J. Červenka (Tu-
pesy), Z. Křiklava (Osvětimany), 
I. Mařák (UH).

27 J. Matulka (UH), A. Pauřík 
(Kněžpole), F. Rýc (Svárov), J. 
Jakšík (Topolná), Z. Brož (Jar.), 
I. Kučík (Jankovice).

26 M. Hlavinková (Jar.), A. 

Andrlíková (Záhorovice), R. 
Holásek (UH), M. Jančová (D. 
Němčí), J. Omelka (Bánov).

25 J. Mazůrek st. (Kun.), 
F. Šupka (Kun.), M. Kundera 
(SM), F. Kocáb (Nedachlebi-
ce), Z. Rýc (Svárov), J. Javor 
(Vlčnov).

24 M. Čech (Kudlovice), P. 
Hlavinka (Jar.), S. Gajdošík 
(UH), A. Zpěvák (Sady), L. 
Mikulka (Spytihněv).

23 T. Doležal (UH), P. Janošek 
(Kudlovice), Z. Tomešek (Velká 
n/V.).

22 M. Bělovský (Kněžpole), 
M. Schön (Mistřice), M. Janošek 
(Kudlovice), M. Weintrittová 
(Míkovice), Z. Brázdil (UH), V. 
Tomáštík (UH).

21 Z. Bělovský (Kněžpole), J. 
Mazůrek ml. (Kun.), J. Procház-
ka (Tupesy).

20 L. Remeš (Kněžpole), J. 
Pauřík (Kun.), M. Janůšek (UH).

19 J. Čech (UH), V. Remeš 
(Kněžpole), E. Ebner (SM).

18 Š. Kret (D. Němčí), L. Svo-
boda (Podolí).

17 A. Bánovský (Kněžpole), 
R. Dvouletý (Nedakonice).

16 M. Vaškových (UH), B. 
Kraváček (Kudlovice), F. Piňos 
(Hluk), J. Mikulková (Spytih-
něv), L. Lekeš (Bánov), A. Tráv-
níčková (Traplice), J. Hrubošová 
(Kněžpole).

15 J. Šurmánek (Jar.).
14 M. Kotásková (UH), R. 

Dvouletá (Nedakonice).
11 P. Škrášek (UH), Z. Jančová 

(Ostrava).
10 A. Sojáková (Nedakonice), 

A. Ševčíková (UB).
8 V. Vlk (Jalubí), L. Janošková 

(Kudlovice).
7 P. Hruboš (Kněžpole), J. 

Mikulíková (Kudlovice).
4 L. Lekeš (UB).

KP DOROST
Brumov - Uh. Brod 5:4 Rezek J. 2, 
Josefík R. 2, Hluk - Louky 4:2 Sagula 
D., Nguntual Tum T., Kužela A., Vozár 
P., Luhačovice - Slušovice 2:5, Rožnov 
p. R. - Slavičín 3:2 PK, Napajedla - Ku-
novice 0:2 Rozhon J., Otáhal A., Štítná 
n. V. - Baťov 2:5, Bojkovice - Holešov 
4:1 Vápeník F., Pavlis M. 2, Stružka L.
1. Slušovice 4 1 0 1 17:7 14
2. Hluk 4 0 0 1 26:7 12
3. Uh. Brod 4 0 0 2 16:11 12
4. Brumov 4 0 0 2 13:14 12
5. Kunovice 4 0 0 2 10:2 12
6. Napajedla 3 1 0 2 11:10 11
7. Bojkovice 3 0 1 2 18:16 10
8. Baťov 3 0 1 2 10:9 10
9. Luhačovice 2 0 0 4 16:23 6
10. Holešov 2 0 0 4 12:25 6
11. Štítná n. V. 2 0 0 4 11:14 6
12. Rožnov p. R. 1 1 0 3 9:12 5
13. Slavičín 1 0 1 4 6:18 4
14. Louky 1 0 0 5 10:17 3

KS DOROST - SK. B
Hulín - D. Němčí 10:1 Nemrava D., 
Strání - Prakšice 4:1 Žajgla M., Zámeč-
ník D., Kolaja O., Čaňo O. - Jahoda F., 
Koryčany - Nedakonice 1:2 PK Andrý-
sek M., Jarošov - Morkovice 1:0 Běťák 
M., Kněžpole - Nivnice 2:1 Maršálek 
A., Janků T. - Bartoš D., Nedachlebice 
- Újezdec 1:4 Kaňa R. - Lekeš J., Lekeš 
F., Kelišek T., Hlinský J., Kvasice - St. 
Město 0:1 Sonntag Z.
1. Hulín 6 0 0 0 42:3 18
2. St. Město 5 1 0 0 20:8 17
3. Strání 5 0 0 1 15:12 15
4. Jarošov 4 1 0 1 10:5 14
5. Kvasice 3 0 1 2 20:9 10
6. Prakšice 3 0 1 2 18:14 10
7. Koryčany 3 0 1 2 18:10 10
8. Kněžpole 3 0 0 3 8:12 9
9. Újezdec 2 0 0 4 14:18 6
10. D. Němčí 2 0 0 4 10:25 6
11. Nivnice 1 0 1 4 10:20 4
12. Nedakonice 0 2 0 4 8:21 4
13. Morkovice 1 0 0 5 13:27 3
14. Nedachlebice 0 0 0 6 4:26 0

KP STARŠÍCH ŽÁKŮ
Kunovice - Baťov 9:2 Matejkovič P., 
Matejkovič L. 3, Marovič M., Kroupa 
K. 2, Červenka D., vlastní, Holešov 
- Uh. Brod 0:1 PK, Slavičín - Louky 
3:1, Rožnov p. R. - Zlín B 4:1, V. Ot-
rokovice - Brumov 4:1, Vsetín - Štítná 
n. Vl. 0:1 PK
1. Kunovice 4 0 0 0 27:2 12
2. Slavičín 4 0 0 0 17:3 12
3. Vsetín 2 1 1 0 26:5 9
4. Štítná n. Vl. 2 1 0 1 6:4 8
5. V. Otrokovice 2 0 1 1 8:8 7
6. Louky 1 1 0 1 11:6 5
7. Holešov 0 1 2 1 2:4 4
8. Baťov 1 0 0 2 8:15 3
9. Rožnov p. R. 1 0 0 3 4:8 3
10. Brumov 1 0 0 3 3:24 3
11. Uh. Brod 0 1 0 3 5:22 2
12. Zlín B 0 0 1 3 4:20 1

KP MLADŠÍCH ŽÁKŮ
Kunovice - Baťov 0:7, Holešov - Uh. 
Brod 3:5 Zámečník J., Koželuha T. 3, 
Kůřil V., Slavičín - Louky 6:4, Rožnov 
p. R. - Zlín B 8:6, V. Otrokovice - 
Brumov 5:2, Vsetín - Štítná n. Vl. 29:0
1. Vsetín 4 0 0 0 59:3 12
2. Slavičín 4 0 0 0 42:10 12
3. Uh. Brod 4 0 0 0 22:12 12
4. Rožnov p. R. 3 0 0 1 16:12 9
5. Baťov 2 0 0 1 20:6 6
6. V. Otrokovice 1 1 0 2 10:21 5
7. Holešov 1 0 0 3 26:20 3
8. Zlín B 1 0 0 3 21:20 3
9. Louky 1 0 0 2 15:17 3
10. Brumov 1 0 0 3 8:26 3
11. Kunovice 0 0 1 3 4:17 1
12. Štítná n. Vl. 0 0 0 4 1:80 0

KS STARŠÍ ŽÁCI - SK. B
Zlechov - Slovácko - d. 5:2 Janovský, 
Hruboš O., Číž D., Valerián R. 2 - 
Polášková A. 2, Kvasice - Morkovice 
5:0, D. Němčí - Hluk 3:4 PK Bobčík 
R. 2, Kotačka K. - Krpal F. 3, St. 
Město - Strání 2:1 Čech F. 2 - Gabriš 
O., Koryčany - Bojkovice 0:15 Králík 
M., Bulejko E. 4, Andrlík T. 6, Klimeš 
J. 3, Gago J.
1. Bojkovice 2 0 0 0 20:2 6
2. Zlechov 2 0 0 0 11:3 6
3. St. Město 2 0 0 0 10:1 6
4. Hluk 1 1 0 0 8:6 5
5. Kvasice 1 0 0 1 8:5 3
6. Strání 1 0 0 1 6:2 3
7. D. Němčí 0 0 1 1 3:8 1
8. Slovácko - d. 0 0 0 2 4:10 0
9. Morkovice 0 0 0 2 1:11 0
10. Koryčany 0 0 0 2 0:23 0

KS ML. ŽÁCI - SK. B
Zlechov - Slovácko - d. 1:10 Kowalík 
J. - Polášková V. 2, Horáková L., Labu-
ťová N. 4, Vlachynská T., Pastýřková 
L., Jonášová D., Kvasice - Morkovice 
3:1, D. Němčí - Hluk 0:7 Matejka 
D. 3, Koníček A. 2, Afonso M. 2, St. 
Město - Strání 3:2 Zelený O., Straka 
S., Popelka M. - Zderčík A., Macíček 
M., Koryčany - Bojkovice 2:7 Surý Š. 
3, Liška M., Kalík F., Vrba M., Kovář V.
1. St. Město 2 0 0 0 16:2 6
2. Slovácko - d. 2 0 0 0 16:5 6
3. Hluk 2 0 0 0 11:1 6
4. Strání 1 0 0 1 11:4 3
5. Bojkovice 1 0 0 1 11:8 3
6. Zlechov 1 0 0 1 6:13 3
7. Kvasice 1 0 0 1 4:5 3
8. Morkovice 0 0 0 2 4:8 0
9. Koryčany 0 0 0 2 2:20 0
10. D. Němčí 0 0 0 2 1:16 0

OP DOROST
O. N. Ves - Hradčovice 3:3 Kreisl D., 
Hůsek J. 2 - Ševeček M., Kroča M., Tr-
tek T., Zlechov - Bánov 3:2 Salinger M., 
Bilka J., Bednařík J. - Kročil J., Kočenda 
L., Šumice - Havřice 10:2 Hauerland 
D. 2, Gášek D., Dvořák D. 3, Dvořák 
C. 2, Brostík M., Zálešák F. - Bania J. 
2, Boršice - Březolupy 5:1 Krsička L. 
2, Konečný F., Kučera V., Yatsyshyn 
V. - Mastil A., Uh. Ostroh - Buchlovice 
1:3 Bobek M. - Pientok M., Lukeštík 
R. 2, Traplice - Vlčnov 2:0 Bemer P., 
Kleinedler J.
1. Šumice 5 0 0 27:4 15
2. Buchlovice 4 1 1 38:7 13
3. Boršice 4 1 0 30:5 13
4. Bánov 4 1 1 28:5 13
5. Hradčovice 3 1 2 19:13 10
6. Zlechov 3 0 3 16:27 9
7. O. N. Ves 2 2 1 14:18 8
8. Březolupy 2 1 3 23:17 7
9. Jalubí 2 0 3 9:20 6
10. Uh. Ostroh 1 0 4 6:13 3
11. Traplice 1 0 4 3:27 3
12. Havřice 0 1 4 9:28 1
13. Vlčnov 0 0 5 4:42 0

OP ŽÁCI
Osvětimany - Prakšice 2:0 Klát F., 
vlastní, Šumice - Újezdec 3:1 Koníček 
Š., Plášek D. 2 - Kelíšek L., Napajedla 
B - Hradčovice 2:0 Bursík M., Hába 
J., Bánov - O. N. Ves 0:2 Tvrdoň M., 
Botek J., Jalubí - Nivnice 0:23 Zálešák 
R., Straňák V. 7, Soukeník V. 4, Pe-
třivalský J. 3, Krajčovič M. 2, Karlík 
J. 3, Charvát J., Kolaja R., Kovařík 
R., Babice - Břestek A 0:4 Dvouletý 
O. 3, Tomeček J., Velehrad - Mistřice 
11:0 Mergental Š. 2, Jelínek Š. 4, Bílka 
Zbyněk 3, Benko O., vlastní
1. O. N. Ves 4 0 0 24:0 12
2. Osvětimany 4 0 0 16:3 12
3. Nivnice 3 0 1 43:5 9
4. Prakšice 3 0 1 19:6 9
5. Napajedla B 3 0 1 19:5 9
6. Velehrad 2 0 2 25:14 6
7. Bánov 2 0 2 18:10 6
8. Břestek A 2 0 1 13:5 6
9. Hradčovice 2 0 2 8:8 6
10. Mistřice 1 0 2 6:21 3
11. Šumice 1 0 3 3:24 3
12. Újezdec 0 0 4 5:21 0
13. Babice 0 0 4 2:24 0
14. Jalubí 0 0 4 0:55 0

OS ŽÁCI M SK. A
Nedachlebice - Březolupy 13:0 Štau-
bert F., Štach M. 2, Šik F. 2, Polášek 
O. 3, Hoferek D. 5, Traplice - Jarošov 
0:10 Škráček D., Pařenica L., Komárek 
V., Hrabec D. 3, Bartoň M. 3, Hořínek 
M., Mařatice - Břestek B 4:7 Bartoš L., 
Skřivánek M. 2, Tomaštík L. - Svoboda 
F. 2, Mrkva F., Klovanič M. 3, Černota 
D., Ořechov - Bílovice 5:0 Schestauber 
M. 4, Vyskočilová V., Polešovice - 
Buchlovice 0:4 Tomešek O. 2, Kořínek 
J., Karásek M.
1. Buchlovice 4 0 0 22:5 12
2. Jarošov 3 0 0 24:2 9
3. Břestek B 2 0 1 13:7 6
4. Ořechov 2 0 1 12:9 6
5. Nedachlebice 1 0 1 13:3 3
6. Bílovice 1 0 2 12:19 3
7. Březolupy 1 0 2 9:22 3
8. Traplice 1 0 2 5:21 3
9. Mařatice 0 0 2 7:16 0
10. Boršice 0 0 2 4:12 0
11. Polešovice 0 0 2 1:6 0

OS ŽÁCI M SK. B
D. Němčí B - Březová 3:0 Vlk T., Ture-
ček M., Fibichr Š. , Vlčnov - Popovice 
5:0 Juřenčák J., Janča M. 2, Hradílek J. 
2, Orel UB - St. Hrozenkov 6:2 Maluš 
M. 2, Dubský O. 2, Bulejko M., Mari-
no V. S. - Rapant P., Michalec P., Uh. 
Ostroh - Havřice 3:1 Kovaříková J., Bu-
rián T., Chvílíčková N. - Chovánek L.

1. Orel UB 4 0 0 49:2 12
2. D. Němčí B 3 1 0 37:5 10
3. Uh. Ostroh 3 0 1 18:8 9
4. St. Hrozenkov 3 0 1 13:10 9
5. Bojkovice B 2 0 0 20:4 6
6. Suchá Loz 1 0 1 12:3 3
7. Vlčnov 1 0 3 5:38 3
8. Havřice 0 1 2 8:15 1
9. Popovice 0 0 4 2:41 0
10. Bystřice p. L. 0 0 3 2:35 0
11. Březová 0 0 2 2:7 0

OP PŘÍP. STARŠÍ SK. A
Buchlovice - St. Město 7:9 Zámečník 
P., Vojáček J. 4, Večeřa J., Karásek O. 
- Vyskočil D., Měrka Š., Chrvala J. 3, 
Chlachula M., Bilavčík M. 2, Mikulka 
M., Tupesy - Kunovice 3:8 Janoušek J. 
2, Dostál T. - Vagdal D. 2, Krajča M. 4, 
Kopunec Šimon, Bednařík V.
1. St. Město 4 0 0 47:26 12
2. Kunovice 2 0 1 44:18 6
3. Buchlovice 1 0 2 26:22 3
4. Tupesy 1 0 2 21:30 3
5. Boršice 0 0 3 7:49 0

OP PŘÍP. STARŠÍ SK. B
Hluk - D. Němčí 13:5 Nemrava D., 
Kremr V. 3, Koníček A. 7, Křiváček J. 
2 - Kroča R., Bobčík M. 4
1. Hluk 2 0 1 29:16 6
2. O. N. Ves 2 0 0 27:9 6
3. Hradčovice 2 0 0 14:2 6
4. Uh. Ostroh 1 0 1 27:17 3
5. Strání 1 0 1 10:12 3
6. Nivnice 0 0 2 7:28 0
7. D. Němčí 0 0 3 7:37 0

OP PŘÍP. ML. SK. A
Buchlovice - St. Město 5:10 Moravčík 
F. 3, Marek Š. 2 - Vašíček F. 3, Matoušek 
P. 3, Dvorský L. 4, Tupesy - Kunovice 
7:14 Šmíd D. 3, Kostílková D. 2, 
Chramcov R., Grebeníček M. - Zaple-
tal M. 2, Hanáček J., Čejka P., Bahula 
J. 9, Flek M.
1. St. Město 3 0 1 47:20 9
2. Kunovice 3 0 0 32:13 9
3. Buchlovice 2 0 1 30:15 6
4. Tupesy 0 0 3 12:51 0
5. Boršice 0 0 3 10:32 0

OP PŘÍP. ML. SK. B
Hluk - D. Němčí 12:2 Zlínská V. 2, 
Šantrůček M., Stašek D. 2, Michalčík 
T. 6, Boček D. - Hrbáč M., Horák A.
1. Hluk 3 0 0 43:10 9
2. D. Němčí 1 0 2 16:22 3
3. Nivnice 1 0 1 14:12 3
4. Strání 1 0 1 12:10 3
5. O. N. Ves 1 0 1 11:22 3
6. Hradčovice 1 0 1 7:10 3
7. Uh. Ostroh 0 0 2 7:24 0

OS PŘÍPRAVKA SK. A
Ořechov - Babice 0:14 Vávra T. 2, 
Skřivánek J. 4, Novotný A., Lajza R. 
4, Müller Š. 3, Polešovice - Spytihněv 
2:4 Indruch D., Černoch M. - Zeman 
J., Tabara M. 3, Kostelany n. M. - Ne-
dakonice 4:18 Preclík M., Pfeifer Ma., 
Sekera J., Smělík T. - Úlehla F. 4, Krejčí 
T. 5, Dvouletý M. 5, Sluka T. 4
1. Babice 2 0 0 22:2 6
2. Spytihněv 2 0 0 14:4 6
3. Kostelany n. M. 1 0 2 24:29 3
4. Nedakonice 1 0 0 18:4 3
5. Polešovice 1 0 2 15:13 3
6. Huštěnovice 1 0 0 10:4 3
7. Ořechov 0 0 3 5:35 0
8. Stříbrnice 0 0 1 1:18 0

OS PŘÍPRAVKA SK. B
Kněžpole - Březolupy 5:9 Grebeníček 
Š. 4, Jirsák J. - Minařík J. 2, Řezníček J., 
Yassine A. 2, Michálek R. 2, Parač O. 2
1. Topolná 2 0 0 19:12 6
2. Jarošov 2 0 0 17:7 6
3. Březolupy 1 0 1 16:14 3
4. Kněžpole 1 0 1 7:10 3
5. Mistřice 0 0 2 10:20 0
6. Mařatice 0 0 2 3:9 0

OS PŘÍPRAVKA SK. C
Vlčnov - Březová 1:11 Tykal K. - Vojtek 
F. 6, Kubiš A., Jurásek M., Čačík M., 
Uher M., Křeháček M., St. Hrozenkov 
- Rudice 5:5 Habáník S. 5 - Plášek M. 
3, Vyoral A., Plášková K., Prakšice - 
Orel UB 10:1 Řezníčková N., Langer 
J. 2, Dlapa T. 4, Jež M. 2, Řezníček 
D. - Bulejko M., Záhorovice - Bánov 
0:22 Vystrčil M. 6, Vacula J. 6, Mahdal 
P. 4, Hnilička T. 2, Ryšávka K. 3, Brn-
ková N., Šumice - Pitín 3:5 Synčák Š., 
Synčák L. 2 - Krahula R. 2, Kovářová 
Z., Jál Š., Berčík M.

1. Březová 4 0 0 25:8 12
2. Havřice 3 0 0 49:1 9
3. Bánov 3 0 1 39:14 9
4. Prakšice 3 0 1 25:22 9
5. Újezdec 2 0 1 24:2 6
6. Pitín 2 0 2 20:23 6
7. St. Hrozenkov 1 1 2 15:26 4
8. Vlčnov 1 0 3 21:26 3
9. Šumice 1 0 3 18:18 3
10. Rudice 0 1 2 7:26 1
11. Orel UB 0 0 3 3:40 0
12. Záhorovice 0 0 2 0:40 0

U 19
Plzeň - 1. FCS 2:3 PK (1:0)
Branky: Gabčo 2
1. Plzeň 4 0 1 0 14:9 13
2. Příbram 4 0 1 1 10:3 13
3. Olomouc 4 0 0 2 20:6 12
4. Hr. Králové 3 1 0 2 14:9 11
5. Slavia 3 0 1 1 15:9 10
6. Č. Budějovice 3 0 1 2 10:9 10
7. Zlín 2 2 0 2 9:11 10
8. Teplice 3 0 0 3 9:9 9
9. Jihlava 1 2 2 1 5:8 9
10. Ostrava 2 1 0 2 14:8 8
11. Ml. Boleslav 2 1 0 3 7:10 8
12. Pardubice 2 0 1 2 5:5 7
13. Slovácko 0 3 1 1 3:7 7
14. Opava 2 0 0 4 8:11 6
15. Sparta 2 0 0 2 5:4 6
16. Karviná 1 1 0 4 9:16 5
17. Hlučín 1 0 0 5 4:21 3
18. Brno 0 0 3 2 11:17 3

U 18
1.FCS - HFK Olomouc 2:2 
(1:2)
Branky: Furmánek, Vlček
1. Třinec 4 1 0 16:10 13
2. Líšeň 4 1 0 12:5 13
3. Frýdek-Místek 4 0 1 21:4 12
4. Prostějov 3 1 1 18:7 10
5. Vítkovice 3 0 2 8:7 9
6. Slovácko 2 2 1 12:8 8
7. Kroměříž 2 2 1 11:10 8
8. Hodonín 2 0 3 8:20 6
9. Znojmo 1 2 2 14:10 5
10. Šumperk 1 1 3 8:8 4
11. Olomouc 1 1 3 7:14 4
12. Přerov 1 0 4 6:21 3
13. Brno 1 0 4 5:12 3
14. Vyškov 0 1 4 3:13 1

U 17
Kroměříž - 1.FCS 1:8 (1:5)
Branky: Hajnoš 3, Řehola 2, šánek, 
Berčík, Tomaštík
1. Slovácko 7 0 0 30:6 21
2. Frýdek-Místek 6 0 0 20:5 18
3. Brno 5 1 1 23:9 16
4. Olomouc 5 1 0 22:4 16
5. Třinec 4 1 2 17:11 13
6. Opava 4 1 1 14:6 13
7. Ostrava 4 0 2 36:7 12
8. Karviná 3 2 2 20:8 11
9. Jihlava 3 2 1 17:5 11
10. Prostějov 3 1 3 17:21 10
11. Líšeň 3 0 4 13:16 9
12. Znojmo 2 0 4 9:22 6
13. Kroměříž 2 0 5 5:26 6
14. Zlín 1 3 1 9:6 6
15. Hlučín 1 1 5 5:18 4
16. Hodonín 1 0 6 7:39 3
17. Vítkovice 0 2 4 5:10 2
18. HFK Olomouc 0 1 6 2:22 1
19. Vyškov 0 0 7 5:35 0

U 16
Kroměříž - 1.FCS 0:1 (0:0)
Branka: Šenkeřík
1. Brno 5 2 0 44:13 17
2. Ostrava 5 1 0 34:5 16
3. Frýdek-Místek 5 1 0 26:1 16
4. Sigma Olomouc 5 0 1 20:5 15
5. Opava 5 0 1 19:7 15
6. Slovácko 4 3 0 29:10 15
7. Líšeň 4 1 2 18:10 13
8. Prostějov 4 1 2 17:10 13
9. Jihlava 4 0 2 27:13 12
10. Karviná 4 0 3 16:12 12
11. Vítkovice 2 2 2 14:12 8
12. Zlín 2 0 3 16:10 6
13. Znojmo 2 0 4 5:28 6
14. Kroměříž 1 2 4 6:19 5
15. Třinec 1 1 5 11:23 4
16. Hlučín 1 0 6 6:29 3
17. Hodonín 1 0 6 4:30 3
18. Vyškov 0 0 7 5:57 0
19. HFK Olomouc 0 0 7 4:27 0



 
05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Panství Downton (7/7)
10:05 Zázračná planeta: Medvědi 

grizzly na Aljašce (1/2)
11:00 Jižní Pacifik: Oceán sopek
11.50 Nedej se
12:45 Chcete je?
12:50 Ohře s Vladimírem Čechem: 

Zralá řeka 
 Od Chebu do Kadaně je Ohře 

už zase jiným tokem. Dělí se 
o něj průmysl i početní vodáci. 
Scénář a režie B. Ludvík

13:25 Tajemství 2. sv. války: Útěk z 
Colditzu

14:20 Pompeje: Tajemství zkameně-
lých těl

15.10 Nacisté před soudem: Rudolf 
Hess

16:10 Heydrich - konečné řešení (2/44)
16:35 Bouřlivý Magalhaesův průliv
17:30 Pan Selfridge IV (1/10)
 Ve víru obchodu a financí se 

zakladatelem prvního velkého 
obchodního domu v Londýně. 
Britský výpravný seriál (2014). 

18:15 Na cestě po myanmarském 
Loikaw

18.45 Večerníček
18:55 Duchovní kuchyně: Antické 

Řecko
19:25 Špion (1/6)
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Válečné projekty Třetí říše (1/6)
 Podél celého pobřeží západní 

Evropy doposud leží zbytky 
jednoho z největších staveb-
ních projektů Třetí říše. Britský 
dokumentární cyklus

20.50 Česká labuť
 Dokumentární komedie o dva-

nácti vitálních důchodkyních, 
které se navzdory svému věku 
rozhodly nastudovat Labutí 
jezero. Pozoruhodný střet 
světa profesionálního baletu a 
amatérské zábavy, která díky 
odhodlání a nasazení tanečnic 
dokazuje, že nikdy není pozdě 
si začít plnit svoje sny. 

21:50 Vláda (1/30)
 Co udělá post premiérky s 

ideály, morálkou a rodinným 
životem? Mezinárodně úspěš-
ný dánský seriál, obecně uzná-
vaný jako jeden z nejzásad-
nějších počinů celosvětové 
televizní produkce (2010). 

22:50 Ve jménu vlasti IV (1/12)
23.40 Sestřička Jackie VI (3/12)
00:05 Malá bílá lež
01:00 Křesťanský magazín
01:25 Evangelíci z Velké Lhoty
01:55 Kde se dobře vaří...
02:10 Zrušíme tělocvik
02.35 V zajetí železné opony

 
06:15 Astro Boy I (16)
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (199,200)
08:55 Castle na zabití V (8) 
 Dojde k vraždě kněze a Kate s 

Castlem hledají svědka, který 
pachatele viděl. Vydají se za 
ním do Bronxu, narazí však 
na gang, který ho chce zabít... 
Americký krimi seriál (2012).

09:55 Žena zákona (16)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zločinů 
a vychovává svého syna, na 
další věci jí moc času ale ne-
zbývá... Francouzský  kriminál-
ní seriál (1996-2008).

12:10 Prostřeno! 
13:10 Siska I (6)
 Vrchní komisař Siska vyšet-

řuje vraždu soudkyně, která 
zdaleka nebyla tou „nejvyšší 
spravedlivou“. Motivaci pro 
její násilnou smrt měl tedy 
kdekdo... Německý kriminální 
seriál (1998). 

14:25 Castle na zabití V (9)
15:20 Chalupáři (3)
 Důchodce Jiří Sovák sice 

omdlévá i při injekci, ale složitý 
chirurgický zákrok zvládne na 
jedničku... Český komediální 
seriál (1975). 

16:30 Komisař Rex VI (2) 
 Při bankovním přepadení v 

centru Vídně je zastřelena 
jedna zaměstnankyně poboč-
ky. Maskovaný lupič uniká s 
celým obsahem trezoru i s bez-
mocným rukojmím... Německý 
kriminální seriál (2000).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (44) 
 Trébl má velké trápení se si-

tuací v hotelu. Potvrdí se mu i 
velká rodinná lež. Chce zjistit, 
zda Leoš o všem věděl a zda i 
on je součástí této velké intriky. 
Junior má plán, jak se pomstít 
Mikovi a Burákovi za přetáhnutí 
klienta. Ferda se dozví, že je 
Manka těhotná, a rozhodne 
se najít Bédu, aby za všechna 
příkoří zaplatil. Seriál s vůní 
jídla a chutí života (2016).

21:35 Show Jana Krause 
22:35 Telebazar
23:45 Ohnivý kuře pod pokličkou 
00:20 Žena zákona (16)
02:15 Siska I (6)
03:15 Komisař Rex VI (2) 

 

ÚTERÝ   13. září 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

Jessica Fletcherová s úspě-
chem řeší kriminální případy. 
Americký seriál (1984-1996).

09:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

10.40 Doktor Martin 2
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14.00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Lalůček
 Když si dcera Helenka usmyslí, 

že chce mít na ples náušnice 
jako každá holka... Povídka z 
oblíbeného cyklu z roku 1977. 

15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16.45 Cestománie
 Namibie - Pouští a savanou
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
 V režii Jiřího Stracha
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss.

21:00 Zdivočelá země
 Slaví se svatba Maděry s Ilon-

kou. Revoluční gardy obsazují 
statek. Martin Dejdar v hlavní 
roli oblíbeného seriálu České 
televize o dramatických po-
válečných letech v českém 
pohraničí (1997).

21:54 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

21.55 Hercule Poirot XII
 Každý má své tajemství, ale ne 

každý je kvůli němu ochoten vraž-
dit. Britský film, natočený podle 
románu Agathy Christie (2009).

23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 13. komnata Jiřího Tichoty
01:10 Sváteční slovo nemocničního 

kaplana Václava Tomiczka
01:20 Zajímavosti z regionů
01.45 Hobby naší doby
02:10 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3081)
09:50 MasterChef Česko
11:05 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (11)
 Nesnáší nepořádek, nesnáší 

špínu, trpí fobiemi a působí 
spíš jako blázen. Ale bývalému 
policejnímu detektivovi Adrianu 
Monkovi zůstala schopnost 
brilantní dedukce a logiky, s 
jejichž pomocí vyřeší každý 
zapeklitý případ. Závěr první 
řady amerického detektivního 
seriálu s Tony Shalhoubem v 
hlavní roli (2002)

13:40 Beze stopy III (9, 10) 
 Vyšetřování tajemného zmizení 

lidí bývá vždy tvrdým oříškem. 
Avšak v New Yorku je speciální 
jednotka FBI, vedená agentem 
Anthony LaPagliou, která byla 
sestavena, aby je našla. Ame-
rický krimi seriál (2004). 

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (606)
 Tomáš vydírá tchána Hejduka, 

hrozí prozrazením jeho nevěry. 
Jirka se namočí do dalších ile-
gálních obchodů. Napětí, ro-
mantika a humor v oblíbeném 
seriálu TV Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3082)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (671)
 Bobo Švarc se těší na milio-

nový úplatek. Doktorka Běla 
si vyzkouší roli pacienta. Nové 
příběhy nejsledovanějšího čes-
kého seriálu (2016).

21:35 Víkend
22:35 Lovci zločinců IV (8)
 Tentokrát tým zasahuje přímo 

na newyorské policejní aka-
demii, kde má ochránit novou 
policistku, Dani Silvu. Zprvu 
se týmu zdá, že Silva ostatní 
nováčky špehuje a pronásledu-
je. Brzy však vyjde najevo, že 
Silva je policistkou z oddělení 
vnitřních záležitostí a že mezi 
nováčky pátrá po člověku, kte-
rého sem nasadil mafiánský 
gang Bratrstva. Ukáže se, že 
se jedná o přítele Silvy, Alexe 
Ortize... Čtvrtá řada americké-
ho kriminálního seriálu (2014).

23:30 Černá listina III (21) 
 Americký krimi seriál (2015). 
00:30 Beze stopy III (9, 10) 
02:15 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 (606)

06:25 Astro Boy I (15)
06:50 Ninjago 
07:35 MASH (199)
08:30 Castle na zabití V (7)
 V přívěsu je nalezen mrtvý zpě-

vák kapely, které zrovna začala 
růst popularita. Policie zjišťuje, 
že patřil k sektě, a podezřelým 
se stává její vůdce... Americký 
kriminální seriál (2012).

09:30 Žena zákona (15)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

11:50 Prostřeno! 
12:45 Siska I (5)
 Štěstí novomanželů netrvalo 

dlouho - ženich je brzy po svat-
bě zavražděn. Kdo a proč usilo-
val o jeho životo už jsou otázky 
pro vrchního komisaře Sisku... 
Německý krimi seriál (1998).

14:10 Castle na zabití V (8)
 Dojde k vraždě kněze a Kate s 

Castlem hledají svědka, který 
pachatele viděl. Vydají se za 
ním do Bronxu, narazí však 
na gang, který ho chce zabít... 
Americký krimi seriál (2012).

15:10 Ohnivý kuře (43) 
 Mike s Burákem dostanou 

nabídku od firmy, která dala 
přednost jejich hospodě před 
hotelem. Renáta zuří. Je jas-
né, že Junior to takto nenechá. 
Veruna zjistí, že cukrářské 
soutěže se může zúčastnit jen 
dvoučlenný tým. A má problém. 
Jarda se rozhodne  prodat 
pivovar, aby pomohl Mance 
zaplatit dluhy. Objeví se ale 
velmi zajímavé a neočekáva-
né řešení. Seriál s vůní jídla a 
chutí života (2016).

16:30 Komisař Rex VI (1) 
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Chalupáři (3)
 Důchodce Jiří Sovák sice 

omdlévá i při injekci, ale složitý 
chirurgický zákrok zvládne na 
jedničku... Český komediální 
seriál (1975). 

21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
23:10 Vychytávky Ládi Hrušky 
23:45 Žena zákona (15)
01:50 Siska I (5)
02:50 Komisař Rex VI (1) 

STŘEDA   14. září 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala
09:50 Tlusťoch
10:40 Světák Jan Libíček
 Jaký byl ve skutečnosti veselý 

tlouštík českého filmu, který by 
v těchto dnech oslavil význam-
né životní jubileum? (1999).

11.35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Soud
 Určení otcovství. Povídka z ob-

líbeného cyklu Bakaláři 1978.
15.05 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

Jessica Fletcherová s úspě-
chem řeší kriminální případy. 
Americký seriál (1984-1996).

15:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:45 Cestománie
 Tchaj-wan - Probuzený ostrov
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vraždy v kruhu
 Mladý muž je zavražděn na Vít-

kově za bílého dne a okolnosti 
vraždy vykazují podobnost s bru-
tálními způsoby tzv. silvestrov-
ského vraha. Televizní seriál o 
neobvyklém odhalování zločinu.

21:20 Marta a Věra 2 (3/8)
 Bobule Acai jsou zázrač-

ným prostředkem na hubnutí. 
Tloušťka je psychický stav. Ví 
to Věra? Premiéra původního 
českého sitkomu.

21:49 Výsledky losování Šťastných 10
21:50 Tři králové (1/7)
 Depeše pro Londýn
 Osudy tří legendárních hrdinů, 

důstojníků čsl. armády, v dusné 
atmosféře protektorátní Prahy. 
Dobrodružný špionážní seriál 
České televize (1998).

22:40 Otec Brown IV
23.30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
00:55 Rozsudek
01:20 Banánové rybičky
02:00 Žiješ jenom 2x

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Panství Downton II (1/11)
10:10 Bouřlivý Magalhaesův průliv
11:05 Temné charisma Adolfa Hitlera 

(1/3)
11.55 Náš venkov: Ostrov kovbojů
 Nekonečné louky, volně pasou-

cí se stáda a honáčtí koně pod 
sedly kovbojů. I takovou podo-
bu má podhůří Orlických hor.

12:25 Putování za muzikou
 Jožka Šmukař uvádí nejlepší 

dechovky z Čech a Moravy - 
Sokolka ze Šakvic (2013).

12:50 Folklorika
 Na kraj Ameriky
 Jak se odrazila vystěhovalecká 

vlna 2. poloviny 19. století v čes-
ké, moravské a slovenské písni?

13:20 Vzhůru dolů!
 Do nitra Turoldu
13:40 Jak zrekonstruovat dinosaura
14:30 Evropa dnes
15.00 Křídla přírody: Mořští ptáci
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Útěk na Vanuatu
17:15 Sny a skutečnost Hanzelky a 

Zikmunda
18:15 Cestománie
 Austrálie - Tasmánie - Pozdrav 

pravěku
18:45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy a techniky
19:25 Svět podle Kryštofa Kolumba 

I. - Veliké cíle
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Kamera na cestách: Laos na 

vlnách Mekongu
 Putování napříč tajuplnou 

krajinou v jihovýchodní Asii. 
Francouzský dokument

21:00 Na cestě po saském Harzu
 S Jiřím Bartoškou a Miroslavem 

Donutilem za největším evrop-
ským sletem čarodějnic, parní 
lokomotivou na vrchol tajemné 
hory Brocken a v plastovém 
kokpitu mezi sběratele trabantů

21:30 Trabantem z Austrálie do Asie 
(2/12)

 Bitva s byrokraty
 Cestovatel Dan Přibáň se svou 

posádkou na dosud nejnároč-
nější expedici

22.00 Pološero - Moje zvířecí rodina
22:30 Souvislosti Jana Pokorného
23:25 Matrjoški II (5/10)
00:15 Ztracený ráj (3/8)
01:05 Zapomenuté výpravy: Expedi-

ce Sakura
01.25 Chcete mě?
01:55 Řemeslo už nemá zlaté dno?
02:20 Potomci Trismegistovi
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Tajemství železnic

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3082)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (671)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (1)
 Nesnáší nepořádek, nesnáší 

špínu, trpí fobiemi a působí 
spíš jako blázen. Ale bývalému 
policejnímu detektivovi Adrianu 
Monkovi zůstala schopnost bri-
lantní dekukce a logiky, s jejichž 
pomocí vyřeší každý zapeklitý 
případ. Druhá řada americké-
ho detektivního seriálu s Tony 
Shalhoubem v hlavní roli (2003)

13:40 Beze stopy III (11, 12) 
 Vyšetřování tajemného zmizení 

lidí bývá vždy tvrdým oříškem. 
Avšak v New Yorku je speciální 
jednotka FBI, vedená agentem 
Anthony LaPagliou, která byla 
sestavena, aby je našla. Ame-
rický krimi seriál (2004).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (607)
 Zdeně a Hejdukovi hrozí pro-

zrazení. Malý Tonda je nachytá 
spolu v posteli. Napětí, roman-
tika a humor v oblíbeném seri-
álu TV Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3083)
19:30 Televizní noviny
20:20 MasterChef Česko
 Týmová výzva přinese velké 

překvapení v podobě dvou 
nečekaných kuchařských po-
sil. Bude to samé ale platit v 
Zátěžovém testu?

21:40 Prásk
 Nikdo neví o celebritách více 

než my! Vstupte s námi do ži-
vota hvězd.

22:15 Mentalista VII (13)
 Den po té, co Teresa zachránila 

Patricka z hořícího domu séri-
ového vraha Kellera, Patrick 
požádá Teresu o ruku. Teresa 
souhlasí a oba plánují svatbu. 
Tým je nadšený a šéf týmu, 
Abbott, nabízí páru k dispozi-
ci svůj dům, aby v něm mohli 
uspořádat svatební oslavu. 
Mezitím se však zjistí, že Keller 
výbuch přežil a z místa unikl. Je 
jasné, že se bude chtít Patric-
kovi pomstít... Závěr americ-
kého krimi seriálu se Simonem 
Bakerem v hlavní roli (2014).

23:10 Od kolébky do hrobu
01:20 Beze stopy III (11, 12) 
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 (607)
04:55 Novashopping

PONDĚLÍ   12. září 2016 dnes má svátek Marie

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Sobota 17. září
21:50

Mezi náhrobními kameny
Matt Scudder je bývalý newyorský policista, který 
pracuje jako soukromý detektiv bez licence pro ty, 
kdo z jakýchkoliv důvodů nemůžou jít za policií. 
Jedním z takových je i drogový dealer Kenny, 
který si detektiva najme, aby našel ty, kdo mu 
unesli a brutálně zavraždili ženu. Scudder začne 
postupně odkrývat stopy vedoucí k únoscům 
a zjišťuje, že tento zvrácený zločin není jedni-
ným a rozhodně ani posledním, který spáchali.

Čtvrtek 15. září
22:35

Prázdná kolébka
Margaret jedné noci v Nottinghamu osloví 
rozčilená Australanka, která chce znát prav-
du o tom, kdo vlastně je. Když byly Charlotte 
čtyři roky, byla převezena z dětského domo-
va z Nottinghamu do Austrálie. Pluly s ní dal-
ší děti, jako byla ona. Později se Margaret 
dozví o muži, který byl též jako malý chlapec 
převezen na jiné lodi plné dětí do Austrálie. 
A tak se začne o případ zajímat blíže.

Sobota 17. září
22:10

Železná lady

05.59 Studio 6
09:00 Pod Jezevčí skálou
 Městský kluk Tomáš Holý zaží-

vá u dědečka na Šumavě ne-
čekaná dobrodružství (1978).

10:20 Já, Mattoni
 Vídeňské líbánky
 Jak těžká je cesta vzhůru. Pů-

vodní historický seriál o Hein-
richu Mattonim.

11:15 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14.00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Dioptrie
15:00 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

Jessica Fletcherová s úspě-
chem řeší kriminální případy. 
Americký seriál (1984-1996).

15:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16.40 Cestománie
 Kazachstán - Svoboda na koni
 Putování rozlehlou zemí step-

ních jezdců, velbloudích farem 
a tisícileté tradice sokolnického 
umění (2001).

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20.00 Rapl (3/13)
 Zdá se, že drsnější než Krušné 

hory může být jen Kuneš. Premi-
éra detektivního seriálu s Hyn-
kem Čermákem v hlavní roli.

21:05 Rozsudek
 Věznice je svět sám pro sebe. 

Vražedkyni dítěte tam čeká 
peklo. Jak soud potrestá spo-
luvězenkyně, které vzaly spra-
vedlnost do vlastních rukou? 
Cyklus skutečných příběhů ze 
soudních síní.

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01.10 Malostranské palácové
01:30 Z metropole
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Panství Downton (6/7)
09:50 Kamera na cestách: Québec, 

trochu jiná Amerika
 Poutavá historie i současnost 

osobité kanadské provincie. 
Francouzský dokument

10:45 Továrny dneška II.: Vynález 
pásové výroby 

11:35 Babylon
12.00 Cesty víry: Kameny zmizelých
12:30 Klíč
12:55 Československý filmový týde-

ník 1966 (1112/2379)
13:10 Hovory o Hovorech s Janem 

Masarykem 
13:35 Obrázky z Francie: Provence
13:55 Zapomenuté výpravy: Expedi-

ce Sakura
14:20 Rodina ledního medvěda a já: 

Podzim
15.10 Dobrodružství vědy a techniky
15:40 Letecké katastrofy: V oku bouře
16:25 Jak zrekonstruovat dinosaura
17:20 Tajemství 2. sv. války: Útěk z 

Colditzu
18:15 Trabantem z Austrálie do Asie 

(1/12) 
18:45 Večerníček
18.55 Nahoru a dolů Hedvábnou 

stezkou (1/7)
 Osmiměsíční cestě dvou mla-

dých skialpinistů do Himálaje 
předcházelo jejich přežití v la-
vině na Pamíru. Cestovatelská 
doku reality nás v prvním díle 
zavede nejen do zemí bývalé 
Jugoslávie, ale i do bivaku v 
pohoří Durmitor

19:40 Domov ve středu Evropy (1/13)
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Temné charisma Adolfa Hitlera 

(1/3)
 30. léta. Německo má nového 

kancléře. Ženy jej obdivují, 
muži ho následují odhodlaní 
pro něj zemřít. V čem spočívalo 
kouzlo nejmilovanějšího i ne-
náviděného muže 20. století? 
Dokument BBC

21:00 Továrny dneška II.: Lamborghini
 Aventador Býk připravený k boji 

- znak automobilů Lamborghini 
- je již pět desetiletí symbolem 
luxusního designu a rychlosti. 
V roce 2011 představila společ-
nost svůj nový vlajkový model. 
Americký dokumentární cyklus

21.50 Velikáni filmu: Al Pacino
 Frankie a Johnny
 Al Pacino a Michelle Pffeiferová 

v romantické komedii o dvojici, 
která se do sebe nečekaně za-
miluje. Americký film (1991). 

23:45 Mnichov
02:20 Můj sen Rio

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3080)
09:40 Chcete být milionářem?
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (10)
 Nesnáší nepořádek, nesnáší 

špínu, trpí fobiemi a působí 
spíš jako blázen. Ale bývalému 
policejnímu detektivovi Adrianu 
Monkovi zůstala schopnost 
brilantní dedukce a logiky, s 
jejichž pomocí vyřeší každý za-
peklitý případ. Americký detek-
tivní seriál s Tony Shalhoubem 
v hlavní roli (2002)

13:40 Beze stopy III (7, 8) 
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (605)
 Švarce a Heluš čeká noc plná 

vášní. Ošklivka Lada dostane 
nabídku dělat modelku. Napětí, 
romantika a humor v oblíbe-
ném seriálu TV Nova (2015). 

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3081)
19:30 Televizní noviny
20:20 MasterChef Česko
 Amatérské kuchaře čeká dopo-

sud nejtěžší výzva Tajemného 
boxu! A hned poté je čeká Vyřa-
zování. Jak dobře umí připravit 
jeden z nejoblíbenějších recep-
tů na světě?

21:40 Případy pro Lauru (4)
 Laura Diamond patří k nejlep-

ším detektivům oddělení vražd 
newyorské policie. Když zrov-
na neřeší kriminální případy, 
je matkou dvou nezvedených 
kluků - dvojčat a snaží se ně-
jak vycházet s Jakem, svým 
bývalým manželem, který se 
na okrsku stal jejím šéfem. 
Americký krimi seriál s Debrou 
Messing v hlavní roli (2014). 

22:35 Lovci zločinců IV (7)
 Další akce týmu na záchranu 

jakéhosi Tomase Koroy se 
zvrhne v boj o lahvičky, které 
obsahují smrtelný virus Mar-
burg. Stroj totiž vygeneruje Ko-
roovo číslo. Z muže, který má 
zdánlivě čistý trestní rejstřík, 
se však vyklube profesionál-
ní mezinárodní zloděj. Tomas 
si pro svou další akci najme 
dokonce Shawovou, o které 
je přesvědčen, že v minulosti 
pouze pracovala pro místní 
gang jako řidička... Americký 
krimi seriál (2014).

23:30 Černá listina III (20)
00:25 Beze stopy III (7, 8) 
02:00 Střepiny

06:20 Astro Boy I (14)
06:45 Ninjago 
07:30 MASH (198)
08:25 Castle na zabití V (6)
 Na srazu fanoušků sci-fi je v 

modelu vesmírné lodi naleze-
na mrtvola majitelky atrakce. 
Kate a Castle pátrají v budově 
plné nepřátelských fanoušků 
převlečených za mimozem-
šťany. Případ se zamotá, když 
zjistí, že vražda byla spáchána 
neexistující laserovou zbraní... 
Americký krimi seriál (2012).

09:25 Žena zákona (14)
11:30 Prostřeno! Poslední večeře 
12:45 Siska I (4)
 Vážná autonehoda, vražda 

manželky, vydírání a únos - to 
všechno právě prožívá vý-
znamný podnikatel. Dost práce 
pro vrchního komisaře Sisku a 
mnichovskou policii... Němec-
ký kriminální seriál (1998).

14:10 Castle na zabití V (7)
 V přívěsu je nalezen mrtvý zpě-

vák kapely, které zrovna začala 
růst popularita. Policie zjišťuje, 
že patřil k sektě, a podezřelým 
se stává její vůdce... Americký 
kriminální seriál (2012).

15:10 Přístav (69) 
16:30 Komisař Rex V (15) 
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (43) 
 Mike s Burákem dostanou na-

bídku od firmy, která dala před-
nost jejich hospodě před hote-
lem. Renáta zuří. Je jasné, že 
Junior to takto nenechá. Veruna 
zjistí, že cukrářské soutěže se 
může zúčastnit jen dvoučlenný 
tým. A má problém. Jarda se 
rozhodne prodat pivovar, aby 
pomohl Mance zaplatit dluhy. 
Objeví se ale velmi zajímavé 
a neočekávané řešení. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2016).

21:30 Ano, šéfe! 
 Zdeněk Pohlreich je zpět v plné 

síle proto, abyste v hospodách 
nejedli blafy! Na učiliště v se-
veročeských Trmicích chodí 
budoucí kuchaři. Co se tady 
naučí, to jednou dostaneme 
na talíř. Pochutnáme si? A jak 
si parta učňů poradí s výzvou 
uvařit ve vyhlášené ústecké 
restauraci Větruše? 

22:55 Jste to, co jíte 
00:10 Žena zákona (14)
02:00 Siska I (4) 
03:00 Komisař Rex V (15) 

Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestran-
ná žena, která dokázala, že vysoká politika není 
jen výsadou mužů, se jako první žena stala pre-
miérkou Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska. Svým nekompromisním přístu-
pem k politickému, ale i osobnímu životu získala 
přezdívku Železná lady. Film ukazuje Margareti-
no jedenáctileté působení v pozici předsedkyně 
britské vlády, její neústupnost a rozhodnost...

TV PROGRAM
DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 12. - 18. září 2016

dnes má svátek Radkadnes má svátek Lubor



  

  

ČTVRTEK   15. září 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

Jessica Fletcherová s úspě-
chem řeší kriminální případy. 
Americký seriál (1984-1996).

09:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

10:40 Kolo plné hvězd
11:35 Černé ovce
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovn
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Zázračný lékař
15:05 To je vražda, napsala
15.55 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

16:45 Cestománie
 Slovinsko - Brána na Balkán
 Křížem krážem zemí, které 

nechybí kouzlo italské riviéry, 
majestátnost rakouských Alp, 
ani vinařská tradice uherských 
nížin (2001). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
 To se může stát jen mně
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss. 

21:05 Zdivočelá země
 Za maskou svatoštěpánských 

sousedů se skrývají nepřá-
telské intriky. Martin Dejdar v 
hlavní roli oblíbeného seriálu 
České televize o dramatických 
poválečných letech v českém 
pohraničí (1997).

21:59 Výsledky losování Šťastných 10
22:00 Taggart
 Láska a smrt často kráčejí ruku 

v ruce. Epizoda z britského kri-
minálního cyklu (1992).

23:20 Na stopě
23.45 Kingová
00:30 Farmářská jízda
01:00 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Panství Downton II (2/11)
09:55 Trabantem z Austrálie do Asie 

(2/12)
10:25 Tajemství 2. sv. války: Útěk z 

Colditzu
11:25 Souvislosti Jana Pokorného
12.20 Na pomoc životu - trombóza
12:40 Duchovní kuchyně: Antický Řím
13:10 Chcete je?
13:15 Mořští ptáci
14:10 Nacisté před soudem: Rudolf 

Hess
15:05 Domov ve středu Evropy (2/13)
15:15 Zapomenuté výpravy: Útesy 

smrti Yassi Ada
15.40 Továrny dneška II.: Lambor-

ghini Aventador
16:30 Pompeje: Tajemství zkameně-

lých těl
17:20 Česká labuť
18:15 Cestománie
 Barma - Pozlacená zem
18:45 Večerníček
19.00 Letecké katastrofy: V oku bouře
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Zlatý muž z Ria
 Judista Lukáš Krpálek v celo-

večerním dokumentu Adolfa 
Ziky. Charismatický sportovec, 
neúnavný bojovník, čerstvý 
otec, hrdina českých fanoušků 
a jediný olympijský vítěz naší 
brazilské výpravy

21:20 Cestománie
 Brazílie - Amazonie - Proti 

proudu Amazonky
 Dobrodružná plavba na vratké 

bárce po nejmohutnější řece 
světa za legendami o kouzel-
ných delfínech, na lov dravých 
piraní i do osad amazonských 
indiánů (2004).

21.50 Nahoru a dolů Hedvábnou 
stezkou (2/7) 

 V Turecku si mladí skialpinisté 
užijí kurdskou pohostinnost, 
turecký slzný plyn a návštěvu 
na základně turecké armády na 
pozvání jejího velitele. Prole-
zou skalními městy Kapadokie 
a budou obdivovat arménské 
město duchů Ani. Zažijí nejstr-
mější sjezd své cesty ve čtyřti-
sícových horách Cilo Dag

22:35 Prázdná kolébka
 Někdo musel cítit jejich utrpení. 

Australsko-britský film s Emily 
Watsonovou v hlavní roli (2010).

00:15 Queer: Vdavky
00:45 Sestřička Jackie VI (3/12)
01.10 Californication VII (2/12)
01:40 Uchem jehly
02:05 Znovuosídlení Šumavy
02:40 Vesnická zabijačka

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3083)
09:50 MasterChef Česko
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (2)
 Nesnáší nepořádek, nesnáší 

špínu, trpí fobiemi a působí 
spíš jako blázen. Ale bývalému 
policejnímu detektivovi Adrianu 
Monkovi zůstala schopnost 
brilantní dedukce a logiky, s 
jejichž pomocí vyřeší každý 
zapeklitý případ. Americký de-
tektivní seriál (2003)

13:40 Beze stopy III (13, 14) 
 Vyšetřování tajemného zmizení 

lidí bývá vždy tvrdým oříškem. 
Avšak v New Yorku je speciální 
jednotka FBI, vedená agentem 
Anthony LaPagliou, která byla 
sestavena, aby je našla. Ame-
rický krimi seriál (2004).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (608)
 Na Zdenu praskne její nevěra. 

Sebevrah vzkáže Radkovi: „Za 
moji smrt můžeš ty!“ Seriál TV 
Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3084)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (672)
 Mariku pronásleduje minulost: 

stydí se za svou rodinu. U Su-
chých začne válka o děti. Nové 
příběhy nejsledovanějšího čes-
kého seriálu (2016).

21:35 Exmanželka za odměnu 
 Lovec odměn a známý průšvi-

hář Gerard Butler se při pro-
následování kriminálních živlů 
často dostává do křížku se 
zákonem. Jednoho dne se na 
seznamu hledaných zločinců 
nečekaně objeví jeho bývalá 
žena Jennifer Aniston. Má jedi-
nečnou příležitost svou exman-
želku zadržet a nechat zavřít. 
Situace se ovšem vůbec nevy-
víjí podle jeho představ... Ame-
rická akční komedie (2010).

23:45 Černá listina III (22)
 Reddington informuje jednotku s 

tím, že mužem zodpovědným za 
smrt Liz je oligarcha Alexander 
Kirk, který po pádu Sovětského 
svazu vydělal velké jmění. Tým 
FBI musí spojit síly s Hargra-
veovou a jejím týmem, aby 
Kirka vylákali, a sice promyšle-
ným útokem na jeho finance... 
Americký krimi seriál (2015)

00:45 Beze stopy III (13, 14)
02:20 Áčko

06:10 Astro Boy I (17)
06:35 Ninjago 
07:05 MASH (200,201)
08:50 Castle na zabití V (9)
09:45 Žena zákona (17)
 Četnická stanice ve francouz-

ském městě Auxerre má atraktiv-
ní šéfku! Isabelle vede pátrání po 
pachatelích zločinů a vychovává 
svého syna, na další věci jí moc 
času ale nezbývá... Francouz-
ský krimi seriál (1996-2008).

11:55 Prostřeno! 
12:50 Siska I (7)
 Mladý soudní lékař si během 

jednoho dne znepřátelí hned 
dva muže schopné všeho. 
Dokonce i vraždy... Německý 
kriminální seriál (1998).

14:15 Castle na zabití V (10)
 Castle s Beckettovou vyšetřují 

vraždu rozvodové právničky, 
která přišla na to, za jakých 
okolností zmizela jedna z jejích 
bývalých klientek... Americký 
kriminální seriál (2012).

15:15 Ohnivý kuře (44)
 Trébl má velké trápení se si-

tuací v hotelu. Potvrdí se mu i 
velká rodinná lež. Chce zjistit, 
zda Leoš o všem věděl a zda i 
on je součástí této velké intriky. 
Junior má plán, jak se pomstít 
Mikovi a Burákovi za přetáhnutí 
klienta. Ferda se dozví, že je 
Manka těhotná, a rozhodne 
se najít Bédu, aby za všechna 
příkoří zaplatil. Seriál s vůní 
jídla a chutí života (2016).

16:30 Komisař Rex VI (3) 
 Internetová síť by měla lidem 

pomáhat, ale někdy slouží i 
ke zločinu. Komisař Brandtner 
pátrá po vrahovi zneužívajícím 
počítačovou seznamku. Ně-
mecký kriminální seriál (2000).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (3) 
 Policisté vyloví z jezera utope-

nou mladou ženu spolu s větší  
sumou peněz. Doktor Ludsky 
zjistí, že před utopením s mrt-
vou někdo zápasil a škrtil ji. 
Ludsky se tak usilovně zabere 
do vyšetřování, že si ani ne-
všimne, jak moc potřebují po-
moc jeho nejbližší... Slovenský 
lékařský seriál (2012).

21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (17)
02:20 Siska I (7)

06:10 Astro Boy I (18)
06:40 Ninjago 
07:10 MASH (201,202)
08:45 Castle na zabití V (10)
 Castle s Beckettovou vyšetřují 

vraždu rozvodové právničky, 
která přišla na to, za jakých 
okolností zmizela jedna z jejích 
bývalých klientek... Americký 
kriminální seriál (2012).

09:45 Žena zákona (18)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

11:55 Prostřeno! 
12:55 Siska I (8)
14:20 Castle na zabití V (11)
15:15 Mordparta (3) 
16:30 Komisař Rex VI (4) 
 Během konání cestopisné 

výstavy dojde k dvojnásobné 
vraždě. Pachatel totiž usiluje 
o získání receptu na nesmrtel-
nost, který je údajně součástí 
expozice... Německý kriminální 
seriál (2000).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (70) 
 Příprava svatby znamený velký 

rozruch, velká očekávání i vel-
kou nervozitu u přímých účast-
níků, ale i u těch, kdo mají role 
vedlejší. Ivanina svatba se Ši-
máčkem budí nečekané emoce 
u pozvaných hostů, jen nevěs-
ta tak nějak nechápe, proč se 
všichni tváří divně. Když se na 
poslední chvíli dozví, co Šimi 
provedl, rozhodne se tak, jak 
se rozhodnout musí. Myšlen-
kami u trochu jiných problémů 
je Pivoda, ale ještě nenastala 
ta pravá chvíle, aby si promluvil 
s P. Krupičkou. 

21:35 Stůj, nebo se netrefím! 
 Na konci druhé světové vál-

ky prchají zbytky poražené 
německé armády z českého 
městečka. Němečtí důstojníci 
se ve strachu převlékají za ves-
ničany a Češi zase v němec-
kých helmách  pronikají přímo 
do německých transportérů. 
Bláznivá záměna je na světě...! 
Česká komedie (1998).

23:40 Comedy Club
00:15 Žena zákona (18)
02:10 Siska I (8)

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3084)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (672)
 Mariku pronásleduje minu-

lost: stydí se za svou rodinu. 
U Suchých začne válka o děti. 
Nové příběhy nejsledovaněj-
šího českého seriálu (2016).

11:10 Co na to Češi
 Zasoutěžte si společně s dvě-

ma týmy, které mají za úkol 
co nejlépe odhadnout, jak na 
různé jednoduché otázky z ka-
ždodenního života odpovědělo 
sto oslovených Čechů

12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (3)
 Nesnáší nepořádek, nesnáší 

špínu, trpí fobiemi a působí 
spíš jako blázen. Ale bývalému 
policejnímu detektivovi Adrianu 
Monkovi zůstala schopnost 
brilantní dedukce a logiky, s 
jejichž pomocí vyřeší každý za-
peklitý případ. Americký detek-
tivní seriál s Tony Shalhoubem 
v hlavní roli (2003)

13:45 Beze stopy III (15, 16) 
 Vyšetřování tajemného zmizení 

lidí bývá vždy tvrdým oříškem. 
Avšak v New Yorku je speciální 
jednotka FBI, vedená agentem 
Anthony LaPagliou, která byla 
sestavena, aby je našla. Ame-
rický krimi seriál (2004). 

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (609)
 Zdena prosí Davida, aby jí 

odpustil. Běla vyhodí Radka 
z práce i z domu. Napětí, ro-
mantika a humor v oblíbeném 
seriálu TV Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3085)
19:30 Televizní noviny
20:20 Chcete být milionářem?
 Noví soutěžící, nové otázky 

a oblíbený moderátor. Hrajte 
o 10 miliónů korun s Markem 
Vašutem (2016)

22:00 Need for Speed
 Automechanik a milovník rych-

lých aut Aaron Paul si díky 
podrazu parťáka Dominica 
Coopera odpykal dva roky ve 
vězení. Po návratu domů je při-
praven se pomstít a rozhodne 
se bývalého kumpána dostat 
v prestižním závodě, o kterém 
se na nelegálním okruhu mluví 
jako o Super Bowlu... Americký 
akční film (2014).

00:40 Utajená operace
02:15 Mentalista VII (13)
03:15 Co na to Češi

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Panství Downton II (3/11)
09:55 Rodina ledního medvěda a já: 

Podzim
10:50 Cestománie
 Barma - Pozlacená zem
11:20 Postřehy odjinud
11.25 Zlatý muž z Ria
 Judista Lukáš Krpálek v celo-

večerním dokumentu Adolfa 
Ziky. Charismatický sportovec, 
neúnavný bojovník, čerstvý 
otec, hrdina českých fanoušků 
a jediný olympijský vítěz naší 
brazilské výpravy

12:40 Jižní Pacifik: Oceán sopek
13:30 Chcete mě?
13:55 Jak se žije ošetřovatelům v 

ZOO podle Věry Chytilové
14:10 Špion (2/6)
 Krycí název: Bezdomovec
 Tajným agentem Jejího Veli-

čenstva na zapřenou. Britský 
rodinný sitcom (2011). 

14.35 Vzhůru dolů!
 Do nitra Turoldu
14:55 Jak zrekonstruovat dinosaura
15:50 Válečné projekty Třetí říše (1/6)
16:35 Nacisté před soudem: Rudolf 

Hess
17:35 Nahoru a dolů Hedvábnou 

stezkou (2/7) 
18.15 Štíty království českého (2/10)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu - trombóza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Zázračná planeta: Medvědi 

grizzly na Aljašce (2/2)
 V zálivu už brzy začne největší 

událost medvědího roku. Hro-
madí se tu miliony lososů. Zví-
řatům jejich maso a tuk umožní 
přežít další zimu. Dokument z 
kolekce BBC Earth

20.55 Pan Selfridge IV (2/10)
 Ve víru obchodu a financí se 

zakladatelem prvního velkého 
obchodního domu v Londýně. 
Premiérová řada britského vý-
pravného seriálu (2015).

21:45 Válečná generace (2/3)
 Od války ve jménu vůdce a 

národa k boji o vlastní život a 
identitu. Epizoda německé mi-
nisérie o druhé světové válce 
z pohledu Němců (2013). 

23:15 Ztracený ráj (4/8)
00:00 Californication VII (3/12)
00.30 Pološero - Moje zvířecí rodina
00:55 Babylon
01:25 Náš venkov: Ostrov kovbojů
01:50 Komárov
02:10 U nás na východě
02.25 Posedlá generace

05.59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala
 Bývalá učitelka a spisovatelka 

Jessica Fletcherová s úspě-
chem řeší kriminální případy. 
Americký seriál (1984-1996).

09:50 Vraždy na severu
 Zločin nikdy nespí, ani v maleb-

ném přístavním městě Lübeck. 
Německý krimi seriál (2012).

10:40 Cirkus Humberto (4/12)
 Trumpetista Karas a jeho syn 

Vašík objevují vůni maringotky. 
Příběhy lidí, jimž se manéž stala 
osudem, ve slavném seriálu pod-
le románu Eduarda Basse (1988).

11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14.00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18.25 Farmářská jízda
 Na ovčí statek Brníčko
 Monika Zoubková a Michal 

Kern, herci a kamarádi, vyrá-
žejí starým karavanem na ná-
vštěvu farmářů a vyzkoušejí si 
i jejich práci. Jak jim to půjde, 
okomentuje Bolek Polívka

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance
20:00 Já, Mattoni
 Dvorní dodavatel
 Kde peníze nestačí. Premiéra 

původního historického seriálu 
o Heinrichu Mattonim.

21.00 13. komnata Františky Čížkové
 Známé módní kritičce život na-

ložil na bedra řadu strastí, které 
vyústily v mentální anorexii.

21:29 Výsledky losování Šťastných 10
21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
 Zábavný večer Aleše Cibulky, 

ve kterém si hvězdy současné 
vybírají to nejlepší z let minu-
lých. Tentokrát s Naďou Kon-
valinkovou.

23:20 Případy detektiva Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00.30 Televizní memoáry Gustava 

Broma
01:05 Magický Špilberk
02:00 Rozsudek
02:30 Dobré ráno

06.00 Banánové rybičky
06:35 Polopatě
07:25 Král, kejklíř a hvězdář
08:15 Taková normální rodinka (2/8)
09.10 Nejlepší Bakaláři
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss. 

10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown IV
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Premiérová řada britské-
ho detektivního seriálu, inspi-
rovaného literárním dílem G. 
K. Chestertona (2016).

12:00 Z metropole
12.25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Lolinka a kníráč
 Pohádka o princezně na vdávání, 

roztomilé kouzelnici a jejím po-
vedeném pomocníkovi (1998).

13:55 Pošťácká pohádka
14:25 Cech panen kutnohorských
 Zdeněk Štěpánek v roli Miku-

láše Dačického z Heslova, mi-
lovníka vína a žen. Výpravná 
veselohra na motivy her Ladi-
slava Stroupežnického (1938). 

16:00 Neobyčejné životy: Daniela 
Kolářová 

 Život a tvorba jedné z nejpo-
pulárnějších českých hereček, 
která oslaví v těchto dnech vý-
znamné životní jubileum (2013).

16:55 Hercule Poirot XII
 Každý má své tajemství, ale ne 

každý je kvůli němu ochoten vraž-
dit. Britský film, natočený podle 
románu Agathy Christie (2009).

18:25 Kluci v akci
 Vaříme v Portugalsku - údolí 

řeky Douro. 
18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
 Zábavná show, kde největ-

ší hvězdou je příroda sama. 
Moderátoři Maroš Kramár a 
Vladimír Kořen vás provedou 
pořadem, u kterého se budete 
divit, žasnout a bavit.

21:10 Vražda v Orient expresu
 Albert Finney jako Hercule Poirot 

v nejslavnějším detektivním pří-
padu Agathy Christie. Britský 
film, oceněný Oscarem (1974).

23:14 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

23.15 Stíhači, na start!
01:10 Manéž Bolka Polívky
02:20 Televizní memoáry Gustava 

Broma
02:55 Sama doma

06.00 Raníček
06:05 Tohle je můj sport
06:30 Polo
06:35 Malý rytíř Trenk
07:00 Rytíř Zrezlík
07:15 Garfieldova show II
07:30 Studio Kamarád
09.00 Náš venkov: Maříž není Paříž
09:30 Putování za muzikou
09:55 Folklorika
 Vodáci
10:25 Cestománie
 Brazílie - Amazonie - Proti 

proudu Amazonky
10:55 Letecké katastrofy: Masakr 

nad Středozemním mořem
11.40 Vláda (1/30)
12:40 Babylon
13:05 Krásy evropského pobřeží: 

Vzpomínka na Normandii
13:15 Ohře s Vladimírem Čechem: 

Zapomenutá řeka 
 Od Kadaně do Litoměřic je Ohře 

zapomenutou řekou. Oč je za-
pomenutější, o to je krásnější.

13:45 Temné charisma Adolfa Hitlera 
(1/3)

14.35 Petrolejový princ
 Lstivý gauner hodlá za velký 

obnos prodat falešné naleziště 
petroleje, ale jeho plány zkříží 
ostrostřelec Old Surehand. 
Film na motivy románů Karla 
Maye vznikl v koprodukci zá-
padního Německa a Jugoslá-
vie (1965).

16:05 Tajemství bouřlivé minulosti
17:00 Kamera na cestách: Laos na 

vlnách Mekongu
17:55 Zázračná planeta: Medvědi 

grizzly na Aljašce (2/2)
18:45 Večerníček
18.55 Bouřlivý Magalhaesův průliv
 Obří nákladní plavidla proplou-

vají zákeřným průlivem bez 
šrámů díky chilským lodivo-
dům, kteří slouží dnem i nocí, 
365 dnů v roce. Německo-fran-
couzský dokument

19:50 Zprávy v českém znakovém 
jazyce

20:00 Čingischán
 Pohnuté osudy slavného mon-

golského dobyvatele. Omar 
Sharif v titulní roli amerického 
dobrodružného filmu (1965). 

22:10 Železná lady
 Za svou vizí šla Margaret 

Thatcherová bez kompromisů. 
Oscarový britsko-francouzský 
životopisný film s Meryl Stree-
povou v hlavní roli (2011). 

23.55 Most II (4/10)
00:55 Ve jménu vlasti IV (1/12)
01:45 Nahoru a dolů Hedvábnou 

stezkou (2/7)
02:25 Chcete je?
02:30 Cesty víry: Kameny zmizelých

05:55 Lišákoviny
06:10 Jake a piráti ze Země Nezemě (9)
06:35 Král džungle II (5)
07:05 Kačer Kabrňák II (6)
07:30 Tom a Jerry III (38)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (19)
08:20 Tvoje tvář má známý hlas
10:50 Koření
11:50 Volejte Novu
12:35 Rady ptáka Loskutáka
13:40 Moje krásná čarodějka
 Naivní a dobrosrdečná čaroděj-

ka Nicole Kidman je pevně od-
hodlána od základu změnit svůj 
život. Chce se vzdát svých nad-
přirozených schopností a žít jako 
každý obyčejný smrtelník. Jenže 
shodou okolností narazí na šar-
mantního herce Willa Ferrella a 
její plány se nečekaně zamota-
jí... Americká komedie (2005).

15:45 Pod jednou střechou 
 Svědomitá majitelka malého ob-

čerstvení Katherine Heigl a suk-
ničkář Josh Duhamel se už od 
prvního okamžiku nenávidí. Je-
diné, co je spojuje, je láska k je-
jich malé kmotřence. Když však 
při nehodě přijde roční holčička 
o rodiče, dozvídají se nečeka-
nou novinu. Byli totiž stano-
veni jejími opatrovníky... Ame-
rický romantický film (2010).

18:10 Hospoda (47) 
18:45 Comeback 
19:30 Televizní noviny
20:20 Pohádkář
 Kapitán Matěj Hádek vyšetřuje 

smrt neznámého muže, jehož 
tělo bylo nalezeno v řece. Po-
stupným rozkrýváním mužovy 
identity se před ním rozehrává 
netradiční milostné drama. 
Čím blíž se policista dostává 
k podstatě toho, jaký mrtvý Jiří 
Macháček byl, tím víc začíná 
chápat, proč tak žil. A co víc, 
díky němu snad sám najde klíč 
k vyřešení vlastního života, kte-
rý se mu hroutí pod rukama... 
Český film (2014). 

22:20 Salt
 Spolehlivá a loajální Angelina 

Jolie se ocitá na útěku poté, 
co ruský přeběhlík přesvěd-
čil její nadřízené, že je dvojí 
agentkou s úkolem zavraždit 
prezidenta Spojených států. 
Zatímco intenzita pronásledo-
vání roste, agentka CIA využívá 
všech svých schopností, aby se 
vyhnula dopadení a odhalila ta-
jemství tak mocné, že by doká-
zalo změnit běh světových dě-
jin... Americký akční film (2010).

00:20 Jeskyně
02:10 Beze stopy III (15) 

06:25 Astro Boy I (19)
06:55 Ninjago 
07:25 MASH (202,203)
08:30 Autosalon 
09:45 Největší tankové bitvy III (5) 
10:50 Dr. Dokonalý (3) 
 Policisté vyloví z jezera utope-

nou mladou ženu spolu s větší 
sumou peněz. Doktor Ludsky 
zjistí, že před utopením s mrt-
vou někdo zápasil a škrtil ji. 
Ludsky se tak usilovně zabere 
do vyšetřování, že si ani ne-
všimne, jak moc potřebují po-
moc jeho nejbližší... Slovenský 
lékařský seriál (2012).

11:45 Pevnost Boyard 
 Legendární a ikonická sou-

těžní show poprvé s českými 
celebritami v roli bojovníků o 
poklad Otce Fourase. Show 
plná extrémních soutěží, lid-
ských překonání a známých 
osobností v situacích, které 
jinde jen tak neuvidíte

13:20 Big Ben II (5)
 Masopustní ples je přehlídkou 

veselých masek. Pod jednou z 
nich se však tentokrát skrývá 
tvář vraha... Německý krimi-
nální seriál (1999).

15:25 Vraždy v Midsomeru VIII
 Jimmy a Madeline pěstují or-

chideje. Vzácné kousky získá-
vají pašováním z exotických 
zemí. Jedna taková rostlina se 
jim ale záhy stane osudnou... 
Britský kriminální seriál (2005). 

17:35 Jak se staví sen 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Pevnost Boyard 
 Legendární a ikonická sou-

těžní show poprvé s českými 
celebritami v roli bojovníků o 
poklad Otce Fourase. Show 
plná extrémních soutěží, lid-
ských překonání a známých 
osobností v situacích, které 
jinde jen tak neuvidíte

21:50 Mezi náhrobními kameny 
 Bývalý policista, vyléčený al-

koholik Liam Neeson, který 
pracuje jako soukromý detektiv 
bez licence, neochotně sou-
hlasí, že pomůže drogovému 
dealerovi dopadnout ty, kdo 
mu unesli a zavraždili ženu. 
Postupně zjišťuje, že tento 
zvrácený zločin není jediným a 
rozhodně ani posledním, který 
v ulicích New Yorku spácha-
la skupina sériových vrahů... 
Americký krimithriller (2014).

00:20 Ďábel 
02:05 Vraždy v Midsomeru VIII

06:50 Astro Boy I (20)
07:20 Ninjago 
08:20 MASH (203,204)
09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Prostřeno! 
11:00 Partie
11:45 Jak se staví sen
12:40 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
13:35 Vychytávky Ládi Hrušky 
14:05 Vychytávky Extra
14:30 Ohnivý kuře pod pokličkou 
 Seriálová kuchyně a v ní mistři 

svého oboru! V kulisách Ohni-
vého kuřete totiž právě probíhá 
soutěž! Zástěru nasadí vaši 
nejoblíbenější herci, oporou 
jim budou kuchaři skutečného 
věhlasu! Kdo umí vařit, a kdo 
jen přesvědčivě hrál? Bohatá 
menu, včetně drůbeže na bez-
počet způsobů! Ohnivé kuře pod 
pokličkou - zábavná cooking 
show, u které nesmíte chybět!

15:10 Chalupáři (3)
 Důchodce Jiří Sovák sice 

omdlévá i při injekci, ale složitý 
chirurgický zákrok zvládne na 
jedničku... Český komediální 
seriál (1975).

16:10 Pečeme podle hvězd
17:00 Šéf na grilu Zdeněk Pohlreich 

ve své letní kuchařské show! 
 Milujete grilování? Pak si ne-

nechte ujít recept na grilované 
hovězí kuličky s klobásou cho-
rizo na špízu.

17:35 Prostřeno! Poslední večeře 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Mordparta (4) 
 ZÁVAŽNÉ ZLOČINY I DRAMA-

TICKÉ OSOBNÍ PŘÍBĚHY VY-
ŠETŘOVATELŮ KRIMINÁLNÍ 
POLICIE. 4. případ: vražda 
realitního makléře - trest za 
nepovolenou lásku; místo činu: 
nově otevřený bytový komplex; 
vyšetřuje: Mordparta - tým vy-
šetřovatelů ve složení: Kolum-
ný alias Colombo, Kája, Naďa, 
Pavel, Milan.

21:35 Comedy Club
22:10 Lotta a nečekaná změna 
 Novopečená ošetřovatelka Lo-

tta se vrací do rodného města, 
aby pracovala v místním domo-
vě pro seniory. Život se jí brzy 
obrátí vzhůru nohama, když 
zjistí, že je těhotná s mužem, 
kterého sotva zná. Navíc by její 
šéfová ráda domov zavřela. Lo-
tta musí začít bojovat... Němec-
ká romantická komedie (2013).

00:10 Legenda (4) 
01:05 Big Ben II (5)
02:45 Láska pod africkým sluncem (2/2)

05:30 Jake a piráti ze Země Nezemě (10)
06:00 Král džungle II (6)
06:30 Kačer Kabrňák II (7)
06:55 Tom a Jerry III (39)
07:20 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví III (20)
07:45 Víkend
08:45 Gympl s (r)učením omezeným (93)
10:10 Panna nebo orel
 Středoškolačka Olive je úplně 

obyčejná holka. Není nijak 
zvlášť oblíbená a někdy má po-
cit, že je dokonce neviditelná. 
Jednoho dne se ale všechno 
změní, když se díky lživé fámě 
z Olive stává promiskuitní škol-
ní rebelka. Ta si svou popularitu 
náležitě užívá a fámu o svém 
sexuálním životě úmyslně přiži-
vuje. Pak se jí ale začne situa-
ce vymykat z rukou... Americká 
komedie (2010).

12:05 Zrození šampióna 
 Malý kluk z bohaté rodiny, jeho 

velký kamarád s nadáním pro 
americký fotbal a tempera-
mentní matka Sandra Bullock 
v nečekaných situacích ame-
rického filmu, který byl natočen 
podle skutečné události (2009).

14:45 Strašidla z vikýře  
 Dřevěné strašidýlko Cvikýř 

obživne, aby pomohlo malé Te-
rezce napravit místního hrabiv-
ce a zbohatlíka. Ten znepříjem-
ňuje život babičce a dědečkovi, 
u kterých je na prázdninách... 
Český film (1987).

16:25 Drahé tety a já  
 V malém městečku dojde k 

loupežnému přepadení místní 
spořitelny. Náhodná svědkyně 
Nataša Gollová se za vydatné 
pomoci své sestry Evy Svobo-
dové, rozhodne pachatele vy-
pátrat... Česká komedie (1974).

18:10 Hospoda (48)  
18:45 Comeback
 Ozzák zděšeně zjistí, že me-

talisté v Čechách vymírají. S 
několika posledními vyzna-
vači tvrdé hudby se rozhod-
nou pro zoufalý krok: musí se 
rozmnožit! Vymyslí, jak toho 
dosáhnout, ale to by musel 
Ozzák vydržet tři dny střízlivý... 
Populární český sitcom (2009). 

19:30 Televizní noviny
20:20 Tvoje tvář má známý hlas 
 Další týden, další úžasné pro-

měny a neuvěřitelné výkony os-
mičky odvážných soutěžících.

22:45 Střepiny
23:20 Univerzální voják: Zpět v akci
01:00 Beze stopy III (16) 
01:55 Volejte Novu
02:45 Áčko
03:25 Comeback

06.00 Raníček
06:05 Tohle je můj sport
06:30 Polo
06:35 Malý rytíř Trenk
07:00 Rytíř Zrezlík
07:15 Garfieldova show II
07:30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový týde-

ník 1966 (1113/2379)
09:15 Hledání ztraceného času: Vzpo-

mínky na Jana Masaryka (2.)
09:35 Heydrich - konečné řešení 

(3/44)
10:05 Válečné projekty Třetí říše (1/6)
10:50 Nedej se
11.45 Chcete mě?
12:10 Krásy evropského pobřeží: 

Perly Kvarneru
12:20 Svět podle Kryštofa Kolumba 

II. - Prožít své sny
12:40 Sváteční slovo redaktorky Ka-

teřiny Horálkové
12:45 Křesťanský magazín
13:10 Uchem jehly
13.40 Cesty víry: Dědictví otců za-

chovejme
14:05 Štíty království českého (3/10)
 Štíty Přemyslovců
 Jak žili naši předkové ve stře-

dověkých městech, vesnicích 
a hradech (2008).

14:35 Na plovárně  s Danielem 
Brühlem

 Rozhovor Marka Ebena se 
světoznámým hercem.

15:00 Na cestě po saském Harzu
15:30 Ve jménu Athén (1/2)
16:20 Sloni žijí do sta let
17.20 Trabantem z Austrálie do Asie 

(2/12)
17:50 Jižní Pacifik: Svérázné ostrovy
 Ty v Jižním Tichomoří jsou často 

velmi odlehlé a izolované. Exi-
stence unikátních forem života 
si ale může vybírat vysokou 
daň. Dokumentární cyklus BBC

18:45 Večerníček
18:55 Zapomenuté výpravy: Útesy 

smrti
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Lovec hlav
 Jean-Paul Belmondo vyřizu-

je to, na co je policie krátká. 
Francouzský thriller (1976).

21.45 Velikáni filmu: Al Pacino
 A spravedlnost pro všechny 
 Ten advokát potřebuje právní-

ka. Al Pacino v hlavní roli ame-
rické černé komedie (1979).

23:40 Neonacisté v Rusku
00:25 Most II (4/10)
01:25 Cestománie
01.50 Dámy v bílém
02:45 Co vidí, kdo nevidí
03:10 Život pod hrází
03:30 Tajemství železnic

06.00 Zajímavosti z regionů
06:40 Cech panen kutnohorských
08:10 Úsměvy Daniely Kolářové
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Cirkus Humberto (5/12)
 Vašek Karas zažívá svůj první 

velký úspěch... Příběhy lidí, 
jimž se manéž stala osudem, 
ve slavném seriálu podle ro-
mánu Eduarda Basse (1988).

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O moudré Sorfarině
14.15 Duhová panna
 Pavla Ptáčková-Vitázková a 

Igor Ondříček ve výpravné 
pohádce o síle lásky, která 
překoná překážky i tajemná 
kouzla Vládce pramenů (2000). 

15:30 Komici na jedničku
 Nataša Gollová
 Petr Nárožný tentokrát ve spo-

lečnosti jedné z největších fil-
mových hvězd československé 
kinematografie (2012).

16:25 Otec nebo bratr
 Jaromír Hanzlík, Ivana Andr-

lová a Daniela Kolářová ve 
druhé části komediální trilogie 
o nelehkém soužití dvou sou-
rozenců Alenky, Zbyňka a jeho 
dívky Kateřiny (1978).

17:35 Na pytlácké stezce
 Tomáš Holý ve volném pokra-

čování filmu Pod Jezevčí ská-
lou (1979).

18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Doktor Martin 2
 Miroslav Donutil coby špičkový 

chirurg v novém premiérovém 
dílu oblíbeného seriálu opět bra-
vurně řeší zdravotní případy jako 
obvodní lékař v podhorském 
městečku v Beskydech. Se svou 
svéráznou povahou ale přesto 
stále naráží na další nečeka-
né a často i úsměvné situace.

20:55 168 hodin
21:29 Výsledky losování Šťastných 10
21.30 Samotáři
 Jitka Schneiderová, Saša 

Rašilov, Jiří Macháček a Ivan 
Trojan v komedii o mladých 
lidech, kteří se snaží na konci 
20. století uprostřed velkoměs-
ta nalézt lásku. Koprodukční 
snímek ČT (2000).

23:15 Komisař Moulin
00:50 Bolkoviny
01:40 Banánové rybičky
02.15 Hobby naší doby
02:40 13. komnata Františky Čížkové

dnes má svátek Jolana

SOBOTA   17. září 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   18. září 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   16. září 2016 dnes má svátek Ludmila

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Naděžda dnes má svátek Kryštof



 STRANA 17
„Určitě mají svou 
kvalitu, jsou v 
laufu, ale za-
tím nenarazili 
na týmy z horní 
poloviny tabulky. 
Už začínám studovat jejich 
zápasy, věřím, že nějakou 
slabinu najdeme a vyhraje-
me,“ prohlásil Onda, který 
s největší pravděpodobností 
pošle do hry vítěznou sestavu 
z posledních dvou zápasů. Na 
lavičce tak opět zůstane i útoč-
ník Lubomír Blaha. „Vždycky 
reagujeme na hru soupeře, ale 
Lubošovi role žolíka svědčí. 
Před týdnem přispěl k obratu 
z 2:3 na 6:3 a teď v Holešově 
obstaral vítězný gól,“ říká 
spokojeně lodivod.

V sobotu Broďany čeká bitva 
s nováčkem z Brumova, který 
se včera dočkal prvního bo-
dového zisku. „Brumovem se 
začnu zabývat až po Rosicích, 
na přípravu budeme mít tři 
dny. Určitě ale půjdeme pro 
další tři body. Ale je jasné, že 
nás nečeká žádná procházka 
růžovým sadem. S výjimkou 
Hodonína, který hraje samo-
statnou soutěž, totiž může 
každý porazit každého,“ ví 
moc dobře Onda, kouč třetího 
týmu divizního pelotonu.

Středeční zápas má na Orel-
ském stadionu výkop v 16.30, 
sobotní pak o hodinu dříve. 
Když ČSK ukořistí šest bodů, 
posune se minimálně na dru-
hou pozici. (CEH)

SPORT 31Pondělí 12. září 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Triumf atletů Slovácké, 
tahounem matador Sklenář

Atleti Slovácké Slavie Uher-
ské Hradiště senzačně vypá-
lili rybník všem favoritům, 
když jedenáctkrát vybojovali 

medailové umístění (6-4-1) a 
nečekaně ovládli čtvrté pokračování II. 
ligy v Olomouci. Nejpilnějším sběratelem 
bodů do týmového rance se stal nestár-
noucí Robert Sklenář, který získal 30 bodů.

Vrhačské disciplíny jsou tradičně zá-
rukou bodů, což Sklenář a spol. na Hané 
potvrdili. Vytěžili z nich 56 bodů, což je 
třetina vítězného počinu. Nejvíce bodů 

získali v disku, ve kterém za vítězným Skle-
nářem (38,09 m) skončil druhý Miroslav 
Břustek (37,22 m). Sklenář pak ještě přidal 
vítězství v oštěpu (50,49 m) a třetí místo v 
kouli (12,53 m).

Největší porci bodů však jako tradičně 
ukořistili sprinteři, běžci a vytrvalci. Jan 
Vácha vyhrál běh na 100 i 200 metrů, 
když si připsal průměrné časy 11,34 s., 
respektive 22,81 s. „Honza se po návratu 
z Tallinu potýkal s drobnou zdravotní 
indispozicí, takže v srpnu moc netrénoval, 
což se promítá do jeho výkonnosti. Přesto 

obětavě nastoupil do obou sprintů a všech-
ny soupeře porazil,“ komentoval výkon 
sedmnáctiletého svěřence Jaroslav Vlček, 
veleúspěšný kouč „Vlčí smečky“. Vítězný 
double si ještě vychutnal Nikolay Roman-
chenkov, časem 59,38 s. vyhrál běh na 400 
m překážek a byl finišmanem nejrychlejší 
štafety na 4x400 metrů, která doběhla v 
čase 3:31,77 minuty. Její dalšími členy byli 
Vít Jánoš, Jakub Majerčák a Erik Jelínek.

Medailovou sbírku doplnili stříbrní 
Erik Jelínek (200 m, 22,85 s.), Jakub Ma-
jerčák (400 m, 50,58 s.) a Jakub Janíček 

(10 000 m, 34:36,32 min.).
Zbylé bodované výsledky atletů Slo-

vácké Slavie, 100 m: 4. Jelínek 11,49 s., 
200 m: 10. Ondřej Jurák 24,13 s., 1500 m: 
5. Radek Ludvík 4:34,27 min., 7. Janíček 
4:42,59 min., 10 000 m: 5. Radek Ludvík 
36:44,39 min., 4x400: 4. Jurák, Smělík, 
Ludvík, Janíček 3:56,89 min., skok vysoký: 
5. Jakub Kunt 1,69 m, skok daleký: 6. Kunt 
5,71 m, 7. Romanchenkov 5,70 m, koule: 
6. Břustek 11,66 m, kladivo: 7. Bohumír 
Brhel 34,86 m, 9. František Tvrdoň 30,91 
m, oštěp: 5. Brhel 44,22 m. (CEH)

Spartakovci na medaili nedosáhli
Až čtvrté místo 

obsadili na 18. roč-
níku domácího Me-
moriálu Vladimíra 

Skřivánka druholigoví 
basketbalisté Spartaku Uherský 
Brod. Svěřenci kouče Dušana 
Baliji v nabité konkurenci pora-
zili „jen“ prvoligovou Trnavu. Z 
vítězství se radovali hráči Valaš-
ského Meziříčí, kteří představili 
i dvě posily z Černé Hory.

„Turnaj měl mimořádně vy-
sokou úroveň, přijely dva prvo-
ligové slovenské týmy Považská 
Bystrica a Trnava, prvoligová 
Jihlava a druholigové Valašské 
Meziříčí, které se netají postu-
povými ambicemi. V jejich dresu 
nastoupili i Marko Miloševič a 
Aleksandar Milič, posily z Černé 
Hory, kteří zcela změnili podobu 
hry Valmezu a předvedli skvělou 
střelbu i ukázkovou dravost,“ 
smekl před výkonem vítězů Ivo 
Mikulec, hlavní organizátor tur-
naje a vedoucí brodského týmu.

Skřivánkův memoriál je kaž-
doročně prvním herním testem 
Spartaku, navazuje na pětidenní 
soustředění ve Vysokých Tat-
rách. Ozdobou víkendového 
klání byl vedle Černohorců i 
extraligový Martin Novák, který 
hájil barvy Jihlavy.

Sestava Uherského Brodu se li-
šila podle pracovních povinností 
hráčů a zranění. „Úvodní duel s 
Valašským Meziříčím odehráli 
hráči juniorky, kteří naskočí i 
do druholigového kolotoče. Přá-
telské zápasy jsou ideální mož-
ností pro jejich zkoušku ohněm 
a důvěru trenéra nezklamali. 

Naopak. I přes porážku si zvedli 
sebevědomí, ze kterého těžili v 
dalších soubojích,“ informoval 
Mikulec. Tahouny týmu však 
zůstávají hráči s dlouholetými 
zkušenostmi jako Miroslav Mr-

lík, Rostislav Mikel nebo Michal 
Ihring. „Dávají hře jistotu, bez 
které se neobejdeme,“ zdůraznil 
vedoucí týmu.

Zrcadlo výsledků: Uh. Brod 
- Val. Meziříčí 21:63, - Trnava 

61:45, - Považská Bystrica 56:60, 
- Jihlava 40:61.

UH. BROD: Mrlík, Mikel, 
Horváth, R. Krejčiřík, Zálešák, 
Josefík, Šimčík, Ihring, Povolný, 
Rožek, J. Krejčiřík. (CEH)

Pohár pro Bosáka s Bachůrkem Dubcová je při chuti
Prvoligové fotbalistky 1.FC Slovácko 

už strávily porážku se Slavií (2:5) a 
opět naskočily na vítěznou vlnu. Zis-
kem šesti bodů stále atakují vedoucí 

tandem pražských „S“. Střelecky se opět 
prosadily Kamila Dubcová, se čtyřmi góly nejlepší 
kanonýrka týmu.

Dukla Praha - SLOVÁCKO 2:5
Ambiciózní Dukla soupeřky nezaskočila. Slo-
vácko bylo od začátku více na míči a tlačilo se do 
šestnáctky. Fabová ještě měla vychýlenou mušku, 
ale Janíková už mířila po čtvrt hodině hry přesně. 
Jenže na druhý gól si hostující výběr počkal až do 
51. minuty, kdy se prosadila Waltrová. Pražanky ale 
nerezignovaly, po hodině hry snížily z pokutového 
kopu a odstartovaly tak divokou šestiminutovku, 
během níž se skóre měnilo čtyřikrát - z 0:2 na 2:4. 
Zápasovou tečku pak udělala v 90. minutě svým 
druhým gólem v zápase Kamila Dubcová. Bran-
ky: K. Dubcová 2, Janíková, Waltrová, Vojtková. 
Poločas 0:1.

SLOVÁCKO: Lipková - Lysáková (64. Barnetová), 
Sedláčková, Strnadelová, Klímová (59. Sedlačíková) 
- Janíková (71. Janků), K. Dubcová, Marada - Wal-
trová (59. Molková), Fabová (46. Vojtková), Kent.

SLOVÁCKO - Liberec 4:0
Svěřenky trenéra Petra Vlachovského si od 
začátku vytvořily převahu v poli a postupně si 
vytvářely i šance, ale bez brankového efektu. 
Střely Sedlačíkové i Dubcové lapila brankářka 
Kuľková. Nápor domácích postupně opadal a 
jelikož se Liberec nikam nehnal, hrálo se až do 
přestávky vesměs uprostřed hřiště. 

Nástup do druhého poločasu však ženy Slo-
vácka zvládly na jedničku. Hned ve 46. minutě 
poslala Jordan krásný míč za obranu Liberce a 
rychlonohá Molková zavěsila. Za čtyři minuty 
potrestala chybu obrany Sedlačíková a na-
směrovala tým k povinnému vítězství. Stejná 
hráčka vzápětí orazítkovala tyčku. V úmorném 
vedru docházely Severočeškám rychleji síly, 
takže převaha Slovácka se místa stávala drtivou. 
Dubcová a spol. z ní vytěžily další dvě branky 
a posunuly se na třetí příčku tabulky. Branky: 
Molková, Sedlačíková, Fabová, Dubcová. Po-
ločas 0:0.

SLOVÁCKO: Bednaříková - Barnetová, Sedláč-
ková, Strnadelová, Janků -Janíková(69. Lysáková), 
K. Dubcová, Marada - Molková, Vojtková(46. 
Fabová), Sedlačíková. (CEH) 

Už jedenáctý ročník populárního tenisového turnaje o Pohár starosty obce Šumice se stal kořistí Jaroslava 
Bachůrka a Františka Bosáka, kteří ovládli kategorie do 45, respektive nad 45 let. Zápolení čtyřher pak 
vyznělo pro pár František Bosák, František Tomanec. „Dvoudenní turnaj přilákal dvanáct hráčů, nejlepším byl 
nakonec František Bosák, který vyhrál dvouhru i čtyřhru. Výborný výkon předvedl i jeho parťák ze čtyřhry, který 
se na kurtech objevil po dvouleté pauze zaviněné zraněním kolena,“ uvedl jeden z organizátorů Vladimír 
Kalous. Hodně zamotaná byla soutěž čtyřher, za vítěznou dvojicí totiž měly tři dvojice stejný počet bodů. „O 
pořadí na dalších medailových pozicích tak rozhodoval poměr vyhraných gamů,“ vysvětlil Kalous. Zrcadlo 
výsledků, dvouhra - kat. do 45 let: 1. Jaroslav Bachůrek, 2. Ondřej Kalous, 3. Petr Pöschl, nad 45 let: 1. 
František Bosák, 2. František Tomanec, 3. Josef Kudela, čtyřhra: 1. František Bosák, František Tomanec, 2. 
Jaroslav Bachůrek, Richard Dvořák, 3. Petr Pöschl, Libor Zálešák. (CEH)

Bikery prověří 
mařatické 
schody

Ulice Uherské-
ho Hradiště se po 
roce opět promě-
ní v závodní trať. 

Už v sobotu je ve 
městě na programu 8. ročník 
závodu horských kol MTB 
Cross country. Start je tradičně 
v ulici 28. října, na nejlepší 
z kategorií dospělých čekají 
finanční odměny. V banku je 
7 tisíc korun.

Organizátoři vypsali čtrnáct 
kategorií, které se pojedou jen 
v případě minimální účasti 
čtyř závodníků. V hlavní ka-
tegorii Elite čeká na bikery 
hodinový závod po okruhu 
dlouhém 4,4 kilometru, který 
je zavede i na obávané mařatic-
ké schody. „Závody si vyžádají 
přechodnou úpravu provozu 
na místních komunikacích a 
uzavírky části ulice 28. října 
(od ulice Stonky po ulici 1. 
máje), ulice Nad Rybníkem 
a Pod Šibenicí, na což do-
hlédnou strážníci městské 
policie a pořadatelé. Žádáme 
obyvatele, aby při procházení 
zmíněných ulic byli pozorní 
a parkováním aut nebránili 
hladkému průběhu závodu,“ 
apeloval na občany města Jan 
Pášma, mluvčí uherskohradi-
šťské radnice. Uzavírka potrvá 
v době od 8.30 do 17 hodin.

Vypsané kategorie: 9.40 
odrážedla (ročník 2015 - 2013), 
9.50 kluci, holky (2012 - 2011), 
10.20 kluci, holky (2010 - 2009), 
10.50 kluci, holky (2008 - 2007), 
11.21 kluci, holky (2006 - 2004), 
11.20 kluci, holky (2003 - 2001), 
13.01 kluci, holky (2000 - 1998), 
13:00 muži (1997 - 1977), 13.02 
muži (1976 - 1967), 13.02 muži 
(1966 - 1957), 13.02 muži (1956 
a starší), 13.01 ženy (1997 - 
1977), 13.02 ženy (1976 a star-
ší), 14.45 muži Elite (1997 a 
starší). (CEH)

Role žolíka 
navrátilci 
Blahovi sedí

Školička bruslení
v Uherském Brodě 
Bruslařský klub Uherský Brod 
pořádá na zimním stadionu 
školičku bruslení pro děti od 
4 do 8 let. Rodiče mohou své 
ratolesti přivést ve středu 21. 
září v 15.15 hodin na uher-
skobrodský zimní stadion. 
Tréninky školičky klub plánuje 
každou středu (15.15-16 hod.) 
a neděli (13.30-14.15) od 21. 
září do 14. prosince. Více in-
formací na bkbrod@centrum.
cz,  tel. 775 781 037 nebo na 
www.bruslarskyklub.cz. (RED)

Basketbalisté Spartaku Uherský Brod doma na „bednu“ nedosáhali, kouč Dušan Balija však testoval 
kompletní kádr, včetně juniorů. FOTO: IVO 



SPOLEČNOST, INZERCE32 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pondělí 12. září 2016

Ještě týden mají děvčata ze Slovácka čas 
rozmyslet si, zda ochutnají, alespoň v 
malém, svět showbyznysu. Sobotním 
castingem na Slovácké tržnici totiž začne 
další ročník tradiční soutěže Tvář DOBRÉ-
HO DNE, která si za patnáct let trvání na 
stránkách našeho slováckého týdeníku  
vybudovala prestiž a zároveň dala šanci 
více jak sto padesáti mladým dívkám 
nakouknout do prostředí „ozářeného 
světly reflektorů“. 
Mezi finalistkami Tváře je za patnáct let 
řada dívek, které modeling či svět zábavy 
zaujal a stále si jej užívají. Patronkou le-
tošního ročníku se stala vítězka této 
soutěže z roku 2012, která si o dva roky 
později nasadila na hlavu korunku Miss 
Academia a v letošním roce usilovala ve 
finále i o titul Česká MISS, Adéla Rezková.

Adélo, vzpomínáš na dobu před 
čtyřmi lety a své vítězství v soutěži 
Tvář DOBRÉHO DNE?

Vzpomínky jsou krásné. Byla to 
moje první zkušenost s focením, 
vystupováním na veřejnosti a vůbec 
sebeprezentací. Byla jsem tehdy mla-
dá, ale z těch zkušeností jsem čerpala 
i v dalších soutěžích. Proto jsem ráda 
kývla na nabídku stát se patronkou 
letošního ročníku soutěže a pomoci 
tak holkám, které by rády zkusily 
podobnou cestu.

Co jste tedy pro letošní uchazečky o 
titul Tvář DOBRÉHO DNE připravili?

První věcí bude samotný casting do 
soutěže, kde z přihlášených holek vy-
bereme deset finalistek. Casting bude 
probíhat už tuto sobotu na Slovácké 
tržnici, a pokud se holky nestihnou 
přihlásit do pátku na adresu tvar@
ddk.cz, tak mohou do tržnice přijít 
přímo do 9.00 a tam už dostanou 
další informace.

Pokud se dívky dostanou mezi 
desítku vybraných, je pro ně připra-
vený další program?

Pochopitelně a myslím, že bude pro 
ně zajímavý a že si z něj odnesou hodně 
užitečných zkušeností. V týdnu od 19. 
do 23. září absolvují focení s Michalem 
Pavláskem, ze kterého získají možná 
první skutečně profesionální fotogra-
fie. Michal je vlastně otcem myšlenky 
této soutěže a focení s ním je velká 
zkušenost. Na focení holky připraví 
kadeřnice a vizážistky Salonu Valentýn. 
S fotografiemi pak budou postupně 
seznamováni čtenáři DOBRÉHO DNE.

Získají finalistky kromě focení 
další zkušenosti?

Focení je vlastně jen začátek. 30. září 
až 1. října pojedeme s finalistkami do 
hotelu Orchidea v termálních lázních 
Velký Meder, kde se jim budeme snažit 
předat zkušenosti s focením, pohybem 
při módních přehlídkách, vystupová-
ním na veřejnosti a vůbec se vším, co 
by holky mohly v budoucnu potřebo-
vat. Samozřejmě budeme v termálech, 
tak bude čas i na relaxaci a na další 
focení v atraktivním prostředí. Pro 
holky máme připravenu skvělou cestu 
limuzínou a také zastávku v Rádiu 
KISS Publikum, kde se podívají pod 
pokličku moderátorům.

Využijí zkušeností nabytých o ví-
kendu ve Velkém Mederu i v dalším 
průběhu soutěže?

Partnerem soutěže je obchodní 
galerie Centro Zlín v Malenovicích, 
se kterou připravujeme na víkend 
15. a 16. října Stylové dny s Tváří, 
kdy kromě módní přehlídky našich 
finalistek okoření program vystoupení 
Adama Mišíka a Honzy Ondera s Lucií 
Hunčárovou.

Partnerem soutěže je také Slo-
vácká tržnice. Objeví se dívky i ve 
„slováckých kulisách“?

Vedle tržnice je partnerem také Re-
gion Slovácko, takže dívky si vyzkouší 
modrotiskové šaty a z výsledných 
fotografií budou čtenáři vybírat Tvář 
regionu Slovácko. Každá z dívek také 
stráví jedno ze sobotních dopolední 
na Slovácké tržnici s hercem Slovácké-
ho divadla Davidem Vaculíkem v jeho 
„Slovácké škole vaření“, kde budou 
spolu vařit dobroty podle Kuchařky 
tradičních pokrmů na Slovácku.

Pro přihlášené máte připravený 
bohatý program. Co si vítězka této 
soutěže odnese?

Než se dostanu k cenám, tak bych 
chtěla ještě vzpomenout návštěvu fi-
nalistek v jednom z dětských domovů 
v předadventním čase, po které budou 
moci čtenáři DOBRÉHO DNE nosit 
do redakce dárečky pro děti z navští-
veného domova, o které si „Ježíškovi“ 
napíší. Vítězka soutěže pak těsně před 
Štědrým dnem dárky do dětského do-
mova přiveze. Osobně mám na setkání 
v dětském domově krásné vzpomínky, 
které patřily k těm nejsilnějším zážit-
kům z Tváře 2012.

A co si tedy vítězka soutěže odnese?
Vedle zkušeností, které holky získají 

a mohou pak zúročit, dostane každá 
značkové plavky, pamětní šerpu, fo-
tografii od Michala Pavláska a další 
pozornosti. Vítězka se pak bude moci 
těšit na návštěvu finálového večera 
České MISS i návštěvu partnerské 
modelingové agentury PH Models 
v Praze. Současně jednáme o účasti 
vítězky ve finále mezinárodní soutěže 
krásy Miss Alpe Adria 2017.

  ALEŠ MAZÚREK

Staň se Tváří a vyraz do světa!
Jsi hezká a máš více jak 16 let? Přijď v sobotu 17. září v 9.00 do Slovácké tržnice v Uherském Hradišti na casting


